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ÖNSÖZ 

Sağlıklı Şehirler, sağlıklı bireylerden oluşur. Bireylerin sağlıkları, yaşam biçimleri, 

barınma koşulları, eğitimi, güvenliği, ulaşımı, sosyal ve kültürel faaliyetleri ve yaşadığı 

çevrelerinin kalitesi ile doğru orantılıdır. Bireyler ne kadar sağlıklı olursa, toplumlar ve 

şehirler de sağlıklı olur. 

 Tüm vatandaşların eşit hizmet imkânlarına sahip olduğu, sağlık hizmetleriyle, tertemiz 

çevresiyle, düzenli alt yapısı ve ulaşımıyla sakini olmaktan mutluluk duyacağı yaşanabilir bir 

büyükşehir Trabzon hedefine her geçen gün hızla yaklaşmaktayız.  

Trabzon belediyesi, 2005 yılından bu yana Sağlıklı Kent olma bilincinden hareketle 

Sağlıklı Kentler Birliği ve Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Sağlıklı Kentler Ağı kapsamında 

çalışmalarını sürdürmekteyiz. 

Belediyemiz, Sağlıklı Kentler Proje Ofisi tarafından 2011 yılında Sağlık Profili, 2012 

yılında Spor Parkı Sağlık Etki Değerlendirmesi çalışmaları yapılmış olup kitap haline 

getirilmiştir.  

Katılımcı bir ekiple hazırlanan Sağlık Gelişim Planında, sağlığın geliştirilmesi ve sağlığın 

belirleyicilerini iyileştirme çabası ön plandadır.  

Bu planın hazırlanmasında bize yön veren Halk Sağlığı Müdürlüğümüzden sayın Dr. 

Hasan Hamzaçebi, Sağlıklı Kentler Proje Koordinatörüne ve Trabzon Sağlık Platformuna 

teşekkürlerimi sunarım 

 

Dr. Orhan Fevzi Gümrükçüoğlu 

Trabzon Belediye Başkanı 
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SAĞLIKLI ŞEHİR NEDİR? 

Şehir sağlığı planı;  Sağlıklı Şehirler bağlamında daha önceki sağlık planlamalarından 

niteliksel olarak farklılık gösterir. Şehir sağlığı gelişim planın, diğer planlardan farklı olduğu 

ve bu tür bir planın geliştirilmesine ilişkin bazı prensipleri ve kılavuz niteliği taşıyan 

noktaları, DSÖ’ nün bugüne kadar edinmiş olduğu düşünce ve deneyimlerine dayanmaktadır. 

DSÖ üç temel alanı hedef almaktadır:  

• “Şehir sağlığı planının” DSÖ Sağlıklı Şehirler Projesi bağlamındaki anlamı, 

• Şehir sağlığı planlarının geliştirilmesi konusunda kılavuz prensipler,  

• Şehir sağlığı planlarının geliştirilmesine ilişkin süreçler, 

Şehir Sağlığı Planları ve DSÖ Sağlıklı Şehirler Projesi; 

DSÖ Sağlıklı Şehirler Projesinin ikinci safhasını oluşturan tüm şehirler bir şehir sağlığı 

planının hazırlanmasını ve uygulanmasını taahhüt etmişlerdir. Bu planın amacı her bir şehre 

nüfusunun sağlığını geliştirmek konusunda, DSÖ’nün Herkes İçin Sağlık Stratejisini 

kullanarak yardımcı olmaktır. Herkes için sağlık hedeflerine ulaşmak için, düşünme ve çalışma 

yöntemlerinde bir değişiklik gerektirmektedir. Aynı zamanda planlama süreçlerinin sağlık 

gelişiminin teşvik edilmesi yollarının geliştirilmesi için yenilenmesi de kaçınılmazdır.  

Sağlıklı kamu politikalarının ve planlarının oluşturulması, Herkes İçin Sağlık 

stratejisinde ve Ottowa Sağlığı Geliştirme Anlaşması’nda hedef alınan temel sağlık 

geliştirme görevleri anlaşılmalıdır.   

Şehir sağlığı planları sağlık hedeflerine ulaşmak amacıyla kullanılan temel araçlardan 

biridir. Bu planlar Herkes İçin Sağlık stratejisi ile sağlık önceliklerinin yerel analizi arasında 

bir bağlantı kurar ve yerel mercilerin ve diğer kurumların sağlığın yerel düzeyde 

geliştirilmesine ilişkin taahhütlerini belirtir.   

Şehir sağlığı planları aynı zamanda Gündem 21’in uygulanması konusunda da anahtar 

faaliyettir ve genel sürdürülebilir kentsel gelişme bağlamında geliştirilmeleri gerekir.  

Yapılacak plan,  ister belirli bir yerleşim bölgesinin fiziksel planlamasıyla, ister sağlık 

hizmetlerinin bir parçası olarak sağlığın desteklenmesiyle ilgili olsun, şehrin bir parçası için 

belirli bir sektörle ilgilidir.  

    Şehir sağlığı planlarına ilişkin ilk somut tartışmalar Haziran 1993’te St. 

Petersburg’da gerçekleşmiştir. Söz konusu zamanda, şehirlerin Sağlıklı Şehirler Projesi 

konusunda sahip olduğu deneyimler temelinde, şehir sağlığı planlarının içeriği ve üretim süreci 

ile ilgili en önemli özelliklerden bazıları tanımlanmıştır. 

Ocak 1994’te Glasgow’da Sağlıklı Şehirler Ticaret Toplantısında takip niteliğinde 

tartışmalar gerçekleşmiştir. Sağlıklı Şehirler Projesi Bürosu (HCPO) toplantısının ardından, 

şehir sağlığı planları konusunda bir teknik grup oluşturulmuş ve bu grup ilk olarak Haziran 

1994’te Viyana’da toplanmıştır. Grubun şehir sağlığı planlarının tanımlanması, içeriği ve süreci 

hakkındaki önerileri Şehir sağlığı planları için önemli bir kılavuz oluşturmaktadır.  

Bu öneriler, Kopenhag, Glasgow, Horsens, Liverpool, Poznan ve Valladolid tarafından 

üretilen planlar ve planlama belgelerine ve Polonya Poznan’da Eylül 1994’te gerçekleştirilen ve 

Sağlıklı Şehirlere ilişkin deneyimlerin sunulduğu ve açık forum ve tartışma gruplarında 

tartışıldığı teknik bir sempozyumun sonuçlarına dayanılarak hazırlanmıştır. Bu önerileri 

içeren belgede aynı zamanda Herkes İçin Sağlık konusunda ulusal ve kurumsal politikaların 

hazırlanmasına ilişkin DSÖ deneyimi de kullanılmaktadır.  
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KENT SAĞLIK PLANININ DAYANDIĞI PRENSİPLER 

Herkes İçin Sağlık (HİS) prensipleri, Ottowa Sağlığı Geliştirme Anlaşması ile birlikte 

DSÖ Sağlıklı Şehirler projelerinin temel çerçevesini oluşturur.  Şehir sağlığı planı, HİS ve 

diğer yerel, bölgesel ve ulusal stratejilerle paralel olarak,  şehir sağlığı politikalarının ve 

programlarının yerini alacaktır. Planlama süreci ve planın kendisi Herkes İçin Sağlın şu 

prensiplerine dayanmalıdır.   

1. Eşitlik : Eşitlik HİS’ın özüdür. Sağlıkta eşitlik, tüm insanların sağlık 

potansiyellerini tam olarak kullanmaları hakkına ve olanağına sahip olmaları anlamına gelir. 

Topluluklar arasında ve içerisinde sağlık durumu ile ilgili olarak var olan eşitsizliklerin 

azaltılması amaçlı eylemler gerektirir. Eşitlik politikaları dezavantajlı olan kişilerin yaşama ve 

çalışma koşullarının geliştirilmesini ve fiziksel ve sosyal çevrelerinin daha şanslı olan 

grupların düzeyine yükseltilmesini içerir.   

2. Sağlığın Geliştirilmesi : Bir şehir sağlığı planının amacı Ottowa Anlaşmasında yer 

alan prensipler kullanılarak sağlığın geliştirilmesi olmalıdır.   

3. Sektörler arası eylem : Sağlık, günlük yaşam ortamı içerisinde yaratılır ve birçok 

sektörün eylemlerinden ve kararlarından etkilenir. Tüm sektörlerin şehir sağlığı planının 

hazırlanmasında ve uygulanmasında işbirliği yapması gerekir.  

4. Toplum Katılımı : Bilinçli, motive edilmiş ve aktif katılımda bulunan toplumlar 

önceliklerin belirlenmesi,  kararların alınması ve uygulanması konularında önemli ortaklardır. 

Bu yaklaşım insan kaynaklarını en iyi şekilde kullanır ve bireyleri ve toplumları güçlendirir.   

5. Destekleyici Çevreler : Destekleyici fiziksel ve sosyal çevrelerin oluşturulması 

planda amaç alınmalıdır. Bu konu sosyal ağlar, ulaştırma, konut ve diğer çevresel konuların 

yanı sıra ekoloji ve sürdürülebilirliği de içerir.   

6. Güvenilirlik : Sağlık, çevre ve yaşam koşullarının tüm yönlerinin bireyle 

etkileşimi aracılığı ile oluşur. Politikacıların, üst düzey idarecilerin ve tüm sektörlerdeki 

yöneticilerin kararları sağlığı etkileyen bu koşullar üzerinde etkilidir. Sağlığı yaratan 

koşulları etkileyen kararlara ilişkin sorumluluk açık ve anlaşılabilir bir biçimde açıklığa 

kavuşturulmalı ve belirli bir süre sonrasında ölçülebilecek ve değerlendirilebilecek bir şekle 

sahip olmalıdır. Bu şekilde, sorumluluk verilebilir ve belirlenebilir.  

7. Huzur hakkı : Huzur sağlığın temel ön koşullarından biridir ve huzurun elde 

edilmesi toplumları / vatandaşları için en yüksek sağlık durumunu elde etmeyi amaçlayan 

kişiler için haklı bir amaçtır.   

Bu prensipler şehirlerin yüz yüze olduğu somut sorunlarla ilgili olarak bazen soyut 

kalabilir. Bununla birlikte, bunlar şehirlerdeki sağlığın gelişmesini desteklemesi gereken 

temel fikirlerdir ve şehirler bu prensiplerin uygulamaya konması için yeni yollar bulmaktadır. 

Planın temellerinin dayandığı prensiplerin açıkça ifade edilmesi son derece önemlidir. 
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 SAĞLIKLI BİR KENTİN NİTELİKLERİ 

1- Temiz-güvenilir bir fiziksel çevre ve barınma; 

 2- Kalıcı olan ve uzun erimli sürdürülebilir bir ekolojik sistem; 

 3- Güçlü, dayanışma içinde, sömürülmeyen bir toplum; 

 4- Halkın; kendi hayat, sağlık ve gönencini etkileyen kararlarda katılımı ve bu süreçleri 

kontrolü; 

 5- Kentte yaşayanların temel ihtiyaçlarının (yiyecek, su, barınak, gelir, güvenlik, iş) 

karşılanması; 

 6- Farklı iletişim, etkileşim ve kitle iletişimi yollarının sağlanmasıyla, geniş kapsamlı, 

çeşitli deneyimlere ve kaynaklara ulaşım; 

 7- Kapsamlı, canlı,  özgün ve yenilikçi bir kent ekonomisi; 

 8- Geçmişe, kentte yaşayanların kültürel ve tarihsel mirasına toplumdaki değişik 

kesimlerin birbirleri ile olan iletişimlerinin desteklenmesine; 

 9- Önceki özelliklerle uyumlu ve güçlendiren, geliştiren bir yapı; 

10- Optimum düzeyde halk sağlığı herkesin erişebileceği sağlık hizmetleri; 

11- Yüksek sağlık seviyesi (yüksek düzeyde önleyici sağlık hizmetleri ve düşük düzeyde 

hastalık); 

SAĞLIKLI KENT TRABZON 

Amacımız; 

1- Eşitsizliklerin azaltılması, 

2- Sağlık göstergelerinin iyi yönde geliştirilip yükseltilmesi, 

3- Yaşanabilir sağlıklı bir çevre, 

4- Kentte var olan hizmetlere kentlilerin erişimi, 

5- Katılımcı ve paylaşımcı bir anlayışın yaygınlaştırılması, 

6- Bakış açımızın geliştirilmesinde sektörler arası işbirliğinin, sağlam bir politik temel 

ve ortak çalışma gereği olduğu yadsınamaz. 

Sağlıklı Kent Trabzon Projesi: 

Trabzon Belediyesi 04.03.2005 tarihli 69 sayılı meclis kararı ile Türkiye Sağlıklı 

Kentler Birliğine üye olma kararı almış ve Trabzon Sağlıklı Kentler Birliği Proje 

Koordinatörlüğü faaliyetlerine başlamıştır. Trabzon Belediyesi, 20 Mayıs 2011 tarihinden 

itibaren Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Avrupa Sağlıklı Şehirler Ağı 5 faz üyesidir.  

Türkiye’de sağlıklı kent çalışmalarını yürüten sağlıklı kentler birliğine üye olan 45 

belediyeden biri olan belediyemiz; Sağlık Gelişim Planını ortak akıl ile hazırlamak ve 

sonuçlarının eyleme geçirmek için kentin; Kanaat önderleri, karar vericileri, meslek örgütleri 

kurum ve kuruluşları ve STK’ların temsilcilerinin olduğu SAĞLIK PLATFORMU kurmuştur. 

Bu çalışmalara yön vermek üzere halk sağlığı müdürlüğümüzden sayın Dr. Hasan 

Hamzaçebi(halk sağlığı uzmanı) görevlendirilmiştir. 

13.08.2012 tarihinde saat: 10.00 da belediye meclis salonu yapılan toplantıya 60 yakın 

kurum ve kuruluş davet edilmiştir. Trabzon Sağlık Platformu toplanılmış, Sağlıklı kent 

kavramı katılımcılara Uzm. Dr. Hasan Hamzaçebi tarafından bir sunum ile tanıtılmıştır.  

Toplantıya bazı kurumlardan birkaç kişi katılırken, bazılarından hiç katılım olmamıştır. 

Toplantıya 54 kişi katılmıştır. 
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Sağlıklı Kent Projesi Uygulama Öncelikleri 

1-Bilgilendirme: Belirlenen tüm konularda öncelikle tanıtım, kampanyalar, eğitim 

programları yapmak, 

2-Altyapı Oluşturma: Teknik donanım, insan gücünün yeterli duruma getirmek, 

3-Ulaşılabilirlik: Bilgiye erişimde, bilginin paylaşılmasında ve temel hizmetlerin 

alınmasında eşitlik, şeffaflık ve adalet içinde ulaşılabilirlik, 

4-İşbirliği: Belediyeler, kurumlar, bölgeler, kültürler ve uluslararası ilişkilerin 

oluşturulması, 

5-Devamlılık: Tüm konularda, izleme, araştırma, geliştirme, değerlendirme ve yeniden 

üretme, 
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1-DEMOGRAFİ 

Temel hedef: Nüfusun, bilgi birikimi yüksek ve üretken nitelikleri yüksek, dengeli bir 

şekilde artışını sağlamak ve il dışına olan göçün azalmasına yönelik tedbirleri almak. 

Mevcut durum: Trabzon il nüfusu giderek azalmaktadır. 2009 yılında 765127 olan 

nüfus 2011 yılında 757353 e düşmüştür. Bu durumdan da anlaşılacağı üzere dışarıya göç 

mevcuttur. Merkez ilçe nüfusu ise giderek artış göstermektedir, bu durum aynı zamanda 

kırsal alandan kente göç olduğunu da göstermektedir. 

Tablo 1: Trabzon il nüfusunun cinse ve yıllara göre dağılımı. 

Yıl Kadın % Erkek % Toplam 

2011 382.927 51,6 374.426 49,4 757.353 

2010 386.655 51,7 377.059 49,3 763.714 

2009 386.525 51,6 378.602 49.4 765.127 

Tablo 2: Merkez ilçe nüfusunun cinse ve yıllara göre dağılımı.  

Yıl Kadın % Erkek % Toplam 
2011 152.910 50,1 152.321 49,9 305.231 

2010 149.454 50.2 148.256 49.8 297.710 

2009 146.221 50.0 146.033 50.0 292.254 

Merkez ilçe nüfusu yıllara göre giderek artmaktadır. Bu durum kırsal alandan kent 

merkezine göçün devam ettiğini göstermektedir. 

Tablo 3:Merkez İlçe nüfusunun, yaş grubu ve cinse ve yıllara göre dağılımı 

2009  2010  2011 

Yaş grubu Toplam Erkek Kadın  Toplam Erkek Kadın 
 

Toplam % Erkek Kadın 

0-4 20.628 10.583 10.045  21.039 10.890 10.149 
 

21.469 7.0 11.140 10.329 

5-9 21.717 11.093 10.624  21.476 10.947 10.529 
 

21.444 7.0 10.875 10.569 

10-14 23.698 12.082 11.616  24.182 12.395 11.787 
 

24.287 8.0 12.453 11.834 

15-19 24.805 12.948 11.857  24.614 12.596 12.018 
 

25.745 8.4 13.135 12.610 

20-24 28.784 14.900 13.884  27.306 13.734 13.572 
 

27.698 9.1 14.294 13.404 

25-29 25.732 12.920 12.812  25.914 13.030 12.884 
 

25.725 8.4 12.944 12.781 

30-34 23.816 11.907 11.909  25.104 12.620 12.484 
 

26.196 8.6 13.099 13.097 

35-39 22.565 11.202 11.363  23.004 11.359 11.645 
 

23.555 7.7 11.669 11.886 

40-44 20.601 10.302 10.299  20.189 10.261 9.928 
 

21.015 7.0 10.661 10.354 

45-49 20.714 10.221 10.493  21.719 10.519 11.200 
 

21.991 7.2 10.658 11.333 

50-54 17.822 9.138 8.684  18.155 9.504 8.651 
 

18.432 6.0 9.576 8.856 

55-59 11.994 6.241 5.753  13.851 6.956 6.895 
 

15.378 5.0 7.752 7.626 

60-64 9.141 4.404 4.737  9.935 4.874 5.061 
 

10.416 3.4 5.156 5.260 

65-69 6.498 2.922 3.576  6.719 3.055 3.664 
 

6.893 2.3 3.205 3.688 

70-74 4.705 2.020 2.685  5.332 2.327 3.005 
 

5.625 1.8 2.458 3.167 

75-79 4.873 2.066 2.807  4.492 1.967 2.525 
 

4.340 1.4 1.893 2.447 

80-84 2.912 888 2.024  3.213 977 2.236 
 

3.267 1.1 1.035 2.232 

85-89 935 151 784  1.129 197 932 
 

1.399 0.5 273 1.126 

90+ 314 45 269  337 48 289 
 

356 0.1 45 311 

Toplam 292.254 146.033 146.221  297.710 148.256 149.454 
 

305.231 100 152.321 152.910 
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Tablo 4:Trabzon İl nüfusunun, yaş grubu ve cinse ve yıllara göre dağılımı 

2009  2010  2011 

Yaş Grubu Toplam Erkek Kadın  Toplam Erkek Kadın  Toplam % Erkek Kadın 

0-4 53.400 27.313 26.087  53.049 27.250 25.799  51.986 6.9 26.788 25.198 

5- 9 56.713 28.856 27.857  54.616 27.753 26.863  51.891 6.9 26.317 25.574 

10- 14 63.405 32.275 31.130  63.130 32.169 30.961  61.233 8.1 31.260 29.973 

15-19 66.813 34.197 32.616  65.730 33.456 32.274  64.971 8.6 32.939 32.032 

20-24 68.052 34.152 33.900  63.952 31.429 32.523  63.325 8.4 31.906 31.419 

25-29 62.846 32.223 30.623  61.656 31.713 29.943  58.975 7.8 30.253 28.722 

30-34 56.076 28.761 27.315  57.506 29.394 28.112  58.722 7.8 29.940 28.782 

35-39 55.637 27.794 27.843  54.607 27.280 27.327  53.312 7,0 26.788 26.524 

40-44 50.815 25.898 24.917  47.893 24.644 23.249  47.851 6.3 24.474 23.377 

45-49 51.363 25.217 26.146  53.568 26.095 27.473  53.208 7,0 26.052 27.156 

50-54 45.331 22.742 22.589  44.137 22.700 21.437  43.215 5.7 22.148 21.067 

55-59 33.074 16.752 16.322  37.563 18.473 19.090  40.647 5.4 19.881 20.766 

60-64 28.105 12.835 15.270  29.892 13.893 15.999  30.361 4,0 14.383 15.978 

65-69 22.834 10.127 12.707  23.064 10.277 12.787  23.243 3.0 10.326 12.917 

70-74 16.863 7.241 9.622  18.965 8.151 10.814  19.624 2.6 8.459 11.165 

75-79 18.612 8.351 10.261  17.187 7.906 9.281  16.503 2.2 7.531 8.972 

80-84 10.399 3.095 7.304  11.666 3.516 8.150  11.866 1.6 3.802 8.064 

85-89 3.593 595 2.998  4.243 787 3.456  5.066 0.6 1.008 4.058 

90+ 1.196 178 1.018  1.290 173 1.117  1.354 0.1 171 1183 

Toplam 765.127 378.602 386.525  763.714 377.059 386.655  757.353 100 374.426 382.927 

 

Tablo 5:Merkez ilçenin nüfusunun, il merkez, belde-köy, cinse ve yıllara göre dağılımı 

Merkez İlçe Belde/Köy Toplam 

Trabzon Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın 

2
0

1
1

 Merkez 239.704 119.250 120.454 65.527 33.071 32.456 305.231 152.321 152.910 

Oran (%) - 49,75 50,25 - 50,47 49,53 - 49,90 50,10 

2
0

1
0

 Merkez 234.063 116.246 117.817 63.647 32.010 31.637 297.710 148.256 149.454 

Oran (%) - 49,66 50,34 - 50,29 49,71 - 49,80 50,20 

2
0

0
9

 Merkez 230.399 114.885 115.514 61.855 31.148 30.707 292.254 146.033 146.221 

Oran (%) - 49,86 50,14 - 50,36 49,64 - 49,97 50,03 

 

Açıklama: İl, ilçe, belediye, köy ve mahallelere göre nüfuslar belirlenirken: Nüfus ve 

Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü tarafından, ilgili mevzuat ve idari kayıtlar uyarınca Ulusal 

Adres Veri Tabanı (UAVT)'nda yerleşim yerlerine yönelik olarak yapılan; idari bağlılık, tüzel 

kişilik ve isim değişiklikleri dikkate alınmıştır. 
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Tablo 6:  
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2011 Yılı İçin  

Genç nüfus; il merkezinde 52777(%22,0),merkez ilçede67200(%22,0),bütün ilde 

ise;165110(%21,8) olup, Türkiye ortalamasından  (%25,3)daha düşük düzeydedir. 

Aktif nüfus; il merkezinde 171248(%71,4),merkez ilçede 216151 (%70,8),bütün ilde 

ise;514587(%67,9) olup Türkiye ortalaması (%67,4)ile benzer orandadır. 

Yaşlı nüfus; il merkezinde 15679(%6,5) ,merkez ilçede 21880(%7,2), bütün ilde ise; 

77656(%10,3)olup, Trabzon merkez ilçe oranı Türkiye ortalaması(%7,3)benzer özellikte, 

ancak il geneli Türkiye ortalaması üzerindedir. 

Toplam Yaş bağımlılık oranı; il merkezinde %40,0,merkez ilçede%41,2, ilde ise %47,2 

olarak saptandı. Bulunan bu oranlar Türkiye ortalamasının(%48,4),merkez ilçede altında, il 

genelinde ise benzer durumdadır.  

Tablo 7:Mahallelerin yıllara göre nüfus hareketleri 

Mahalle Adı 
Toplam (2011) Toplam (2010) Fark 

 
Toplam (2010) Toplam (2009) Fark 

Toplam (2011) Toplam (2010) Fark  Toplam (2010) Toplam (2009)  

1 Nolu Beşirli                                     8.493 8.096 397 
 

8.096 7.656 440 

1 Nolu Bostancı                                    922 877 45 
 

877 857 20 

1 Nolu Erdoğdu                                     10.226 10.402 -176 
 

10.402 10.595 -193 

2 Nolu Beşirli                                     14.420 13.835 585 
 

13.835 13.233 602 

2 Nolu Bostancı                                    2.345 2.221 124 
 

2.221 2.159 62 

2 Nolu Erdoğdu                                     13.896 13.249 647 
 

13.249 12.307 942 

3 Nolu Erdoğdu                                     13.385 12.861 524 
 

12.861 12.586 275 

Aydınlıkevler                                      11.525 10.755 770 
 

10.755 9.805 950 

Bahçecik                                           9.477 9.443 34 
 

9.443 9.417 26 

Bengisu                                            1.417 1.386 31 
 

1.386 1.366 20 

Boztepe                                            11.851 12.014 -163 
 

12.014 11.743 271 

Cumhuriyet                                         4.632 4.599 33 
 

4.599 4.570 29 

Çarşı                                              1.900 1.853 47 
 

1.853 1.885 -32 

Çömlekçi                                           1.904 2.040 -136 
 

2.040 2.144 -104 

Değirmendere                                       4.150 4.065 85 
 

4.065 4.183 -118 

Esentepe                                           4.201 4.063 138 
 

4.063 4.027 36 

Fatih                                              10.894 10.867 27 
 

10.867 10.834 33 

Gazipaşa                                           4.552 4.556 -4 
 

4.556 4.407 149 

Gülbaharhatun                                      3.259 3.220 39 
 

3.220 3.357 -137 

Hızırbey                                           3.175 3.192 -17 
 

3.192 3.266 -74 

İnönü                                              13.330 13.035 295 
 

13.035 13.057 -22 

İskenderpaşa                                       2.221 2.251 -30 
 

2.251 2.292 -41 

Kalkınma                                           4.997 5.179 -182 
 

5.179 5.738 -559 

Kanuni                                             830 777 53 
 

777 713 64 

Karşıyaka                                          7.447 7.046 401 
 

7.046 6.637 409 

Kaymaklı                                           5.675 5.561 114 
 

5.561 5.572 -11 

Kemerkaya                                          2.093 2.104 -11 
 

2.104 2.146 -42 

Konaklar                                           3.604 3.440 164 
 

3.440 3.550 -110 

Kurtuluş                                           1.265 1.254 11 
 

1.254 1.291 -37 

Ortahisar                                          1.792 1.767 25 
 

1.767 1.856 -89 

Pazarkapı                                          2.296 2.370 -74 
 

2.370 2.356 14 

Sanayi                                             2.284 2.398 -114 
 

2.398 2.557 -159 

Soğuksu                                            8.000 7.843 157 
 

7.843 7.308 535 

Toklu                                              10.221 10.236 -15 
 

10.236 9.994 242 

Uğurlu                                             1.398 1.385 13 
 

1.385 1.394 -9 

Üniversite                                         10.243 8.492 1.751 
 

8.492 8.346 146 

Yalı                                               3.894 3.870 24 
 

3.870 3.918 -48 

Yenicuma                                           8.207 8.286 -79 
 

8.286 8.018 268 

Yenimahalle                                        2.195 2.177 18 
 

2.177 2.211 -34 

Yeşilova                                           1.455 1.515 -60 
 

1.515 1.659 -144 

Yeşiltepe                                          8.565 8.261 304 
 

8.261 8.006 255 

Zafer                                              1.068 1.222 -154 
 

1.222 1.383 -161 
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 Trabzon’daki konut yapılanmasındaki hızlı değişiklikler mahallerdeki nüfus 

değişikliklerini (artış/ azalış) hızlandırmıştır. Kentsel dönüşüm hizmetleri de bu 

değişikliklere etki etmektedir. Merkez ilçe nüfus artışının mahallelerdeki bu hızlı 

değişikliğinin nedenlerinden birisidir.  

Tablo 8: Trabzon il Merkezi Yaş Bağımlılık Oranı 

Yıllar Trabzon  % Türkiye% 

2011 40.0 48,4 

2010 40,7 48,9 

2009 40,6 49,3 

 Kadın erkek oranı eşit sayılabilir(757.353 il nüfusunun, 382.927 %0,51kadın 374.426 

% 0,49erkek) 65 yaş ve üstü nüfusa oranı %10,3 merkez ilçede %7,2 olup, bu oran 

yaşlı nüfus yapısı olduğunu göstermektedir ve yakın gelecekte çok yaşlı nüfusa doğru 

artmaktadır. 

 757.353 il nüfusunun 239.704 il merkezinde, 65.527 ise merkez ilçeye bağlı köy ve 

beldelerde yaşamaktadır. Merkez ilçe nüfusunun% 78,5 il merkezinde olup, bu 

nüfusun %71,4 ünü 15-64 yaş grubunu oluşturmaktadır. 

 İl merkezinde ;% 27,8 oranla Kaymaklı Mahallesi 0-14 yaş grubunun en fazla olduğu 

mahalle%14,4 oranla 65 yaş ve üzeri yaş grubunun en fazla olduğu mahalle Yeşilova 

mahallesidir. (Kırsal özellik barındırmaktadır.) 

 65 yaş ve üzeri nüfusun en fazla olduğu mahalleler sırasıyla %14,4 Yeşilova,%13,2 

Uğurlu,%11,9 Çarşı Ve %10,6 Çömlekçi Mahalleleridir. 

 1927 yılında Türkiye nüfusu 13.648.270 olup, 2011 yılında 74.724.269 ulaşarak 5,5 

katına çıkmıştır. 1927 yılında Trabzon nüfusu 293055 iken 2011 yılında 757353 

ulaşarak 2,6 katında ulaşmıştır. Trabzon’da nüfus artışı Türkiye ortalamasının 

altında kalmıştır. Bu durum doğurganlığın azalmasından değil, il dışına olan göç 

nedeniyledir. Göçün sebebinin işsizlik olduğu düşünülmektedir. 

Nüfus Yoğunluğu 

 Kentte hektar başına 64,9 kişi düşmektedir. 

 Nüfus yoğunluğunun hektara göre en fazla olduğu mahalleler sırasıyla; Kurtuluş, Yeni 

cuma, Yalı, Cumhuriyet mahalleleridir. 

 En az nüfus yoğunluğu olan mahalleler Uğurlu, Yeşilova, Bengisu,1nolu Bostancı 

mahallelerdir. 

Tablo: 9 Trabzon’un Aldığı, Verdiği Göç, Net Göç ve Net Göç Hızı, 2 Ekim 2011 

 
1 ve daha yukarı 

yaştaki nüfus 

Aldığı göç 

I 
Verdiği göç Net göç 

Net göç hızı 

(%) 

Trabzon 757.353 23 191 37 647 - 14 456 -19,2 

 Trabzon nufusuna kayıtlı olupta başka illerde ikamet edenler en fazla 368.027 

İstanbul 49.952 Kocaeli 46.017 Ankara en az 61 Kilis 
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Sorun Amaç Strateji Eylem 
İşbirliği yapılacak 

kuruluşlar 
Kaynaklar 

Dezavantajlı 
nüfus  

Dezavantajlı durumların 
azaltılması veya ortadan 
kaldırılması 

Mevcut durumun 
saptanması 

Veri 
bankası  

Aile ve sosyal politikalar 
bakanlığı  
İl halk sağlığı  

Belediye 
STK 

Mahalle 
sorunlarının 
yerinde tespit 
edilmesi 

Kentlilerin kentsel ihtiyaç 
ve kent hizmetleri 
hakkında görüşlerini almak 
ve kent yönetimine 
katılımını sağlamak   

 Kentlilerin yerel 
yönetimde 
hizmetlerinin karar 
mekanizmalarına 
katılımın ve katkısının 
sağlanması 

Mahalle 
meclisleri 
oluşturmak    

Mahalle sakinleri Mahalle 
esnafı Muhtarlar 
Belediye 
 

 

Nitelikli ara 
eleman 
ihtiyacı (ev 
yardımcı 
eleman, 
çocuk bakımı, 
sosyal hizmet 
için ara 
eleman 
eksikliği 

Nitelikli ara eleman 
yetiştirmek ve meslek 
sahibi olmasına yardımcı 
olmak ve istihdama katkı 
sağlamak 

Ekonomik ve sosyal 
sorunları çözmek için 
istihdam artırıcı ve 
meslek edindirme 
kursları açmak. 

Meslek 
edindirme 
kursları 
açmak 

İŞKUR  

Büyükşehir 
belediyeciliği 
hizmetleri 
hakkında 
nüfusun bilgi 
eksikliği 

Kentlilerin büyükşehir 
belediyeciliği hakkındaki 
bilgi eksikliğini gidermek 

Büyükşehir olmaya 
hazırlanan Trabzon’ 
da halkın bu sürece 
hazırlanmasının 
sağlanması 
 

Bilgilendirm
e 
toplantıları 
yapmak 
Hizmetlere 
yönelik 
tanıtıcı 
faaliyet 

Valilik 
 
 

 

Yaşlanan ve 
azalan nüfus  

Nitelikli, dengeli ve üretken 
nüfus artışı 

İşsizliğin azaltılmasına 
yönelik eylemlerin 
planlanması 

Eylem 
planlarının 
azaltılması 

Valilik 
Belediye 
 

 

Belediye 
hizmetlerinde 
Toplumsal 
cinsiyet 
eşitliği 
göstergelerini
n düzenli 
olarak 
izlenmemesi 

Belediye hizmetlerinde 
Toplumsal cinsiyet eşitliği 
göstergelerinin düzenli 
olarak izlenmesi 

Belediye personeline 
toplumsal cinsiyet 
eğitimleri 
planlamak(Kadın 
dostu kent programı 
kapsamında ) 

Belediye 
yerel eşitlik 
masasına 
veri 
sağlayacak 
birim 
elemanların
ı bu konuda 
eğitmek 

Valilik 
Belediye 
 

 

Çocukların 
yerel 
yönetimler 
mekanizması
nda söz 
sahibi 
olmayışı 

Çocuk dostu kent olabilme 
kriterlerine ulaşmak 

Yerel yönetim 
mekanizmalarına 
çocukların aktif 
katılımını sağlamak, 
ilgili bütün kararları 
çocuk perpektifiyle 
değerlendirmek, temel 
hizmetlere eşit erişim 
hakkı sağlamak için 
gerekli yapılanmalar 
ve etkinlikler 
planlamak  

Çocuk 
meclisleri 
oluşturmak 

Kent konseyi Belediye  
işkur 
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2-SAĞLIK 

Temel hedef :Trabzon’da sağlık bilincini sağlık eğitimini, sağlık göstergelerini 21 

yy da herkes için sağlık hedefleri düzeyine çıkarmak. 

Hizmet Altyapısı  

Tablo:10 Trabzon ili kentsel alanda sağlık alanında hizmet veren kurum ve kuruluşların yıllara göre dağılımı  

Kurum adı 2009 2010 2011 

Eğitim ve araştırma hastanesi 2 2 2 

Dal hastanesi 4 3 3 

Devlet hastanesi 8 8 8 

İlçe entegre hastanesi 4 4 4 

Üniversite hastanesi 1 1 1 

Özel hastane 2 3 3 

Ağız ve diş sağlığı merkezi  1 1 1 

Toplum sağlığı merkezi 18 18 18 

Aile sağlığı merkezi 73 74 74 

Aile hekimliği 213 213 216 

Verem savaş dispanseri 1 1 1 

AÇSAP 2 2 2 

 

Sağlık İnsan Gücü 

İlimizde 2009 yılı ocak ayında aile hekimliği sistemine geçilmiş olup, merkez 

ilçede 2011 yılı itibarıyla 89 aile hekimi görev yapmaktadır. Merkez ilçede aile hekimi 

başına ortalama nüfus 2011 yılı için 3430 dur. 

Tablo:11 Trabzon ili merkez ilçede sağlık insan gücünün yıllara göre dağılımı  

İnsan işgücü sayısı 2009 2010 2011 

Uzman Doktor 557 607 675 

Aile Hekimi 87 87 89 

Pratisyen 72 93 101 

Hemşire 1.340 1.451 1.716 

Ebe 331 338 341 

Sağlık Teknisyeni 1.092 1.234 1.590 

Toplam 3.479 3.910 4.512 

Tablo:12 Türkiye-Trabzon Sağlık Personelinin Dağılımı 2011 

İl 
Uzman 
hekim 

Pratisyen 
 Hekim 

Asistan  
Hekim 

Toplam  
Hekim 

Diş  
Hekimi 

Hemşire 
Sağlık 

Memuru 
Ebe Eczacı 

Türkiye 

Toplamı 
66.064 39.712 20.253 126.029 21.099 124.982 110.862 51.905 26.089 

Trabzon 800 467 467 1.687 201 2.397 1.999 699 319 

Tablo 13: Aile Hekimi ve Hemşire başına düşen nüfus dağılımı  

Yıl 2009 2010 2011 

Aile Hekimi Başına Düşen Nüfus 3359 3422 3430 

Hemşire Başına Düşen Nüfus 218 205 178 
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Sosyal Güvence 

Türkiye’de işçi statüsünde çalışanlar Sosyal Sigortalar Kurumuna (SSK), memur 

statüsünde çalışanlar Emekli Sandığına, bağımsız çalışanlar ise Bağ-Kur kapsamında yer 

alabilmekte iken, 20.5.2006 tarihinde yürürlüğe giren 5502 sayılı Sosyal Güvenlik Kurumu 

Kanunu ile üç farklı sosyal güvenlik kuruluşu tek çatı altında birleştirilmiştir. 

Sosyal güvenlik kanununda yapılan değişiklikle genel sağlık sigortası sistemine geçilmiş, 

emekli sandığı –bağ kur –SSK sistemleri tek çatı altında toplanmış olup, bununla beraber yeşil 

kartlılar da sosyal güvenlik kurumu bünyesine alınmıştır. Ödeme gücü olmayan vatandaşlar 

için ödeme gücü olup sosyal güvencesi olmayanlar için gelir seviye testi yapılarak aylık geliri 

kişi başına asgari ücretin 1/3 den az olanlara sosyal güvenlik kapsamına alınmakta aylık geliri 

bu düzeyin üzerinde olanlara belirli basamaklar halinde aylık prim (sağlık-güvence primi) 

alınarak sosyal güvence sağlanmaktadır. 

Ölümler 

Tablo 14: Kaba ölüm hızı il genelinde 

2009 2010 2011 

%02,9 %04,4 %04,9 

Merkez ilçede2009, 2010 ve 2011 yılları incelendiğinde ölüm nedenlerinin ilk üç 

sıralaması aynıdır. Sıralama; Kalp hastalıkları ve kalp durması, serebrovasküler hastalık, 

lenfatik ve kan yapıcı dokuların habis urudur.  Ölüm bildirim sistemi ile ölüm nedenleri daha 

doğru olarak kayıt altına alınacağını umuyoruz.  

Tablo 15: Trabzon İli Yıllara Göre Bebek Ölüm Hızı Dağlımı 

 

Merkez ilçede bebek ölüm hızı 2011 yılı 6,7,Olup,%013,0 olan Türkiye genelinin altındadır. 

Doğumlar 

Tablo 16: Kaba doğum hızı il genelinde 

2009 2010 2011 

%013,2 %012,7 %012,6 

Aile Planlaması 

Tablo 17: Trabzon ilinde aile planlaması kullanma yöntemleri ve oranları 

Aile Planlaması Kullanma Yöntemleri 2009 2010 2011 

Hap %3,2 %3,3 %2,8 

Kondom %12,5 %13,2 %14 

Ria %4,9 %5 %4,6 

Enjeksiyon %0,3 %0,7 %0,3 

Tüp ligasyon %2,5 %2.8 %2,9 

Etkisiz yöntem %27,8 %27,9 %27,8 

*-* Yöntem Kullanmayan %48,8  %47,1 %47,6 

Etkisiz yöntem kullanan kişiler üzerinde yoğun eğitim ve bilgilendirme çalışmaları 

yapılarak etkili yöntem kullanmaları sağlanmalıdır. 

Bağışıklama 

Tablo 18: Aşı Programları Birimi Verileri 

Aşı Programları Birimi Verileri 

Değerlendirme Ölçütleri 2010 2011 2012 

Toplam Aşı Oranları 99.8 99.3 99.7 

 

  

2009 2010 2011 

%09,6 %09,3 %08,7 
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Hastalıklar 

0-4 yaş grubunda en sık görülen hastalık sıralaması 2009 ve 2010 yılında aynı şekilde 

olup,2011 verilerine ulaşılamamıştır. 

Tablo 19: 0-4 yaş grubunda en sık görülen hastalık sıralaması 

0-4 yaş grubunda en sık görülen hastalık sıralaması 2009 2010 

ÜSYE %69 %74 

Tonsilit %32 %28 

Faranjit %23  

Bronşit %11 %11 

Sinüzit %9 %7 

Otit  %6 

Tablo 20:  2011 Yılı Hastalık Sayıları 

Akut 

Kanlı 

İshal 

Boğmaca Bruselloz 
Akut Viral Hepatitler Kuduz 

Riskli 

Temas 

Sifiliz Tifo 
Ekinokokkoz 

(Kist Hidatik) 
Entomobea Giardia Tularemi 

Hepatit A Hepatit B Hepatit C 

Kesin 

Vaka 

Kesin 

Vaka 

Kesin 

Vaka 

Kesin 

Vaka 

Kesin 

Vaka 

Kesin 

Vaka 
Vaka 

Kesin 

Vaka 

Kesin 

Vaka 

Kesin 

Vaka 

Kesin 

Vaka 

Kesin 

Vaka 

Kesin 

Vaka 

20 1 34 7 33 6 1177 2 1 6 53 77 2 

 

Sağlık Eğitimi 

Aile hekimleri ve aile sağlığı elemanları tarafından kayıtlı kişilere (hasta, gebe, bebek, 

çocuk,15-49 yaş evli kadın ve yaşlılar)yönelik sağlık eğitimi verilmektedir. Ayrıca toplum 

sağlığı merkezleri aracılığıyla uzman kişilerce toplumun çeşitli kesimlerine (öğrencilere, 

kadınlara, yaşlılara, çalışanlara, halka, vb. diğerlerine) sağlık eğitimi ve sağlık çalışanlarına 

hizmet içi eğitim verilmektedir  

Sağlık Hizmetleri Sunumu 

 İlimizde 2009 Ocak ayından itibaren aile hekimliği sistemi uygulanmaktadır. Aile 

hekimi kendisine bağlı ortalama 3400 kişiye hizmet sunmaktadır. Merkez ilçede;2011 yılında 

89 aile hekimi aile sağlığı merkezlerinde, iki veya daha fazla aile hekimi veya yalnız olarak 

hizmet vermektedir. 1.basamak tedavi hizmetleri ve kişiye yönelik koruyucu sağlık hizmetleri 

aile hekimi ve aile sağlık elemanları tarafından sürdürülemekte, toplum sağlığı merkezlerince 

aile hekimlerini destekleyici hizmetler ve aile hekimlerince yapılmayan diğer hizmetler 

verilmektedir.  

Ana –çocuk sağlığı üreme sağlığı hizmetleri hem aile hekim hem de ASM bünyesinde 

bulunan Ana Çocuk Sağlığı ve Aile Planlama Merkezleri vasıtasıyla sunulmaktadır. Ve ilimizde 

1 adettir. Ayrıca müracaat halinde personel eğitimi için bölge illere de hizmet verilmektedir. 

Gebe, bebe- çocuk ve 15-49 yaş evli kadınların izlemleri aile hekimleri ASE (Aile Sağlık 

Elemanları) tarafından yapılmaktadır. 

Çevre sağlığı hizmetleri, TSM’lerince yerine getirilmektedir. İçme-kullanma sularının 

kontrolü, deniz suları, deterjan, uçucu madde, ilaç, kozmetik madde denetimleri sağlıklı ilgili 

şikayetler, İskan ve ruhsat işlemleri vb. hizmetler sunulmaktadır. 

Hasta muayene işlemleri: aile hekimleri, özel hastaneleri, dal merkezleri, resmi 

hastaneler, Verem savaş dispanserleri, AÇS_AP merkezleri, KETEM, ADSM, özel 

muayenehanelerde,  özel diş merkezleri vb kurum ve kuruluşlarca hizmet sunulmaktadır.  



20 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

    
        
      
        
  
    
                                
                       
                 
                 
           
        
                               
                   
            
                                                                                                                                                                                                                                                 

Sağlık Gelişim Planı  
 

 
 

 

 

 
  

      
 

  
           

 

İlk ve acil yardım hizmetleri özel ve resmi hastane acillerinde verilmektedir. Acil 

Sağlık Hizmetleri Şube Müdürlüğü bünyesinde 112 ambulanslar ve 1 adet helikopter hizmet 

vermektedir. 

İçme-kullanma suları laboratuar hizmetleri halk sağlığı laboratuvarı ve belediye 

laboratuvarı tarafından, portöy muayeneleri yapılmakta halk sağlığı ve özel laboratuar 

tarafından, aile hekiminin istediği biyokimyasal mikrobiyoloji, tetkikler hormonal vb, halk 

sağlığı laboratuarı bünyesinde özel şirketçe yapılmaktadır.  

Kayıt ve istatistik: Aile hekimleri yaptıkları iş ve işlemleri AHBS denilen bilgisayar 

programı vasıtasıyla elektronik ortamda Sağlık Net 2 sistemine göndermektedirler. Ayrıca, 

bu sistemle gönderilmeyen üst makamların istediği bazı verileri de yazılı olarak 

göndermektedirler. TSM’lerinde bazı verileri elektronik ortamda tutmaktadırlar. 

 Yaşlıların ve diğer risk gruplarının izlenmesine yönelik bakanlıkça çeşitli programlar 

mevcuttur. 

İşçi sağlığı merkezleri: ilimizde özel ortak işçi sağlığı ve güvenliği merkezleri mevcut 

olup TSM merkezlerinde de işçi sağlığı merkezleri oluşturma işlemlerine başlanmıştır. 

Sorun Amaç Strateji Eylem 
İşbirliği yapılacak 

kuruluşlar 
Kaynaklar 

Sağlık bilgi eksikliği 

Obezite Dengeli 
Beslenme Ve Fiziksel 
Aktivite İle İlgili Olarak 
Toplumun Tüm 
Kesimlerinin 
Bilgilendirilmesi 

Dezavantajlı 
grupların eğitimlerin 
tamamlanması 

Grupların eğitimi  

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
İl Sağlık 
Müdürlüğü 
Trabzon 
Belediyesi 
İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

Sağlıklı içme ve 
kullanma suyunun 
kentlilere ulaşması 

İçme Kullanma 
Sularının Kaynağı Ve 
Depolarının Koruma 
Alanlarının 
Oluşturulması 

Planların 
oluşturulması 

Planlara göre 
kamulaştırma ve 
gerekli önlemlerin 
alınması 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
Trabzon 
Belediyesi 
İl Özel İdaresi 
İller Bankası 

Trabzon 
Belediyesi 

Ve  
İl Özel İdaresi 

Su dezenfektasyonu 

Tüketime Sunulan 
Suların 24 Saat 
Otomatik 
Klorlanmasını 
Sağlayacak Sistemin 
Kurulması 

Klorlama hizmetinin 
aksatılmadan 
sürdürülmesi 

Sistemin yürütülmesi 
için gerekli insan araç-
gereç alt yapısının 
sağlanması 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
Trabzon 
Belediyesi 
İl Özel İdaresi 

Trabzon 
Belediyesi 

İl Özel İdaresi 

Merkez ilçede bazı 
bölgelerde 1 basamak 
sağlık hizmeti 
sunulacak yerlerin 
olmayışı 

Beşirli, Erdoğdu, 
Bahçecik ve Çukur 
çayır Beldelerinde 
ASM yapmak  

ASM alanlarına 
ilişkin planlama 
oluşturmak 

Planlama 
kamulaştırma ve ihale 
hizmetlerini 
gerçekleştirmek 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
Trabzon 
Belediyesi 
İl Özel İdaresi 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

Gençlerin sağlık 
bilgilerinin yetersizliği 

Gençlerin bilgilerini 
artırmak 

Bilinçli Genç Mutlu 
Genç Projesi 

Bire bir veya gruplar 
halinde eğitim vermek 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü 
Sabancı Vakfı 
Gençlik Ve Spor İl 
Müdürlüğü 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

Sabancı Vakfı 

Özgüven,  Sorumluluk, 
İletişim eksikliği ve 
meslekler hakkında bilgi 
eksikliği 

 

Çocuklara Yönelik 
Özgüven,  
Sorumluluk, İletişim 
Meslek Tanıtımı 
Projesi 

Eğitim ve tanıtım 
faaliyetleri 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

Anne baba çocuk 
gelişim bilgi eksikliği 

 
Yetişkinlere yönelik 
çocuk gelişimi 
eğitimi verilmesi 

Eğitim 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
Trabzon 
Belediyesi 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

İletişim, öfke kontrolü 
konularında beceri 
eksikliği 

 

Yetişkinlere yönelik 
iletişim, öfke 
kontrolü konularında 
eğitim verilmesi 

 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
Trabzon 
Belediyesi 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
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Okul sağlığı problemleri  
okullarda tuvalet 
kağıdı ve hijyen 
eğitimi 

Eğitim 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
Trabzon 
Belediyesi 
MEB 
STK 

 

Okul sağlığı problemleri 

Tüm okullarda sağlık 
birimi personelinin 
bulunmaması 
yaralanma ve benzeri 
acil durumlarda hızlı 
müdahale için  

Okullarda ilk sağlık 
müdahale hizmetinin 
verilmesi 

Hemşire 
 gör evlendirme 
Yönlendirme 
İlk müdahale personel 
eğitimi 
İlk yardım dolabı ve 
ekibinin oluşturulması 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
Trabzon 
Belediyesi 
MEB 
Sağlık il 
müdürlüğü 

 

 
Misafir Anne Hastane 
Projesi 

  
Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

 
Güvenli Annelik 
Modül Eğitimi 

  
Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

 
Bebek Dostu İl İle İlgili 
Çalışmalar 

  
Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
UNİCEF 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
UNİCEF 

 
Tamamlayıcı 
Beslenme Projesi 

  
Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

 
Demir Gibi Türkiye 
Projesi 

  
Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

 
Gebelere D Vitamini 
Projesi 

  
Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

 

Tütün Ve Mamulleri 
İle İlgili Bilgilendirme 
Ve İçilmesini 
Engelleyici Çalışmalar 

  

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
İl Tütün Kontrol 
Kurulu Üye 
Kurumları 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

Sağlık fuarı-standı 
Diş sağlığı-göz sağlığı 
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3-YAŞAM BİÇİMLERİ 

Temel hedef: Aktif yaşam biçimini hayat tarzı olarak benimsemek günlük yaşamının  

içerisine yerleştirmek halkın  kendisini güvenli ve rahat hissedeceği, hizmet getirilecek olan   

bölgelerde  yaş, cinsiyet ve ihtiyaca göre  kaliteli  ve yeterli sayıda tesisler oluşturarak, 

halkın    üst düzeyde  katılımını sağlamak.  

Sigara 

Sigara kullanma oranı; Trabzon il merkezinde, 15 yaş ve üzeri kadınlarda sigara içme 

oranı %24,9 iken erkeklerde % 59,1 olarak bildirilmektedir. Trabzon da ki 34 lisede ki 

öğrencilerde yapılan bir çalışmada öğrencilerin %10,4 ünün düzenli sigara içtiği 

belirtilmektedir. 

Alkol 

Yapılan bir çalışmada (Trabzon MetS study); Alkol içme oranları 20 yaş ve üzerinde, 

kadınlarda %1,1 iken erkeklerde %14,9 olduğu bildirilmiştir. 

Egzersiz 

Trabzon ve ilçelerinde yapılan bir çalışmada 20 yaş ve üzerindeki kişilerin %44’ü hiç 

aktivitede bulunmazken, %41,2’ü hafif düzeyde ve %14,8’i orta-ağır düzeyde aktivite 

yaptıklarını belirtmektedir 

Şişmanlık 

Türkiye’de kronik hastalık epidemiyolojisi ile ilgili sağlıklı bir veri tabanı 

bulunmamaktadır. Bu nedenle bu bölümde daha çok 1995-2009 yılları arasında KTÜ Tıp Fak. 

İç Hastalıkları AbD, Endokrinoloji ve Metabolizma Hastalıkları Bilim Dalı, Halk Sağlığı 

Anabilim Dalı ve Tıbbi Biyokimya Bilim Dalları tarafından 1995-2009 yılları arasında Trabzon 

il ve ilçelerinde yapılan ve KTÜ Bilimsel Araştırma Projeleri tarafından desteklenen 

araştırmalar değerlendirilmiştir:  

Yapılan bir çalışmada (Trabzon MetS study); 20 yaş ve üzeri kişilerde metabolik 

sendromu olanların %26,9 olduğu, kadınlarda bu oranın %31. 3, erkeklerde ise %21,7 olduğu 

bildirilmiştir22. 2001-2003 yılları arasında Trabzon il merkezi ve 5 ilçesinde 20 yaş ve üzeri 

5016 kişide yapılan başka bir çalışmada, obezite oranları genel olarak %23,5; kadınlarda 

%29,4, erkeklerde %16,5 olarak bulunmuş ve fazla kilolular ilave edildiğinde bu oranlar sırası 

ile %60,3, %58 ve  %63 olarak tespit edilmiştir. 

Tablo 21: Merkez İlçede Obezite Tanısı Konulan Kişiler 

 2010 2011 % 

Kadın 1605 3094 %69.9 

Erkek 667 1333 %30.1 

Toplam 2272 4427 %100 

 Sağlık Bakanlığı Sağlığın Geliştirilmesi Genel Müdürlüğünce başlatılan Obezite 

Mücadele Hareketi” Kampanyasından sonra obezite tanısı alma farkındalığı artmıştır. 

Kadınlar erkeklere göre daha fazla obez tanısı almıştır. 
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Yaşam Biçimlerine Bağlı Hastalıklar 

2003-2005 yılları arasında 20 yaş ve üzeri nüfustan yapılan örnekleme ile 4809 kişi 

üzerinde yapılan bir çalışmada (Trabzon Hypertension Study)  hipertansiyon prevalansı genel 

olarak %44; kadınlarda %46,1, erkeklerde %41,6 olarak bulunmuştur. Trabzon’da 1998-1999 

yıllarında 20 yaş ve üzeri 2646 kişi üzerinde yapılan bir çalışmada;  Diyabet prevalansı, 

kadınlarda %6,7, erkeklerde % 5,4 olarak bulunmuş ve diyabet olduğunu ilk defa öğrenenlerin 

sıklığı kadınlarda %3,0, erkeklerde %2,3 idi.  

Bebek Ve Çocuk Beslenmesi 

Sağlık bakanlığı bebek çocuk beslenmesine yönelik aile hekimlerinin vasıtasıyla bebekler 

6 ayını doldurucuya kadar yalnızca anne sütü verilmesini sonra ek gıdaya geçirilmesini 

öneriyor. Çocuk beslenmesinde sağlıklı ve dengeli beslenmeyi anlatıyor. Eğitimini veriyor. 

Belediyemiz Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğümüz yardım talebi olanlar ihtiyaç sahiplerine 

yardım da bulunuyor. 
 

Belediye Spor Kulübü 

Trabzon Belediye spor Kulübü Derneği, 25.10.1989 tarih ve 468 sayılı meclis kararına 

göre beyaz-mavi-bordo renkleri ve 9 üye ile kurulmuştur.  

Trabzon'daki salon sporlarının geliştirilmesi, mevcut potansiyelin değerlendirilmesi, 

sporcuların motive edilerek Trabzon amatör sporuna katkı sağlaması, dolayısıyla Türk 

Sporuna başarılı gençler kazandırılması hedefiyle, faaliyetlerini, kurulduğu günden bugüne 

yaklaşık 17 yıldır sürdürmektedir.  

Türkiye'nin futbol alanında pilot merkezlerinden birini oluşturan ve bu anlamda dünya 

kenti konumuna gelmiş Trabzon'umuzda, tüm kulüplerin futbol branşına ağırlık vermesi ve 

ekonomik olarak sadece futbolu finanse edebilecek konumda bulunmalarına karşın, futbol 

dışındaki branşlara da sahip çıkmak ve bu alandaki potansiyeli geliştirmek amacıyla kurulan 

kulübümüzde, sınırlı ekonomik imkânlara rağmen bugüne değin başarı ile gelinmiştir.  

Atletizm, boks, kick-boks, basketbol, güreş, hentbol, taekwondo, judo, karate, okçuluk, 

atıcılık, voleybol, yüzme ve su topu olmak üzere 14 dalda faaliyet göstermeyi amaçlamıştır.  

Kulüp gerek sporcu potansiyeli ve gerek ekonomik koşullar nedeni ile aktif olarak 

aerobik, aikido, boks, güreş, hentbol, judo, karate-do, kick-boks, taekwondo, voleybol ve 

yüzme olmak üzere toplam 11 branşta faaliyet gösterilmektedir.  

Önceliklerimiz 

  Fiziksel aktivite ve aktif yaşam biçimini yaşam tarzı olarak kabul ettirmek ve günlük 

yaşamın içerisine yerleştirmek  
  



24 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

    
        
      
        
  
    
                                
                       
                 
                 
           
        
                               
                   
            
                                                                                                                                                                                                                                                 

Sağlık Gelişim Planı  
 

 
 

 

 

 
  

      
 

  
           

 

 

Sorun 
 

Amaç Strateji Eylem 
İş birliği 

yapılacak 
kuruluşlar 

Kaynaklar 

Tüm nüfus 
beslenmesi  

 Sağlıklı uzun 
yaşam  

Sağlıklı ve dengeli 
beslenme  

Sağlıklı beslenme 
konusunda 
kentlilerin 
bilinçlendirmesi 
için proje ve 
çalışmalar 
yürütmek 

Tüm kamu 
kurumları sivil 
toplum örgütleri 

 

Okul çağı ve 
üzeri obezite 
artışı 

 Obeziteyi 
azaltmak  

Obezite ile 
mücadele etmek  

Aktif yaşam 
biçimini hayat tarzı 
olarak 
benimsemek 

Kantinler  
Aileler 

 

Okul çağı ve 
üzeri obezite 
artışı 

 Aktif yaşam 
biçimini teşvik 
etmek  

Kentte bazı 
bölgeleri 
yayalaştırarak 
gündelik yaşam 
içerisinde enerji 
harcayarak 
sağlıklı kalmak  

Yaya bölgeleri ve 
bisiklet yolları 
planlamak 

  

Mahalle halkının 
kötü alışkanlıkları 

  Kötü 
alışkanlıklardan 
korumak  

 Mahalle düzeyinde 
spor parkları 
planlamak 

  

  Sunulan 
hizmetlerden 
yeterince 
yararlanılmasını  
Sağlamak ve 
mahallede 
yaşayan herkese 
hizmet götürmek 

 Hizmet getirilecek 
mahallere yaş, 
cinsiyet ve ihtiyaca 
göre planlama 
yapmak 

  

  Obezite ile 
mücadelede halkın 
bilinçlendirmesi  

Sağlıklı ve dengeli 
beslenmeyi 
yaşam biçimi 
haline getirmek  

Obezite 
konusunda 
bilinçlendirme 
faaliyetleri yapmak 

  

Okul çağı 
nüfusunun hijyen 
eğitim eksikliği 

 Temizlik hijyen 
Eğitimi  

 Kişisel hijyen 
eğitimi projesi 

  

  Adım adım 10 bin 
adım projesi 

    

    İlkokullarda okul 
sütü projesi 

  

  Pestitit ve benzeri 
kimyasalların 
kullanılmadığı 
yöresel tohumlara 
sahip olunması 

    

  Dezavantajlı 
grupların 
desteklenmesi 
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4-KONUT VE BARINMA KOŞULLARI 

Hedef: Tüm kentlilerin çağdaş tekniklerin kullanıldığı, Trabzon’un kültürel ve tarihi 

dokusunu barındıran barınma ve diğer ihtiyaçlarının karşılandığı konutlara ve sosyal 

donatılara sahip olunması 

Hane Halkı 

Tablo 24: Hane Sayısına Göre Hane halkı Büyüklüğü, 2 Ekim 2011 

İl 
Hane 
Halkı 
sayısı 

Ortalama 
Hane 
Halkı 

büyüklüğü 

Hane halkı büyüklüğü Oran % 

   1 2 3 4 5+ 1 2 3 4 5+ 

Toplam 
Türkiye 

19.481.678 3,8 2 291 275 3 581 801 3848178 4 369 591 5 390 833 11,8 18,4 19,8 22,4 27,7 

Trabzon 204 906 3,7 27 836 39 038 36 053 43 165 58 815 13,6 19,1 17,6 21,1 28,7 

Tablo 25: Hane halklarının Konuttaki Mülkiyet Durumlarına Göre Dağılımı, 2 Ekim 2011 

 Hane sayısı 
Mülkiyet durumu (%) 

Ev sahibi Kiracı Lojmanda oturan Ev sahibi değil ama kira ödemiyor 

Toplam Türkiye 19 481 678 67,3 23,8 1,5 7,3 

Trabzon 204 906 73,5 20,8 1,2 4,6 

Tablo 26: Hane halklarının Konuttaki Isıtma Sistemine Göre Dağılımı, 2 Ekim 2011 
Konuttaki ısıtma sistemi (%) 

 Soba (Doğalgaz sobası dâhil) Kat kaloriferi 
Kalorifer 

(Merkezi) 

Klima, elektrikli 

Isıtıcı ve diğer sistemler 
Yok 

Türkiye 57,1 25,6 11,4 5,9 0,1 

Trabzon 75,9 2,1 21,1 0,8 0,0 

Konut ve ısınma verileri daha ayrıntılı olmalı, doğalgaz kullanımı ve soba aynı başlıkta 

olmamalıdır. 

Trabzon belediye sınırlarında; 

Kent bilgi sistemine göre Kentte ortalama hane halkı büyüklüğü 1,8… 

Trabzon Vatandaş Karnesi Çalışması Türkiye genelinde 26 kentte yürütülmekte olan 

Stratejik Yerel Yönetişim Projesi kapsamında desteklenmektedir. 

Çalışma kapsamında Trabzon Belediye sınırları mahallelerden oluşan 11 bölgeye ayrılmış 

ve bu bölgelerden alınan tesadüfi örneklem ile 1485 hanede 18 yaş ve üzeri vatandaşlarla 

görüşülmüştür. Trabzon genelindeki sonuçların hata oranı %2,5’tir. Çalışma 19-20 Mayıs 2012 

tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. 

Kişi sayısı 5515/1485hane halkı büyüklüğü3,7 kişi bulunmuştur 

Konut su aboneliği sistemine göre; 2,4 bulunmuştur.  

Hane halkı büyüklüğünün farklı tespit edilmesinin sebebi; kayıtların sağlıklı 

tutulmadığından kaynaklanmaktadır. Ayrıca hane halkı büyüklüğünün düşük olmasını köyde, 

başka şehirlerde ve yurt dışında yaşayanların ev sahipliliği etkilemektedir 

Kent bilgi sistemine göre hane halkı büyüklüğü en fazla olan mahalleler sırasıyla 

Üniversite, Toklu, İnönü, Aydınlık Evler, 2 Nolu Erdoğdu Ve Yeşiltepe’dir 

Hane halkı büyüklüğü en az olan mahalleler Çarşı, Sanayi, Kemerkaya, İskenderpaşa ve 

Konaklar’dır. 

Nüfusun en az olduğu mahalleler sanayi ve ticaret merkezlerinin yoğun olduğu yerler 

Nüfusun yoğun olduğu mahalleler kent merkezine yakın olan ve yeni yapılaşmanın olduğu 

mahallelerdir. 
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Sorun  Amaç Strateji Eylem Ortaklar Kaynaklar  

Sürekli artan 
enerji ihtiyacı 

Enerji tasarrufu 

Enerji 
tasarrufuna 
yönelik 
planlama 

Eko-sistemi 
korumaya yönelik 
konutların 
tasarlanması ve 
inşa edilmesi 

Üniversite  
TMMOB 
Belediye 

Özel kişi 
Çevre ve şehircilik 
bakanlığı  
Belediye 

1+1 öğrenci ve 
az sayıdaki 
kişilere yönelik 
yeterli konutlar 
olmayışı 

Az sayıdaki kişilere yönelik barınma ihtiyaçlarını 
karşılamak 

Küçük 
konut 
alanları 
oluşturmak 

Toplumsal 
dayanışmayı 
engellemeyecek 
şekilde(mahalleli 
semtli duygusunu 
ve dayanışmasını 
engellemeyecek 
şekilde) 
planlamalar 

Üniversite  
TMMOB 
Belediye 

Özel kişi 
Belediye 

Gecekondu ve 
çarpık 
yapılaşma olan 
alanların varlığı 

Kentsel dönüşümlerle alanları niteliksiz binalardan 
arındırmak için gerekli hazırlıkların planlamasını 
yapmak 

Kenti 
niteliksiz 
binalardan 
temizlemek, 

Kentsel dönüşüm 
ve kentsel yenileme 
yapmak 

TOKİ 
Belediye 

 

Açık ve sosyal 
alanlara 
kentlilerin eşit 
şekilde 
ulaşamaması 

Kentsel sosyal donatı ve hizmetlerin kent, semt ve 
mahalle düzeyinde dağılımının dengeli ve yeterli hale 
getirilmesi 

Üst ölçekli 
planlar 
üzerinde 
bölgesele 
detaylı 
planlamalar 
yapmak 

Yeşil alan ve sosyal 
mekânların bölge 
bazında planlamak 

  

Kişi başı yeterli 
yeşil alan 
olmayışı  

Yeterli ve nitelikli yeşil alanlar oluşturmak  

Kişi başı 
yeşil alanı 
13 m2 ye 
çıkarmak 

Yeşil alan yapı 
planları ana planları 
yapmak 
 

  

Kent halkına 
yeşil alanlardan 
yararlanma 
bakımından 
fırsat eşitliği 
sağlanması 

Kent genelinde öncelikle, ilgili yönetmelikte belirtilen 
kişi başına 13m2 aktif yeşil alan düzeyine ulaştırmak 
• Aktif yeşil alanlar kentin her kesimine eşit mesafede 
homojen bir şekilde dağılım sergilemesini sağlamak 
• Konut yoğunluğunun yüksek olduğu bölgelerde, aynı 
anda çok sayıda kişinin yararlanmasına olanak 
sağlayacak geniş aktif yeşil alan parselleri 
oluşturulmak 
• İmar planlarında aktif yeşil alan çeşidine karar 
verilmesinde, kısıtlı kullanıcı gruplarına hitap etmesi 
yerine geniş kesime hitap edebilen birçok aktiviteyi bir 
anda barındıran parklar ağırlıklı olarak tercih 
edilmelidir. 
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5-EĞİTİM 

Temel hedef: İlimizdeki eğitim seviyesini Türkiye eğitim düzeyinin ilk sıralarında yer 

almasını sağlamak için örgün ve yaygın eğitimin her dalında yüksek düzeyde eğitim vermek, 

anayasadan, yürürlükteki kanunlardan ve Avrupa birliği mevzuatından belediyeyle ilişkili 

kanunların belediyemizi sorumlu kıldığı eğitimle ilgili işlevleri yerine getirmek. 

Okuryazarlık 

Tablo 27 Trabzon İli Merkez İlçede 6 Yaş Ve Üzeri 

Okuma yazma 

bilen 

 2009 2010 2011 

Kadın %87.8 89,1 91,6 

Erkek  %95.4 96,1 97,4 

Toplam %91.6 92,6 94,5 

Okuma yazma 

bilmeyen 

 2009 2010 2011 

Kadın %9.2 8,1 6,5 

Erkek  %1.3 1,1 0,8 

Toplam %5.2 4,6 3,7 

Bilinmeyen 

 2009 2010 2011 

Kadın %3.0 2,8 1,9 

Erkek  %3.4 2,8 1,8 

Toplam %3.2 2,8 1,8 

Kadınların hala okuma yazma bilmeyen oranı %6,5 yüksek oranda bulunmaktadır. Bu oran 

en azından erkeklerin seviyesine (%0,8) hatta %0 seviyesine indirilmelidir. Bu yönde pozitif 

ayrımcılık yapılarak kadınların eğitimleri desteklenmelidir.  

Tablo 28 Merkez ilçede devlet okullarında Derslik Başına Düşen Öğrenci Sayısı 

 2009 2010 2011 

Derslik başına düşen öğrenci sayısı ilköğretim 30 30 29 

Derslik başına düşen öğrenci sayısı ortaöğretim 37 38 34 

İlköğretim okulu sayısı 72 70 68 

Genel lise öğrenci sayısı 10.273 10.397 9.901 

Meslek lisesi öğrenci sayısı 8.302 8.954 8.211 

İmam hatip öğrenci sayısı 825 903 846 

Fen lisesi öğrenci sayısı - 725 652 

Anadolu Lisesi öğrenci sayısı 1.652 2.708 6.038 

Meslek edindirme kursları bitiren kişilerin cinsiyete 

göre dağılımı 

HEM* HEM HEM* 

Kadın:9.105 Kadın:13.616 Kadın:16.416 

Erkek:5.248 Erkek:4.951 Erkek:4.717 

*Hem: Halk Eğitim Merkezi 
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Tablo 29:  
Tablo 30:  
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Sorun  Amaç Strateji Eylem Ortaklar 

Çevre bilinci ve 
duyarlılığının eksikliği 

Çevre konusunda 
bireylerin küçük yaşlardan 
itibaren alacağı çevre 
eğitimi ile bireyin 
bilinçlenmesini sağlamak 
yaşanan sorunların 
çözümünde sorumluluk 
alma duygularını 
geliştirmek.  

Toplumun her kesimine 
yönelik eğitim ve 
bilinçlendirme çalışmaları 
ve projeleri hayata 
geçirecek planlamaları 
yapmak 

Temiz Türkiye’m eğitim 
projesini yürütmek  

Çevre Ve Şehircilik 
Bakanlığı 
Belediye 
Milli Eğitim 
İl Müdürlüğü 

Kadınların bilgi düzeyinin 
eksikliği 

Kadınların destekleyici 
eğitimlerin verilmesi 

Kadın dostu kent 
eğitimlerin planlanması 

Yerel eşitlik eylem 
planındaki eğitimleri 
vermek 

Valilik 
Belediye 
 

Okulların fiziksel 
ihtiyaçları ve destekleyici 
eğitim eksikliği 

Okullara eğitim verilmesi( 
çevre eğitimi gibi) 
Eksiklerinin giderilmesi 
için taleplerin karşılanması 

Toplumsal sorumluluk 
gereği okulların 
eksikliklerin saptanması 

Okullar hayat olsun 
projesi yürütmek 

Milli Eğitim İl Müdürlüğü 
Belediye 

Mesleki donanım eksikliği Kişilere mesleki donanım 
kazandırmak 

Mesleki eğitim ihtiyaç 
analizi yapmak ve 
eğitimleri planlamak 

İşkur ve milli eğitimle 
kurslar düzenlemek 

Milli Eğitim İl Müdürlüğü 
Belediye 
İŞKUR 

Nitelikli hizmet içi eğitim 
eksikliği 

Personelin hizmet içi 
eğitim alması 

Hizmet içi eğitim 
planlamak 

Belediye personelin 
hizmet içi eğitim vermek 

Belediye 
TBB 
TMMOB 

Yoksul bölgelerde 
çocukların aktivite 
yapamaması 

Yoksul bölgelerde 
çocukların okul öncesi 
otobüsle desteği aktive 
desteği sağlanması 

Okul öncesi eğitim 
alamayan bölgelerde 
planlamalar yapmak 

Okul öncesi oyun otobüsü 
projesini uygulamak 

Milli Eğitim İl Müdürlüğü 
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6- KENT GÜVENLİĞİ 

Temel hedef: herkesin kendini güvende hissettiği kent  

 KENT GÜVENLİĞİ KAPSAMINDAKİ OLAYLAR: 

 Travmalar ve Şiddet  

o Ateşli Silah ile Yaralanmalar 

o Kesici - Delici Aletlerle Yaralanmalar  

o Trafik Kazaları 

o Holiganizm 

o Kadına Yönelik Şiddet 

o Çocuğa Yönelik Şiddet 

o Yaşlıya Yönelik Şiddet 

o Erkeğe Yönelik Şiddet 

 Zehirlenmeler 

 İntiharlar 

 Organize Suçlar 

 Hırsızlık 

 Adam kaçırma 

 Gasp 

 Gürültü 

 Dilencilik için dilendirmek 

 Cinsel Suçlar 

o Tecavüzler 

o Ensest İlişkiler 

o Reşit Olmayanla Cinsel İlişki 

o Çıkar Karşılığı Cinsel İlişki (fuhuş) 

 

RİSK FAKTÖRLERİ 

 Sigara  

o Küçük yaştakilere sigara satışı 

o Açık paketten tek dal sigara satışı 

 Uyuşturucu Madde  

o Üretim 

o Satış 

 Alkol 

o Alkolizm 

o Açıkta alkol satışı 

o Küçük yaştakilere alkol satışı 

 

 Bireysel Silahlanma  

 Metruk evler 

 Kumar Oynama ve Oynatma 

 Kayıtsız / kaçak işçi çalıştırılması 
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SORUNLAR  

 İl Emniyet Müdürlüğü: Personel eksikliği 

 Gürültüde yetki dağılımının net / belli olmaması 

 Şiddeti önleme birimlerinin azlığı, ilçelerde olmaması, ulaşılabilme sorunları 

 Bürokratik işlemlerin uzunluğu, karışıklığı ve karmaşıklığı 

 Sorunları çözümlemede kurumsal isteksizlikler, motivasyon azlığı 

 Güven algısı: Bir medya kuruluşunun yaptığı çalışmada Trabzon 4. sırada yaşanabilir 

kent 

 Cinsel ayrımcılık yapılması 

 Kentin Aydınlatma sorunları: Merkezde aydınlatma çok, periferde ise azalan ve etkisiz 

aydınlatma olması 

 Antidepressan ilaç kullanımı yüksek 

 Toplumun kozmopolitleşmesi 

 Diğer bağımlılık yapıcı maddelerin yetiştirilmesi 

 Mobing 

 Dilenciler 

 Göç 

o Kırsaldan merkezlere, kırsaldan ve merkezden diğer şehirlere göç 

o Trabzon dışından Trabzon'a göç 

CNBC-E Business dergisi tarafından yapılan 81 ilin yaşam kalitesi araştırmasında; 

Karadeniz’in refah göstergeleri en iyi olan kenti. Geçmişte kötü birkaç örnekle anılmasına 

rağmen, suç oranı en düşük dokuzuncu kent. Kişi başına düşen hastane yatağı sayısında 

yedinci, doktor sayısında ise sekizinci sırada. Ayrıca havayolu kullanım oranında dördüncü, 

üniversite mezunu oranında ise yedinci olmuştur. 
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Sorun Amaç Strateji Eylem 
İşbirliği yapılacak 

kuruluşlar 
Kaynaklar 

Suç korkusu olan çevre 
koşulları  

Suçların önlenmesi ve 
güvenlik hizmetlerinin etkin 
bir şekilde yürütülmesi için 
çevre koşullarının 
iyileştirilmesi 

Toplum destekli polis    

 Kadın sığınma evi     
 Madde bağımlılıkları     
 Trabzon’da trafik bilincinin 

oluşturulması için çocuk 
eğitim parkının hayata 
geçirilmesi 

    

Alt geçitlerle, sokak ve 
caddelerin yeterince 
aydınlatılmaması  

Kentin cadde ve 
sokaklarının aydınlatılması 

Güvenlik açısından 
karanlık ortamların 
saptanması 

Alanların ışıklandırma 
çalışmaları 

 
Tedaş 

 

Kırsalda kentte göçün 
oluşturduğu sorunları 

Kırsalda kentte göçün 
oluşturduğu güvenlik 
sorunları çözüme 
kavuşturmak 

Sorunları tespit etmek Çözüme yönelik 
projeler oluşturmak 

  

 4 mevsim elel     

  Yașam kalitesini 

geliștirecek 

mekansal 

projelerin 

yaygınlaștırılması 

   

Madde 

bağımlılığının 

mücadele 

Bir Çocuk Bir Nesil 

projesi 

Konferans 

düzenlenmesi 

 Trabzon 

Emniyet 

Müdürlüğü 

Kaçakçılık ve 

Organize 

Suçlarla 

Mücadele Şube 

Müdürlüğü, 

Trabzon Sağlık 

Müdürlüğün 

Trabzon İl 

Milli Eğitim 

Müdürlüğü 
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7-KENT PLANLAMA 

Temel Hedef: Planlama ile Trabzon Merkez Belediyesi’nin mevcut imar sorunlarının 

aşılarak sağlıklı yaşam mekânlarının oluşmasını,  yasal çerçevede İmar Planlarının elde 

edilmesini, hedeflenmektedir. 

Mevcut Durum 

Planlama Süreci:  Trabzon kenti için ilk planlama deneyimi, 1937 yılında Fransız mimar 

Şehirci Jagues H. Lambert tarafından yapılan ve 1938 ‘de yürürlüğe giren Lambert planıdır. 

Lambert planının ana kararları, kentin iş ve hizmet birimlerini dağınıklıktan kurtarmak 

amacıyla doğu batı yönünde “Maraş caddesinin ana cadde ve ticaret aksı haline getirilmesi, 

güneyde doğu- batı yönünde mahalleleri birbirine bağlayan “Yeni Yol’un açılması, mevcut 

kentin batısında yeni yerleşmelerin bahçeli düzende oluşturulması ve denize dik hava akımını 

artırıcı yeşil kanalların düzenlenmesi olarak belirlenmiştir. Planın hedef yılına ulaşıldığında, 

plan kararlarının büyük bir kısmı gerçekleşmiş, sahil yolu Lambert’in öngördüğünden farklı 

biçimde devlet karayolu olarak uygulanmıştır. 

 
 

Şekil: 1938 yılı Trabzon şematik planı (TTSO Arşivinden) 

İlk plandan 30 yıl sonra 1967-68 yılında İller Bankası tarafından açılan ulusal yarışmayı 

İrfan BAYHAN, Hüseyin KAPTAN, Emre AYSU ekibi kazanmış ve 24.07.1970 tarihinde 

yürürlüğe girmiş olan imar planı, Karadeniz Teknik Üniversitesi sınırından Ayasofya mahallesi 

sınırına kadar 725 hektarlık alanda planlanmıştır.  

Daha sonra 04.05.1977 yılında yapılan Revizyon İmar Planı ile 80 hektar olan Toklu ve 

Beşirli köyleri imar planı sınırlarına alınmıştır. Ve planlama toplam alanı 805 hektara 

ulaşmıştır.  

09.05.1984 tarihinde aynı ekip tarafından İlave ve Revizyon yapılmış, batıda Söğütlü 

köyü, doğuda Yomra ilçesine kadar genişletilerek yürürlüğe girmiştir.  

570 hektarlık alan planlanmış ve toplam alan 1375 hektara ulaşmıştır. Gelişme alanları 

batıda Akçaabat, doğuda Yomra ilçeleri ile güneyde Göğüs Hastalıkları hastanesi ile 

sınırlandırılmıştır.  

1984 plan kararlarının temelini oluşturan doğu-batı aksı yönünde gelişme ve Tanjant 

yolu kentin ana sistemi olarak tasarlanmasına karşın planın yürürlükte olduğu süre içerisinde 

tamamlanmıştır.1970 imar planı 1975,1977 ve 1984 yıllarında gözden geçirilmiş, kentin doğu 

ve batısında plan sınırları aşamalı olarak genişletilmiştir.  

1984 planı yürürlükte iken, 22.05.1985 tarihli resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe 

giren 3194 sayılı imar yasası ile plan yapımı ile ilgili yetkilerin merkezi yönetimden yerel 

yönetime devredilmesiyle birlikte belediyelerin kendi bünyelerinde kurdukları imar planlama 

grupları ve planlama işlemleri hız kazanmış, bu dönemde Trabzon Belediyesince 1987 yılında 

İlave-Revizyon imar planı yapımı çalışmalarına başlanmıştır.  
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Bülent BERKSAN tarafından hazırlanan 1989 yılında onaylanan plan ile birlikte planlı 

alanlara 1700 hektarlık yeni bir gelişme alanı ilave edilmiştir: 

Bülent BERKSAN tarafından hazırlanan imar planına müteakiben Belediye sınırların da 

bazı değişiklikler olmuştur. Söğütlü, Yıldızlı, Akyazı, Yalıncak ve Kaşüstü belde belediyesi 

oluşturulmuştur . 

Bu beldeler sırasıyla; 

Söğütlü : Bakanlar Kurulunun 30.12.1991 gün ve 9/39181 sayılı kararı ile 

Yıldızlı : Bakanlar Kurulunun 23.03.1992 gün ve 02/39730 sayılı kararı ile 

Akyazı : Bakanlar Kurulunun 30.12.1993 gün ve 93/42743 sayılı kararı ile 

Çukurçayır : Bakanlar Kurulunun 06.03.1995 gün ve 95/22219 sayılı kararı ile 

Pelitli : Bakanlar Kurulunun 20.03.1995 gün ve 95/22233 sayılı kararı ile 

Yalıncak : Bakanlar Kurulunun 25.08.1994 gün ve 94/43517 sayılı kararı ile 

Kaşüstü : Bakanlar Kurulunun 16.11.1992 gün ve 92/41023 sayılı kararı ile müstakil 

belediye olmuştur.  

Mevcut imar planında bulunan ve yaklaşık 1600 hektarlık planlı alan bu belediyelerin 

sorumluluğuna girmiştir. Bülent BERKSAN (1989) planından yaklaşık 3400 hektarlık bir alan 

Trabzon Belediyesi hudutları içerisinde kalmıştır. 

 Ayrıca yürürlükteki 1989 planı projeksiyon zamanının tamamlanması ve 1705 adet plan 

değişikliği yapılmış olması, yeni planlama çalışmalarının gerekleri olmuştur. 

 Şu an yürürlükte olan 2002 revizyon Revizyon imar İmar planı Planı Şehir plancısı 

Rahmi BIYIK tarafından hazırlanmıştır. Bu yeni plan ile imar planının kendisi gibi mülkiyet ve 

halihazır durum yenilenmiş, sayısal ortamda kullanılabilir duruma gelmiştir. 25.12.2002 tarih 

ve 165 sayılı belediye meclis kararıyla onaylan bu plana askı süresi içerisinde toplam 3731 

adet itiraz olmuş, bu itirazlar belediye meclisinde görüşülerek karara bağlanmıştır  

Hazırlanan yeni 2002 yılı tarihli Revizyon İmar Planı ile “Trabzon Kent Merkezi'nin 

Kimliğinin oluşturulmasına çabalanmış, Trabzon’un doğal yapısı gereği merkezde bulunan ve 

kısmen yapılaşmış vadi alanları, halkın kullanımına açık doğal yeşil alanlar olarak planlanmış ve 

bu alanların statüsü bazı alanlarda özel planlama alanı olarak gösterilmiştir 

 
Sahil kesiminden başlayan ve güneye doğru gidildikçe azalan bir yapı yoğunluğu ve 

düzeni belirgin bir şekilde ortaya konulmuştur. Yok, olan kıyı kesimi; Yeni sahil yolu projesi 

kapsamında düzenlenen rekreatif amaçlı kıyı planı kapsamında düzenlenmiş ve yat limanı, 
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balıkçı barınakları, karayolu geçişi, geniş park alanları, spor ve fuar alanlarını içeren bir 

düzenle kıyı tasarlanmıştır. Bu plan kapsamında merkezi hükümetin bir projesi olan Güney 

Çevre Yolu Projesi plana işlenmiş ve belediyemiz sınırları içerisinden geçen kısımları plan ile 

bütünleştirilmiştir. 

1990 lı yıllarda ayrılan belde belediyelerinin kendi planlarını üretmeleri ve yürürlüğe 

sokmaları, bütüncül olmayan bir planlama ile kent mekânlarında tezatlıklar oluşturmaya 

başlamıştır. Bu gelişmeler dikkate alınarak 5393 sayılı Belediye Kanununun “Tüzel Kişiliğin 

Kaldırılması”  başlığı olan 11. maddesine göre Belediye sınırlarında yeni bir düzenleme 

yapılmasına karar verilmiştir. Böylece kent merkezi ve çevre belde belediyeleri arasındaki 

imar farklılıkları ortadan kaldırılmaya, üst ölçekte tek bir imar planının uygulanması 

zorunluluğu getirilmesi amaçlanmaktadır. 

Bu yasaya göre 07.09.2010 tarih ve 27695 sayılı Resmi Gazete de yayınlanarak 

yürürlüğe giren sınır tespit kararı uyarınca “Trabzon İli Merkez İlçeye bağlı Akyazı, Akoluk, 

Çağlayan, Çukur çayır, Gürbulak, Pelitli ve Yalıncak Belediyeleri ile Ağıllı, Ayvalı, Akkaya, 

Aktoprak, Beştaş, Bulak, Çamoba, Çilekli, Çimenli, Düzyurt, Dolaylı, Doğançay, Fatih, Geçit, 

Gölçayır, Gözalan, Gündoğdu, İncesu, Karakaya, Kavala, Karlık, Kireçhane, Kutlugün, Subaşı, 

Tosköy, Yeşilbük, Yeşiltepe, Yeniköy ve Yeşilyurt Köylerinin tüzel kişiliklerinin kaldırılarak 

Trabzon Belediyesi sınırları içine katılması 5393 sayılı Belediye Kanununun 11 inci maddesi 

uyarınca uygun görülmüştür.” denilmektedir. 

Ancak 5393 sayılı Belediye Kanununun 12. maddesi ise, “11 inci maddede geçen belediye 

ve köy tüzel kişiliğinin kaldırılmasına veya bir beldenin köye dönüştürülmesine dair kararlar 

ilk mahallî idareler seçimlerinde uygulanır ve seçimler bu yerlerin yeni durumlarına göre 

yapılır” ibaresine göre 2014 yerel seçimlerine göre Trabzon Belediyesi bugünkü mahalle 

sınırlarıyla devam edeceği öngörülmektedir. 

Trabzon Belediyesi’nin mevcut haliyle alan büyüklüğü 3878 hektar iken bütünleştirme 

projesi sonucunda 18577 hektarlık bir alana sahip olduk. 
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Ayrıca 06.12.2012 tarih ve 28489 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6360 sayılı onüç 

ilde Büyükşehir Belediyesi ve yirmi altı İlçe Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Kapsamında, Trabzon İl Mülki sınırlarını 

kapsayacak şekilde Trabzon Belediyesi, Trabzon Büyükşehir Belediyesi olmuştur. 6360 sayılı 

kanun gereğince, İlimiz dahilinde tüm Belde Belediyeleri, Köylerin Tüzel Kişilileri ile İl Özel 

İdaresi ve bunlardan oluşan Mahalli İdareler Birliklerinin tüzel kişilikleri kaldırılmıştır. 

Toplam 476 Köy, 18 İlçe Merkezi, 57 Belde Belediyesi Büyükşehir Kapsamına girmiştir. 

MEVCUT UYGULAMALAR 

 Zağnos ve Tabakhane Vadileri Kentsel Dönüşüm Projesi 

Zağnos ve Tabakhane vadilerinde zaman içinde oluşmuş, afet riski taşıyan yapıların 

tasfiye edilerek, rekreasyon alanı, konut ve ticaret alanları olarak yeniden oluşturarak 

bölgenin kente kazandırılması, 

Alanda tarihi değeri olan yapıların restorasyonu yapılarak gelecek nesillere 

iletilmesi, 

Ekolojik Planlama dikkate alınarak, kentin hava koridorlarının oluşturulması 

amaçlanmıştır. 

Zağnos ve Tabakhane Vadileri Kentsel Dönüşüm Projesi tamamlandığında Trabzon’un 

ilk yerleşim yeri olan İç Kale( Sur İçi) bölgesinin etrafının temizlenmesi ile tarihi dokunun 

ortaya çıkması sağlanmış olacaktır. Ayrıca şehir merkezinde oluşan gecekonduların yıkılarak 

çarpık yapılaşmanın önüne geçilecek ve şehrin yaşam kalitesi yükseltilecektir. Bütün bunların 

yanı sıra kentin merkezinde yapılan bu dönüşüm projeleriyle kent merkezi eskisinden daha 

fazla yeşil alana sahip olacaktır. 

 Narlı bahçe Kentsel Dönüşüm Projesi ile 

Proje kapsamında Belediye Hizmet Binası, Valilik ve Şenol Güneş Caddesi ile Hızırbey 

Camii arasını sahile kadar içine alan bölümde uygulanmak üzere planlama çalışmaları 

yapılmaktadır. 

Proje kapsamında bulunan tarihi yapıların etrafı açılarak, yapılar restore edilecek ve 

gelecek nesillere aktarılacaktır. 

 Orta Hisar – Pazar kapı - Gülbahar hatun Kentsel Yenileme Projesi ile 

Sur içi bölgesi olarak da bilinen bu alanlar Trabzon’un yaşayan en eski mahalleleridir. 

Osmanlının ilk eserlerinin yanı sıra Cumhuriyet Döneminin ilk binalarından olan Eski Trabzon 

Valilik binasının da aralarında bulunduğu birçok tarihi eser de burada bulunmakta olup, proje 

ile bu yapıların onarım ve restorasyon işlemleri yapılması hedeflenmektedir. 

Bu Proje tamamlandığında, Sur içindeki kaçak ve köhnemiş, tescilsiz yapılar tasfiye 

edilerek, bölgenin yöresel mimari unsurları dikkate alınarak, tarihi yapıların restorasyonu 

gerçekleştirilecek bölge hem yaşam alanı, hem de turistik bir bölge olarak gelecek nesillere 

teslim edilecektir. 

 Çömlekçi Kentsel Dönüşüm Projesi ile 

Çömlekçi mahallesinin tamamı, Boztepe, Esentepe, Kaymaklı ve Sanayi Mahallelerinin 

ise kısmen yenilenmesi hedeflenmektedir. 

Proje tamamlandığında bu mahallelerde konut, ticaret alanları ve yapılacak sosyal 

kültürel tesisleriyle  yaşam kalitesi artacak, yeni bir çekim merkezi oluşturulacaktır. 

Ayrıca, alanda tarihi değeri olan yapıların restorasyonu yapılarak gelecek nesillere 

aktarılması da amaçlanmaktadır.  

 Ayasofya Kentsel Dönüşüm Projesi ile 
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Trabzon’un tarihi kimliğini yansıtan en önemli yapılarından biri olan Ayasofya 

Müzesi’nin bulunduğu bölgede kentsel yenileme, restorasyon ve peyzaj düzenleme çalışmaları 

yapılarak kentin tarihi silüeti ortaya çıkartılacaktır. 

Ayasofya Müzesi etrafındaki tarihi doku korunarak, bölgedeki sonradan ilave edilen 

köhne yapıların büyük bir kısmının yıkımı gerçekleşmiş, kalan binaların yıkım çalışmaları 

devam etmektedir.  

Uygulanacak peyzaj projesi ile tarihi bir mekân düzenlenerek, Trabzonluların ve 

turistlerin hizmetine girmiş olacaktır. 
Tablo 31: Trabzon (Merkez)  İmar Planı Alan Dağılımı 

Alan Adı Kullanım 
Alan 
(Ha) 

Oran % Toplam 

 Konut 

Öneri Konut 480.30 16.13 

1084.60 
Meskun Konut 359.78 12.09 

Tescilli Yapılar (Sit Alanları) 3.10 0.10 

Tarımsal Nitelikli Konut Alanı 241.42 8.11 

Kentsel Çalışma 
Alanları 

Resmi Kurum 28.65 0.96 

209.46 

Belediye Hizmet Alanı 7.02 0.24 

Ticaret 124.64 4.19 

Pazarlama Alanları 0.72 0.02 

Küçük Sanayi Alanları 2.75 0.09 

Konutdışı Kentsel Çlş Aln. 4.74 0.16 

Askeri Alanlar 40.94 1.38 

Kentsel Yeşil Alanlar 

Park Alanları 354.97 11.92 

385.07 Oyun Alanları 11.21 0.38 

Fuar Alanları 18.89 0.63 

D. Yeşil Alanlar 
Orman Alanları 269.72 9.06 

372.52 
Ağaçlandırılacak Alanlar 102.80 3.45 

Kentsel Sosyal 
Altyapı Alanları 

İlköğretim Tesisleri 33.87 1.14 

284.98 

Ortaöğretim Tesisleri 29.35 0.99 

Üniversite Alanları 123.29 4.14 

Mesleki Teknik Eğitim 
Tesisleri 

12.37 0.42 

Sağlık Tesisleri Alanı 15.01 0.50 

Kültürel Tesisler Alanı 11.35 0.38 

Dini Tesisler Alanı  13.57 0.46 

Spor Tesisleri Alanı 46.17 1.55 

Kentsel Sosyal 
Altyapı Alanları 

Ototerminal 4.21 0.14 

562.21 

Liman 11.50 0.39 

Havaalanı 66.66 2.24 

Akaryakıt İstasyonları 2.92 0.10 

Trafo Alanları 0.03 0.00 

Kanal+Dereler 34.98 1.18 

Yollar-Otoparklar 520.07 17.47 

    Toplam 2977.00 100.00 2898.84 
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STRATEJİ VE HEDEFLER 

 İmar Planlarının 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Plan kararlarına uygun olarak 

üretilmesinin sağlanması önceliklerimiz arasındadır. 

 Kent merkezi ve çevre belde belediyeleri arasındaki imar uygulama farklılıklarını 

ortadan kaldırmak için üst ölçekte tek bir imar planının uygulanmasına yönelik çalışmalar 

önceliğimiz olacaktır. 

 İmar Planı bulunmayan mücavir alanlarımızın planlanması için çalışmalar yapmak 

önceliğimizdir. 

 Kentin eskiyen dokularının yenilenerek, yaşanabilir, çağdaş, sağlıklı yaşam 

mekânlarının oluşturulması, kentte yaşayanların yaşam kalitesini artırmaya yönelik Projeleri 

ve Planlamaları gerçekleştirmek önceliğimizdir. 

 Tarihi Dokunun korunması ve tarihsel mirasın kent hayatına katılması yönünde 

çalışmalar yapmak önceliklerimiz arasındadır. 

 Planlamaya ilişkin alınan kararları korumak önceliklerimiz arasındadır. 

 Kentte yaşayan bireylerin yaşam alanlarının çağdaş ortamlara yükseltilmesi yönünde 

yaya yaşam alanlarının yaygınlaştırılması çalışmalarına devam edilecektir. 

 Sokak sağlıklaştırma projeleri ile yayaların kullanım alanlarının rehabilite edilmesi 

çalışmaları artırılacaktır. 

 Konut Alanlarının Sosyal Donatılarla birlikte geliştirilmesi için çalışmalar yapmak, 

kent nüfusunun ihtiyacı olan sosyal donatıları dengeli bir biçimde konumlandırmak 

önceliklerimiz arasındadır. 

 Sahil şeridinde halkın kullanımına açık kamu alanları oluşturarak, herkese eşit, adil, 

serbest kullanım sağlama çalışmaları artırılacaktır. 

 Kentin Akciğerleri olan Vadi alanlarının, rekreasyona yönelik aktivitelerin 

gerçekleştirilebileceği mekânlar olarak değerlendirme çalışmaları yapmak önceliklerimiz 

arasındadır. 

 Kentsel Meydanlar oluşturulması için çalışmalar yapmak önceliğimizdir. 

 Bireylerin temel ihtiyaçlarının yürüme mesafesinde karşılanması için çalışmalar 

yapmak önceliğimizdir. 

 Mevcut turizm çeşitliliğinin ve potansiyelinin arttırılması için çalışmalar yapmak 

önceliklerimiz arasındadır. Planlamanın içerisinde kamu hizmet alanlarının planlanması(sağlık, 

eğitim, kültür sosyal hizmet binaları yerleri spor tesisleri vb)  ilgili kurum ve kuruluşlarla 

işbirliği içerisinde öncelikli olarak yer alacaktır.  
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Tablo: 32 Yeşil Alan Dağılımı; 

AYDINLIKEVLER MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 82.16 Ha 

Nüfusu : 9805 Kişi (2009 Sayımı) 

Yoğunluğu : 119.34 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

 Recep Yazicioğlu Parki 2962.79 

 614 Nolu Sokak Çocuk Parki 530.10 

 Barinaklar Çocuk Parki 177.00 

Aktif Yeşil Alanlar Tambirlik-1 Çocuk Parki 287.00 

--Park Tambirlik-2 Çocuk Parki 644.81 

--Çocuk Bahçesi 613 Nolu Sokak Çocuk Parki 34.17 

--Oyun Alanları 611 Nolu Sokak Çocuk Parki 1043.82 

Toplam   Yüzölçüm (M2) 5679.71 

Kişi Başina Düşen Yeşil Alan Miktari   (M2/ Kişi) 0.58 

 

BAHÇECİK MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 125 Ha 

Nüfusu : 9417 Kişi 

Yoğunluğu : 75,33 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

1 Nolu Çocuk Parkı 275.20 

Sağlık Meslek Lisesi Yanı Çocuk Parkı 153.35 

Toplam Yüzölçümü (m2) 428.55 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.04 

 

BOZTEPE MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 122,06 Ha 

Nüfusu : 11743 Kişi (2009 Sayımı) 

Yoğunluğu : 96,20 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Tepe Çocuk Parki 1277.25 

Yavuz Selim 1 Nolu Çocuk Parki 829.15 

Yavuz Selim 2 Nolu Çocuk Parki 7910.69 

Fahrettin Sarisokak Çocuk Parki 204.92 

Ahi Evren Dede Çocuk Parki 381.43 

Muzaffer Korlu Semt Parki 6167.00 

Ali Şükrü Bey Semt Parki 3940.00 

Ahmet Rasim Karanis Semt Parki 9329.00 

Toplam Yüzölçümü (m2) 30039.46 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 2.56 

 

1 NOLU BEŞİRLİ MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 270,35 Ha 

Nüfusu : 7656 Kişi  

Yoğunluğu : 28,31 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Eyüboğlu Çocuk Parki 2068.07 

Çinaralti Çocuk Parki 150.30 

Beşirli Sahil Yolu Semt Ve Çocuk Parki 128266.80 

Şelale Parki 483.40 

Sahil Rekreasyon Alani 145425.93 

Toplam Yüzölçümü (m2) 276412.51 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 36.10 
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2 NOLU BEŞİRLİ MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 167,9 Ha 

Nüfusu : 13233 Kişi  

Yoğunluğu : 78,81 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar  
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Prof. İhsan Koz İöo Çocuk Parki 462.50 

Şenyuvam Siteleri Çocuk Parki 564.37 

Bayindirlik Çocuk Parki 150.00 

Kültür Sitesi Çocuk Parki 595.80 

Volkan Sitesi Çocuk Parki 270.00 

Sahil Rekreasyon Alani 204639.95 

Toplam Yüzölçümü (m2) 206682.62 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 15.61 

 

2 NOLU BOSTANCI MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 74,73 Ha 

Nüfusu : 2.159 Kişi  

Yoğunluğu : 28,89 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Muhtarlik Yani Çocuk Parki 160.80 

1 Nolu Çocuk Parki 183.52 

2 Nolu Çocuk Parki 548.90 

Toplam Yüzölçümü (m2) 893.22 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.41 

 

1 NOLU BOSTANCI MAHALLESİ 
Yüzölçümü :  162,29 Ha 

Nüfusu :  857 Kişi  

Yoğunluğu :  5,28 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Bostancı Sitesi Semt Ve Çocuk Parkı 214.65 

Toplam Yüzölçümü (m2) 214.65 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.25 

 

ÇARŞI MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 20,15 Ha 

Nüfusu : 1.885 Kişi  

Yoğunluğu : 93,54 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Sahil Rekreasyon Alanı 84704.84 

Ahmet Şener Semt Parkı 57265.93 

Toplam Yüzölçümü (m2) 141970.77 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 75.31 

 

ÇÖMLEKÇİ MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 33,97 Ha 

Nüfusu : 2.144 Kişi  

Yoğunluğu : 63,11 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Cengiz Topel İöo Gül Çocuk Parkı 204.46 

Denizciler Sokak Çocuk Parkı 470.00 

Toplam Yüzölçümü (m2) 674.46 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.31 
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DEĞİRMENDERE MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 36,31 Ha 

Nüfusu : 4.183 Kişi  

Yoğunluğu : 115,20 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Şehit Piyade Er H. Aydın Semt Ve Çocuk Parkı 976.76 

Cevher Dudayev Semt Ve Çocuk Parkı 2093.56 

Ahmet Zorlu Çocuk Parkı 1350.50 

Toplam Yüzölçümü (m2) 4420.83 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 1.06 
 

ESENTEPE MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 26,43 Ha 

Nüfusu : 4.027 Kişi  

Yoğunluğu : 152,36 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Fatih Semt Ve Çocuk Parkı 8772.03 

Çocuk Dostu Şehir Semt Ve Çocuk Parkı 6733.22 

Toplam Yüzölçümü (m2) 15505.26 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 3.85 
 

1 NOLU ERDOĞDU MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 37,27 Ha 

Nüfusu : 10.595 Kişi  

Yoğunluğu : 284,27 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Haskent Sitesi Çocuk Parkı 131.83 

Hasan Paşa Kışlası Çocuk Parkı 440.68 

Toplam Yüzölçümü (m2) 572.52 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.05 
 

2 NOLU ERDOĞDU MAHALLESİ 

Yüzölçümü : 70,03 Ha 
Nüfusu : 12.307 Kişi  

Yoğunluğu : 175,73 Kişi / Ha 
YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Mavi Taş Sitesi Çocuk Parkı 40.00 

Sağlık Ocağı Yanı Semt Ve Çocuk Parkı 1029.44 

Belde Siteleri Semt Ve Çocuk Parkı 403.30 

Damla İkizevler Çocuk Parkı 161.23 

Belde Çocuk Parkı 3930.95 

Hasanali Yücel İöo Çocuk Parkı 102.00 

Kavaklı Semt Parkı 25.32 

Toplam Yüzölçümü (m2) 5692.27 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.46 
 

3 NOLU ERDOĞDU MAHALLESİ  

 

Yüzölçümü : 95,13 Ha 
Nüfusu : 12.586 Kişi  

Yoğunluğu : 132,30 Kişi / Ha 
YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Atakent Siteleri Semt Ve Çocuk Parkı 458.57 

Soğuksu Sitesi Çocuk Parkı 76.38 

Çeşmekent Siteleri Çocuk Parkı 160.23 

Çeşmekent Semt Ve Çocuk Parkı 1874.59 

Doğa Anneler Semt Ve Çocuk Parkı 1800.74 

Hanem Sitesi Çocuk Parkı 78.00 

Şeyh Şamil Semt Ve Çocuk Parkı 1254.44 

Düztepe Semt Ve Çocuk Parkı 467.58 

Toplam Yüzölçümü (m2) 6170.55 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.49 
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FATİH MAHALLESİ 

Yüzölçümü : 42,56 Ha 
Nüfusu : 10.834 Kişi  

Yoğunluğu : 254,55 Kişi / Ha 
YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Zübeyde Hanım Çocuk Parkı 261.44 

Mehmet Akif Ersoy Çocuk Parkı 454.65 

Özel Hastane Karşısı Çocuk Parkı 152.75 

Gül Sitesi Çocuk Parkı 136.50 

Fatih Camii Semt Parkı 253.21 

Sahil Rekreasyon Alanı 80896.13 

Toplam Yüzölçümü (m2) 82154.69 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 7.58 

 

GÜLBAHARHATUN MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 25,72 Ha 

Nüfusu : 3.357 Kişi  

Yoğunluğu : 130,52 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Atapark Semt Ve Çocuk Parkı 7832.34 

Suat Oyman Semt Parkı 1159.84 

Toplam Yüzölçümü (m2) 8992.18 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 2.68 

 

HIZIRBEY MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 25,56 Ha 

Nüfusu : 3.266 Kişi  

Yoğunluğu : 125,80 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Sahil Rekreasyon Alanı 179642.2 

Toplam Yüzölçümü (m2) 179642.2 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 55.1 

 

İNÖNÜ MAHALLESİ 

Yüzölçümü : 49,52 Ha 
Nüfusu : 13.057 Kişi  

Yoğunluğu : 263,67 Kişi / Ha 
YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Lozan Semt Parkı 551.67 

Kadıoğlu Çocuk Parkı 182.28 

Tanjant Altı Çocuk Parkı 190.58 

Toplam Yüzölçümü (m2) 924.55 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.07 

 

İSKENDERPAŞA MAHALLESİ 

Yüzölçümü : 34,65 Ha 
Nüfusu : 2.292 Kişi  

Yoğunluğu : 66,14 Kişi / Ha 
YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Sahil Rekreasyon Alanı 71930.2 

Atatürk Semt Parkı 5431.36 

Türk-Macar Dostluk Semt Ve Çocuk Parkı-2 5638.48 

Toplam Yüzölçümü (m2) 83000.04 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 36.21 
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KALKINMA MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 56,50 Ha 

Nüfusu : 5.738 Kişi  

Yoğunluğu : 101,55 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Yüzüncüyıl Semt Ve Çocuk Parkı 50570.27 

Kalkınma Çocuk Parkı 194.02 

Gençlik Merkezi Yanı Semt Ve Çocuk Parkı 10537.10 

Toplam Yüzölçümü (m2) 61301.39 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 10.68 

 

KANUNİMAHALLESİ 
Yüzölçümü : 77,48 Ha 

Nüfusu : 713 Kişi  

Yoğunluğu : 9,2 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Konuk Sokak Semt Ve Çocuk Parkı 1273.57 

Toplam Yüzölçümü (m2) 1273.57 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 1.79 

 

KARŞIYAKA MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 161,70 Ha 

Nüfusu : 6.637 Kişi  

Yoğunluğu : 41,04 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Karşıyaka Siteleri Çocuk Parkı 600.00 

Karşıyaka Trafo Yanı Çocuk Parkı 926,10 

Çalıkuşu Semt Ve Çocuk Parkı 8170.84 

Fatma Hatun Camii Semt Parkı 200 

Toplam Yüzölçümü (m2) 9896.94 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 1.49 

 

KAYMAKLI MAHALLESİ 

Yüzölçümü : 94,41 Ha 
Nüfusu : 5.572 Kişi  

Yoğunluğu : 59,01 Kişi / Ha 
YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Şebnem Sitesi Yanı Semt Ve Çocuk Parkı 3944.20 

Toplam Yüzölçümü (m2) 3944.20 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.71 

 

KEMERKAYA MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 17,27 Ha 

Nüfusu : 2.146 Kişi  

Yoğunluğu : 124,26 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Türk-Macar Dostluk Parkı-1 11394.09 

Sahil Rekreasyon Alanı 44127.95 

Toplam Yüzölçümü (m2) 55522.04 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 25.87 
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KONAKLAR MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 110,51 Ha 

Nüfusu : 3.550 Kişi  

Yoğunluğu : 32,12 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Konaklar Semt Ve Çocuk Parkı 923.09 

Konaklar Anaokulu Çocuk Parkı 120.00 

Öğretmen Evi Sokak Çocuk Parkı 130.91 

Toplam Yüzölçümü (m2) 1174.01 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.33 

 

KURTULUŞ MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 4,59 Ha 

Nüfusu : 1.291 Kişi  

Yoğunluğu : 281,26 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Sahil Rekreasyon Alanı 12267.34 

Toplam Yüzölçümü (m2) 12267.34 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 9.50 

 

ORTAHİSAR MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 15,56 Ha 

Nüfusu : 1.856 Kişi  

Yoğunluğu : 119,28 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Kanuni Semt Parkı 
 

2815.21 

Zağnos Vadisi 45000 

Toplam Yüzölçümü (m2) 47815.21 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 25.76 

 

PAZARKAPI MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 29,01 Ha 

Nüfusu : 2.356 Kişi  

Yoğunluğu : 81,21 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Düzköylü Hacı Mustafa Çocuk Parkı 130.03 

Sahil Rekreasyon Alanı 242612.87 

Fatih Çocuk Yuvası Çocuk Parkı 83.71 

Toplam Yüzölçümü (m2) 242826.62 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 103.06 

 

SANAYİMAHALLESİ 
Yüzölçümü : 112,63 Ha 

Nüfusu : 2.557 Kişi  

Yoğunluğu : 22,70 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Anadolu 1 Çocuk Parkı 1811.59 

Anadolu 2 Çocuk Parkı 621.21 

Sanayi 1 Çocuk Parkı 200.00 

Eski Hurdacılar Sitesi Çocuk Parkı 156.76 

Toplam Yüzölçümü (m2) 2789.57 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 1.09 
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SOĞUKSU MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 204,63 Ha 

Nüfusu : 7.308 Kişi  

Yoğunluğu : 35,71 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Dede Korkut Semt Ve Çocuk Parkı 1954.35 

Evim Sitesi Semt Ve Çocuk Parkı 6222.57 

Meltem Siteleri Çocuk Parkı 61.87 

Yamaç Siteleri Çocuk Parkı 127.69 

Yol-İş Siteleri Semt Ve Çocuk Parkı 456.05 

Toplam Yüzölçümü (m2) 8822.53 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 1.20 

 

TOKLU MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 62,79 Ha 

Nüfusu : 9.994 Kişi  

Yoğunluğu : 159,16 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Saray Bosna Semt Ve Çocuk Parkı 7694.19 

Dostluk Semt Ve Çocuk Parkı 3794.53 

Merkez Bankası Arkası Semt Ve Çocuk Parkı 638.75 

11 Nolu Çocuk Parkı 532.78 

12 Nolu Sokak Çocuk Parkı 208.21 

9 Nolu Çocuk Parkı 677.80 

Sahil Rekreasyon Alanı 186278.01 

Toplam Yüzölçümü (m2) 204824.3 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 40.99 

 

ÜNİVERSİTE MAHALLESİ 

Yüzölçümü : 271,24 Ha 
Nüfusu : 8.346 Kişi  

Yoğunluğu : 30,76 Kişi / Ha 
YEŞİL ALANIN KONUMU  Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

İlim Sokak Semt Ve Çocuk Parkı 253.12 

Konak Caddesi Semt Ve Çocuk Parkı 409.43 

Toplam Yüzölçümü (m2) 662.55 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.08 

 

YALI MAHALLESİ 
Yüzölçümü :  26.78 Ha 

Nüfusu :  3.918 Kişi  

Yoğunluğu :  146.3 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Trabzon Lisesi Arkası Semt Ve Çocuk Parkı 469.86 

Faroz Semt Ve Çocuk Parkı 7025.11 

Sahil Rekreasyon Alanı 73436 

Toplam Yüzölçümü (m2) 80930.98 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 20.66 

 

YENİCUMA MAHALLESİ 
Yüzölçümü :  22.06 Ha 

Nüfusu :  8.018 Kişi  

Yoğunluğu :  363.46 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Yeni Sokak Çocuk Parkı 
155.84 
 

Toplam Yüzölçümü (m2) 155.84 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.02 
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YEŞİLTEPE MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 29,11 Ha 

Nüfusu : 8.006 Kişi  

Yoğunluğu : 275,02 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Doktor Sadık Ahmet Semt Ve Çocuk Parkı 1357.03 

Yeşil Caddesi Semt Ve Çocuk Parkı 155.84 

Yeşil Sokak Çocuk Parkı 330.80 

Kardeşler Sitesi Çocuk Parkı 91.75 

Yadigar Sokak Çocuk Parkı 150.01 

Toplam Yüzölçümü (m2) 2085.45 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0.26 

 

YENİ MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 20,56 Ha 

Nüfusu : 2.211 Kişi  

Yoğunluğu : 107,53 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Sahil rekreasyon alanı 73.982,80 

Coşkun Davulcuoğlu semt ve çocuk parkı 212.939,63 

Toplam Yüzölçümü (m2) 286.922,43 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 129,77 

 

ZAFER MAHALLESİ 
Yüzölçümü : 4,12 Ha 

Nüfusu : 1.383 Kişi  

Yoğunluğu : 3,35 Kişi / Ha 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Zafer Çocuk Parkı 671,72 

Toplam Yüzölçümü (m2) 671,72 

Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarı   (m2/ kişi) 0,48 

 

YENİ EKLENECEK OLAN YEŞİL ALANLAR 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

Tabakhane Projesi 178.000 

Zağnos Yeni Proje 130.000 

Toplam Yüzölçümü (m2) 308.000 

Not: Eklenecek olan yeşil alan ölçüleri yukarıda ki gibi olup, bu projeler sonunda kişi başına düşen yeşil alan miktarı 10,91 Kişi/m2 
olacaktır. 

SAHİL 

YEŞİL ALANIN KONUMU Yüzölçümü (m2) 

Aktif Yeşil Alanlar 
--Park 
--Çocuk Bahçesi 
--Oyun Alanları 

1+3 Bölge 1.305.000 

 28.000 

Toplam Yüzölçümü (m2) 1.333.000 
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Sorun Amaç Strateji Eylem 
İşbirliği 

Yapılacak 
Kuruluşlar 

Kaynaklar 

Kentin yeni 
yerleşim 
bölgelerinde 
çarpık ve kaçak 
yapılaşma 

Yeni gece kondu alanlarınızın 
oluşmaması için belediye 
tarafından imar denetimine 
öncelik verilerek kaçak yapı ile 
mücadele etmek 

Sağlıklı nitelikli yaşanabilir bir 
çevre oluşturmak 

Denetim bilinçlendirme 
faaliyetleri 

TOKİ 
Çevre ve 
Şehircilik 
Bakanlığı 

 

Alt yapı Nüfus yoğunluğu fazla olan 
mahallelerde alt yapı 
hizmetlerinin öncelikli olarak 
sağlanması 

Kentsel hizmetlerin yerine 
getirilmesinde etkin ve 
nitelikli kararlar verebilmek 
için gerekli planlar ve 
mühendislik hizmetlerinin 
yönetimsel bilgilerine hızlı ve 
doğru bir şekilde ulaşmak  

Kent bilgi sistemini aktif 
kullanmak ve alt yapı 
hizmetleri için yeni 
planlar ve yenilenecek 
planlar oluşturmak 

İller 
Bankası 

 

Çarpık 
yapılaşma 

Şehrin genişleme ve 
gecekondulaşma eğilimi gösteren 
bölgelerine yönelik şehir 
planlarının yapılması  

    

 Gecekondu önleme bölgeleri 
oluşturmak 

    

Halk Sağlığı 
Laboratuvarının 
Hizmet 
Binasının 
uygunsuzluğu  

Halk Sağlığı Laboratuvarının 
Hizmet Binası yapmak 

Halk Sağlığı Laboratuvarının 
Hizmet Binası Alanı 
saptanması 

İmar planında uygun yer 

Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 
Trabzon 
Belediyesi 
İl Özel 
İdaresi 

 

Dezavantajlı 
gruplara göre 
planlama 
eksikliği 

Kentsel planlamanın, altyapı 
gelişiminin, hizmet sunumunun 
ve yoksullukla eşitsizliği 
azaltmaya yönelik daha kapsamlı 
çabaların çocukların özel 
ihtiyaçlarını ve önceliklerini 
karşılayacak içerikte olmasının 
sağlanması. 

    

Yeterli aktif 
yeşil alan 
eksikliği 

Bölgesel parklar oluşturmak   Çevre ve 
Şehircilik 
Bakanlığı 

 

Kentte oksijen 
sağlayan büyük 
bitki örtüsünün 
azlığı 

Kent ormanları ve koruluklar 
planlamak(botanik parkı-doğal 
yaşam parkı) 

    

Bölge 
otoparkları 
eksikliği 

     

Yeşil alan azlığı 
En az kişi başı 
bir ağaç hedefi 

Ağaçlandırma alanları planlamak Ağaç dikme kampanyaları     

İmar 
planlarında 
ayrılan alan 
sorunları 

İmar planların dağılımını ve 
sosyal alan m2’sinin nüfusa göre 
yeniden gözden geçirmek 

Artırıcı tedbirler almak    

Kentte sanayi, 
tarım, yeşil 
alanların 
tespitinin 
yetersizliği 

Şehrimizdeki arazi yapısı dikkate 
alındığında6-7-8 sınıf tarım 
arazileri durumunda bulunana 
alanların tespiti ve planlanması 

    

Mevcut 
parkların 
yerleşimi, oyun 
elemanları, 
çevrenin sağlık 
ve güvenlik 
yönünden 
kriterlere 
uygunsuzluğu 

Mevcut çocuk parklarının çeşitli 
göstergelerle araştırılması 
Parklarda ve açık alanda engelli 
ulaşılabilirliğin artırılması 
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Yapım 
aşamalarındaki 
bina 
projelerinde 
peyzaj 
kriterlerinin net 
ve açık olmayışı 

Belediyece istenen peyzaj proje 
kriterlerinin yeniden gözden 
geçirilmesi 

    

Mezarlık 
alanlarının 
yetersizliği 

Yeni mezarlıklar alanlarının 
tespiti 

    

Tarihi ve kent 
genelindeki 
çeşmelerin 
bakımsızlığı ve 
su analiz 
raporlarının 
gözden geçilme 
ihtiyacı 

Çeşmelerden sağlıklı su teminini 
sağlamak 

Çeşmelerin bakım, onarım ve 
kaynaklarının güvenli 
olmasını planlamak 

Çeşmelerin bakım ve 
onarımını yapmak 

.Belediye 

.Halk Sağlığı 
Müdürlüğü 

 

Yapılan 
projelerde halk 
sağlığı bakışı 
eksikliği 

Projelerde sağlık etki 
değerlendirmesi yaparak 
kentlinin sağlığını desteklemek 

    

Hizmet 
sunulması 
gereken 
nüfusun 
özelliklerinin 
tam olarak 
bilinmemesi 

Veri toplama aşamasında, 
planlamaya yön verecek temel 
veri haritaları oluşturmak 
 

Veri tabanları oluşturmak Dezavantajlı grupların ve 
yaşlı nüfusun 
yoğunlaştığı alanlar 
saptanmış; böylelikle bu 
alanlarda, anılan nüfus 
grubunun talep ve 
gereksinimini 
karşılamaya 
yönelik/uygun kentsel-
sosyal altyapı hizmetinin 
artırılması 

  

  



49 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

    
        
      
        
  
    
                                
                       
                 
                 
           
        
                               
                   
            
                                                                                                                                                                                                                                                 

Sağlık Gelişim Planı  
 

 
 

 

 

 
  

      
 

  
           

 

 

8-ULAŞIM 

Temel Hedef: Yaya ve hareket kısıtlılığı bulunanları gözeten, gelecekte motorlu 

trafiğin azaltılması toplu taşıma alt yapısının iyileştirilmesi ve trafik talebinin özel 

araçlardan toplu taşıma araçlarına teşvik edilmesiyle kent içinde hareketlilik ve 

erişilebilirliğin artırılması sonucunda daha yaşanabilir bir kentsel çevrenin oluşturulması 

kentin gelişme planıyla uyumlu ve çevreye olumsuz etkileri en aza indirilmiş, ekolojik açıdan 

çevreye verdiği zararı minimuma indiren, çağdaş bir kent içi ulaşım alt yapısının ve giderek, 

çevre dostu Hafif Raylı Sistemi aşamalı olarak yaygınlaştırarak uygulamaya sokmak. 

Trabzon’da ulaşım ağırlıklı olarak dolmuşlarla sağlanmaktadır. Dolmuş, kişisel taşımacılık 

ile geleneksel otobüs taşımacılığı arasında bir noktaya düşen, genellikle otobüslerdeki gibi 

belli bir güzergâhı olan, fakat otobüslere ek olarak yolcu indirip bindirmek için herhangi bir 

yerde durabilme özelliği olan ve kalkış-varış vakitleri belirli olmayan bir ulaşım aracıdır. 

Dolmuşlara para ile binilmekte ve 9 kişi taşınmaktadır. Şehir içerisinde kişi başına düşen 

yayalaştırılmış alan miktarı 8,89 m2’dir. 2013 sonu itibari ile bu miktarın 10 m2/kişi ye 

çıkartılması planlanmaktadır. Ayrıca kent içerisinde Mahallelere taşımacılık yapan 732 adet 

dolmuş, 83 adet T plakalı taksi ile Doğu, Batı ve güney yerleşkelere çalışan 1.082 adet 

Minibüs bulunmaktadır. Belediyemize ait 56 adet otobüs mevcuttur. Bu otobüslerimizden 20 

âdeti araç parkımıza yeni katılmış çevreye duyarlı araçlardır. 

 Mevcut durum: Belediyemizin özelleştirdiği 19 adet özel halk otobüsü bulunmaktadır. 

Özel Halk otobüslerimiz ile Belediye otobüslerimiz 34 adet hat üzerinde çalışmaktadır. Şehir 

merkezinde 285 adet durak yeri mevcuttur.  

Trabzon’da kara, deniz ve hava ulaşımı yapılmaktadır. Trabzon ilinde demiryolu 

bulunmamaktadır. Deniz ulaşımı yaygın olarak kullanılan bir ulaşım biçimi değildir. Deniz 

ulaşımını yıllık yaklaşık 2700 kişi kullanmaktadır. Hava Ulaşımını kullanan kişi sayısı yıllık 

1.965.201’dir. 2010 yılında Terminale gelen araç sayısı ise 67534 dür. Kişi anlamında herhangi 

bir rakam bulunmamaktadır. 

 Trabzon da ilçeler arasında taşımacılık ticari minibüs ve belediye kontrolündeki özel 

halk otobüsleri ile şehir içi taşımacılık ise ticari taksi dolmuşçuluğuna dayanmaktadır. Şehir 

içerisinde toplu taşımacılık yapan belediye otobüsleri ile özel halk otobüsleri de mevcuttur.  

Yapılan anket analizlerinde Trabzon şehir merkezindeki yolculukların büyük kısmının 

yürüyerek yapıldığını göstermektedir. Sabah döneminde yolculukların türüne göre dağılımına 

bakıldığında %41’inin yürüyerek,%35’inin toplu taşıma araçları ile yapıldığı ve otomobil 

yolculuklarının %14’lük pay ile üçüncü sırada yer aldığı görülmektedir En önemli toplu taşıma 

çeşidi, sabah toplu taşıma yolculuklarının %66’sını oluşturan dolmuşla ulaşımdır. Belediye ve 

servis otobüsleri, toplu taşıma yolculuklarının %26’lık kısmını sağlamaktadır. Paylarını 

almaktadır. 09.30 ile 16.00 arasındaki en yoğun ulaşım biçimi olan yaya ulaşımı, daima ilk 

sırayı almaktadır 

Tablo 33: Trabzon Kayıtlı Araç Sayıları 

İl Toplam Otomobil Minibüs Otobüs Kamyonet Kamyon1 Motosiklet 
Özel amaçlı 

Taşıtlar 
Traktör 

Trabzon 126 395 62 825 7 753 2 097 39 438 9 802 3 951 358 171 

1- Ağır tonajlı yük taşıtlarını da kapsar (çekici, damperli kamyon, tanker, çöp kamyonu vb.). 
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Önceliklerimiz 

 Trabzon’da ulaşım ana planı çalışmaları yapılması önceliğimizdir. 

 Yolculuk taleplerinin belli başlı koridorlardan çıkarılarak tüm kentsel dokuya 

yayılacak biçimde düzenlenmesi önceliklerimizdendir. 

 Kazaları azaltmak amacıyla trafik düzenlemesi yapılması önceliğimizdir. 

 Yaya yolları ve bisiklet yolları oluşturulması önceliklerimiz arasındadır. 

 Kent içi yapılan yolculukların, olabildiğince Toplu Taşım Sistemi ile 

gerçekleştirilmesinin sağlanması önceliklerimiz arasındadır. 

 Ulaşımda en önemli unsurun araç değil “İNSAN” olduğunun vurgulanması ve tüm 

uygulamalara yansıtılması önceliklerimiz arasındadır. 

 Yıpranmış ve ekonomik ömrünü tamamlamış tüm ulaşım filosunun yenilenmesi ve araç 

sayılarının artırılmasını 

 Teknolojik değişimlerin takip edilmesi ile birlikte kartlı sistem kullanımın artırılması 

ve akıllı durakların kent genelinde yaygınlaştırılması. 

 Mevcut yol ağının verimli kullanılması için planlama yapılması önceliklerimiz 

arasındadır. 

 Trabzon kentinde sınırlı olan yol ağlarının artırılması yönelik projelerin takip 

edilmesi ve bir an önce hayata geçirilmesi (Kanuni bulvarı-Erdoğdu Yolu)  

 Kent içi ve bölgesel ulaşım planlamasının yapılarak, ulaşım problemlerinin asgariye 

indirilmesi için çalışmalar yapmak önceliğimizdir. 

 

Strateji ve hedefler 

 Kent bütünü için bir ulaşım politikası belirlenerek, tüm ulaşım yatırımlarının bu 

politikaya uygun olarak yürütülmesi sağlanacaktır. 

 Tüm yol ağının hiyerarşik bir düzenle sınıflandırılması yapılacaktır. 

 Özel araçlarla yolculuk sistemine önlemler getirilerek azaltılması ve bazı bölgelerde 

tamamen başka sitemlere devredilmesi için çalışmalar yapılacaktır. 

 Toplu taşıma sisteminin hem fiziksel hem de işletme açısından iyileştirilerek 

sistemin istenen düzeyde hizmet vermesinin sağlanması için gerekli çalışmalar yürütülecektir. 

 Ulaşıma gereksinimin azaltılması yönünde özendirme etkinlikleri düzenlenecektir. 

 Trafik sinyalizasyon sisteminde toplu taşım araçlarına “öncelik” verilmesinin 

sağlanması içi çalışmalar yapılacaktır. 

 Trafik akışının yavaşlatılması ve hızın azaltılmasına yönelik düzenlemeler için gerekli 

çalışmalar yapılacaktır. 

 Hız limitleri; Konut alanları ve kavşak yaklaşımlarında 30km/s Kentsel alan genelinde 

50 km/s Tarihi mekânlar ve yaya sirkülasyonunun yoğun olduğu alanlarda 20 km/s 

 Belirli bazı güzergâhların yalnızca toplu taşımaya ayrılması için bir güzergâh haritası 

oluşturulacak ve gerekli çalışmalar yapılacaktır. 

 Konut bölgeleri içerisinden ağır tonajlı araçların geçişlerinin önlenmesi için gerekli 

çalışmalar yürütülecektir. 

 Yayalara ve bisiklet kullanıcılarına öncelik sağlayıcı kararlar alınması için 

bilgilendirme ve bilinçlendirme çalışmaları yapılacaktır. 

 Otobüs duraklarının tümünün kapalı olması için gerekli çalışmalar yapılacaktır. 

 Sokaklarda yeterli aydınlatma ve güvenliğin sağlanması için çalışmalar 

sürdürülecektir. 
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 Gerekli cadde ve sokaklarda kaldırımlara kent mobilyaları yerleştirilmesi için 

düzenlemeler yapılacaktır. 

 Tekerlekli sandalye ve puset gibi araçların kullanımını engellemeyecek şekilde dik 

yokuşlar, basamaklar ve yüksek bordürlerden kaçınılacaktır. 

 Toplu taşıma araç saatlerinin sıklaştırılması ve geceye yayılması sağlanacaktır.  

 Kullanılan katlı sistemin tüm kent geneline yaygınlaştırılması, tanıtılması ve 

kampanyalar düzenleyerek her fertte bir kart mantığının aşılanması. 

Tablo 34: 2011 Yılı Satılan Kart Ve Seyahat Eden Sayı Ve Nitelikleri 

Kart tipi 
2011 yılı 

satış 
2011yılında biletle 
seyahat eden sayı 

Nitelik 

60 yaş üstü 1988 145.326 İndirimli bilet 

65 yaş üstü yaşlılık maaşı alanlar 15 1,633 Ücretsiz 

Anonim 15000 671,978 Tam bilet 

Belediye personeli 643 20,980 Ücretsiz 

Basın 3 2 Ücretsiz 

Engelli  526 43,064 Ücretsiz 

Gazi ve eşi 35 1,487 Ücretsiz 

Güvenlik kuvveti  40 1,016 Ücretsiz 

Harcırah 11 2,815 
Maliye bakanlığının belirlediği aylık tutar üzerinden meblağ 
karşılığında otobüslerden faydalanırlar 

Öğrenci (1-5) 95 708 Ücretsiz 

Öğrenci (6-8) 288 10,898 İndirimli bilet 

Öğrenci (9+) 9982 827,308 İndirimli bilet 

Öğrenci (Yabancı)  185 15,104 Ücretsiz 

Öğretmen  680 46,396 İndirimli bilet 

Postacı 6 5 Ücretsiz 

Şehit ailesi  3 73 Ücretsiz 

Refakatçi 3 235 Ücretsiz 

TÜİK 60 3,256 Ücretsiz 

Zabıta 0   

Toplam 29,563 147.995  

Ulaşımda kartlı sistem başlatılmış olup toplam 29,563 adet 2011 yılı kart dağıtılmıştır. 

Ücretsiz verilen kart miktarı 1625’dir bunlar: 65 yaş üstü yaşlılık maaşı alanlar, Belediye 

personeli, Basın, Engelli, Gazi ve eşi, Güvenlik kuvveti, Öğrenci (1-5) ,Öğrenci (Yabancı) ,Postacı, 

Şehit ailesi, Refakatçi  

Bu oranları artırmak için gerekli çalışmalar yapılmaktadır. 

Önceliklerimiz  

Belediyemizin özelleştirdiği 19 adet özel halk otobüsü bulunmaktadır. Özel Halk 

otobüslerimiz ile Belediye otobüslerimiz 34 adet hat üzerinde çalışmaktadır. Şehir merkezinde 

285 adet durak yeri mevcuttur.  

Trabzon’da kara, deniz ve hava ulaşımı yapılmaktadır. Trabzon ilinde demiryolu 

bulunmamaktadır. Deniz ulaşımı yaygın olarak kullanılan bir ulaşım biçimi değildir. Deniz ulaşımını 

yıllık yaklaşık 2700 kişi kullanmaktadır. Hava Ulaşımını kullanan kişi sayısı yıllık 1.965.201’dir35. 

2010 yılında Terminale gelen araç sayısı ise 67534 dür. Kişi anlamında herhangi bir rakam 

bulunmamaktadır. 

 Trabzon da ilçeler arasında taşımacılık ticari minibüs ve belediye kontrolündeki özel halk 

otobüsleri ile şehir içi taşımacılık ise ticari taksi dolmuşçuluğuna dayanmaktadır. Şehir içerisinde 

toplu taşımacılık yapan belediye otobüsleri ile özel halk otobüsleri de mevcuttur.  

Yapılan anket analizlerinde Trabzon şehir merkezindeki yolculukların büyük kısmının 

yürüyerek yapıldığını göstermektedir. Sabah döneminde yolculukların türel dağılımın olarak 

%41’inin yürüyerek,%35’ininde toplu taşıma araçları ile yapılmaktadır. Otomobil yolculukları ise 

türel dağılım olarak %14’lük pay ile üçüncü sıraya düşmektedir. En önemli toplu taşıma türü, sabah 

toplu taşıma yolculuklarının %66’sını kapsayan dolmuştur. Belediye ve servis otobüsleri, toplu 

taşıma yolculuklarının %26’lık paylarını almaktadır. 09.30 ile 16.00 arasında, tür seçimi olarak 

yürüyerek yapılan yolculuklar daima ilk sırayı almaktadır.  
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Sorun Amaç Strateji Eylem 
İşbirliği  

Yapılacak  
Kuruluşlar 

Kaynaklar 

Kartlı sistemin 
yaygınlaştırılamamasına 
bağlı toplu taşıma 
kullanımının 
artırılamaması  

Toplu taşımayı teşvik 
etmek 

Kart projesinin 
planlanması ve 
yaygınlaştırılması 

Mevcut kullanılan kart 
yerine çok daha prestijli 
TRABZONKART adı altında 
yeni bir kart sistemini 
uygulamaya geçirmek 

TRABZONK
ART 

 

Kartlı sistem 
kullanıcılarının ve kartları 
olmayan 
vatandaşlarımızın yaşadığı 
sorunlar 

Kartlı sistemin sorunlarını 
belirlemek ve çözüm 
önerilerini geliştirerek 
toplu taşıma kullanımının 
artırılması 

Vatandaşla beraber anket 
yaparak ve şikâyetlerini 
değerlendirerek kartlı 
sistem sorunlarının 
belirlenmesi, Hizmetlere 
erişim sağlanması 

 
TRABZON KART’ın ilk bir 
ay satışını ücretsiz 
yapmak. Bu ay dışında 
ücretli satmak ve 
uygulamanın duyurulması 

  

  Kartlı sistemin 
yaygınlaştırılmasına 
yönelik faaliyetler yapmak 

TRABZONKART 
kullanıcılarına Belediye 
ödemelerinde belli 
indirimler uygulanması 
yöntemi ile teşviklerin 
yapılması 

  

   TRABZON KART’ın tüm 
belediye ödemelerinde 
kullanabileceği bir 
sistemin kurulması 

  

Vatandaşı toplu taşımaya 
yönlendirememek  

  Yeni ve çevreye duyarlı 
toplu taşıma araçlarının 
alınması 

  

Yoğunlaşan trafik ve hava 
kirliliği 

Toplu taşıma kullanımının 
artırılması ile araç 
trafiğinin ve hava 
kirliliğinin azaltması 

Vatandaşla beraber anket 
yaparak ve şikâyetlerini 
değerlendirerek 
hizmetlere erişim 
sağlanması ile birlikte 
toplu taşıma kullanımının 
artırılması 

Yolculuk taleplerini 
azaltacak güzergâhların 
belirlenmesi 

  

  Tüm ulaşım filosunu 
yenilemek ve 
yaygınlaştırılmasına 
yönelik faaliyetler yapmak 

Toplu taşıma saatlerinin 
yeniden değerlendirilmesi 
ve gece saatlerinde servis 
konulması ile birlikte  

Toplu taşıma 
kullanımının artırılması  

  

Yaya ulaşımının yeterince 
artmaması 

Sağlıklı yaşam hareketi 
oluşturmak 

Yürüyerek ulaşımı 
özendirici tedbirler 

Akıllı Durak sisteminin 
tüm kentte 
yaygınlaştırılması ve kolay 
anlaşılabilir olması ve yaya 
öncelikli bölgeler 
oluşturmak 

  

Kent içi toplu ulaşım 
araçlarına ait özlük 
bilgilerin, ulaşım 
verilerinin veri tabanı 
üzerinden takip edilme 
mesi 

     

trafik yönetim ve işletim 
sisteminin enerji 
verimliliğini artıran, 
karbon emisyonunu 
azaltan uygulamaların ve 
yenilebilir enerji 
kullanımının yaygınlaşması 

     

Ulaşım master planı      

Engellilere yönelik ulaşım 
ile ilgili standartların 
açıklanması ve tüm kamu 
binalarının denetimi 
yapılarak ilgili kuruma 
bildirim ve denetim 
yapılması 
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9- EKONOMİ 

Temel Hedef: yoksulluk içinde yaşayan ve dezavantajlı konumda bulunan insanların, 

özellikle kadınların, ekonomi ve topluma tam ve üretken bir biçimde katılmaları yönünde 

güçlendirecek ve haklarını sağlayacak çalışmaların yürütülmesi genel olarak işsizliğin 

azaltılmasına iş imkânı yönelik azami gayretin gösterilmesi 

 Tablo35: İşsizlik Oranlarının Yıllara Gore Dağılımı 
Yıllar Oran% Trabzon Türkiye% 

2011 7,8 7,9 

2010 6.3 11,9 

2009 6.6 14 

Tablo36: 2011 yılı itibarıyla Trabzon’da toplam 19,113 kayıtlı işsiz mevcuttur. 
Kayıtlı işsiz Kadın  Erkek  Toplam 

Trabzon 8,047 11,066 19,113 

İŞKUR başvurularında büyük çoğunluğu(%80,1) orta öğretim ve daha az eğitime sahip 

kişiler oluşturmaktadır. Bu kişilere meslek edindirmeye yönlendirme yapılmaktadır 

İl Sanayinin Gelişimi, Yer Seçimi ve Bunu Etkileyen Etkenler 

Trabzon sanayisi var olan potansiyeline rağmen yeterince gelişememiştir. Türkiye 

genelindeki sanayileşme hareketinin gerisinde kalmış bu nedenle de sanayi sektörünün 

istihdama katkısı düşüktür. Ekonomisi ağırlıklı olarak tarıma dayalı ve tam olarak 

sanayileşmemiş bir yapı görülmektedir. GSYİH’sı içerisinde sanayi sektörü, tarım, ticaret, 

ulaştırma ve haberleşme ile devlet hizmetlerinden sonra yer almaktadır. İl’de büyük ölçekli 

üretim tesisi yok denecek kadar azdır. Bunun en önemli nedeni arazi yapısının büyük ölçekli 

sanayi tesisinin kurulmasına elverişli olmamasıdır. En önemli sanayi kuruluşu 1992 yılında 

özelleştirilen 455 bin ton/ yıl kapasiteli çimento fabrikasıdır. İl’de sanayi siciline kayıtlı 

firma sayısı 407 dir. Çaykur’a ait 36.410 ton/ yıl yaş çay yaprağı işleme kapasitesine sahip 8 

adet çay fabrikası ile 93.407 ton/yıl fındık ve iç fındık işleme kapasitesine sahip 12 adet 

fındık işleme tesisi ilimiz sanayisinin tarıma dayalı küçük ve orta ölçekli sanayi profiline sahip 

olduğunu göstermektedir. 

İl’ de imalat sanayinde sayılabilecek belli başlı alanlar Un ve kepek, süt mamulleri balık 

yağı ve unu, hazır giyim, mefruşat, ayakkabı, kereste, taş tozu, mıcır, beton direk, lastik ve 

plastik ürünler, PVC boru, bakır, çinko, kurşun, aluminyum, kurşun mamulleri, boru, galvanizli 

saç, tuğla, metal, otomobil yan sanayii ve cerrahi dikiş malzemesi imalatıdır. 

1960 yıllarında başlatılan planlı kalkınma; başta temel altyapı hizmetleri olmak üzere 

eğitimin yaygınlaştırılması yanında organize sanayi bölgeleri (OSB) ve Küçük sanayi siteleri 

(KSS) nin de gelişmesini öngörür. Bu çerçevede ülkemizde başlatılan kalkınma hamlesi büyük 

kentlerde görülmeye başlanan sanayi yatırımları yanında organize sanayi bölgeleri ile küçük 

sanayi sitelerini de geliştirir. İlimizde Trabzon Organize Sanayi Bölgesi ve Beşikdüzü 

Organize Sanayi Bölgeleri bitirilmiş bunların yanında Şinik ve Vakfıkebir Organize Sanayi 

Bölgelerinin kamulaştırma çalışmaları sürdürülmektedir. Trabzon Arsin ilçesinde kurulan 

Organize Sanayi Bölgesinde bugüne kadar yapılan çalışmalar sonunda 983.420 m2’lik alanın 

tamamı kamulaştırılmıştır. Onaylı imar planına göre 25 adet yapı adasında en küçüğü 4410 

m2, en büyüğü 27.353 m2 alanında olmak üzere toplam 89 sanayi parseli, bir akaryakıt 

istasyonu ve konaklama tesisi mevcuttur. Alt yapı çalışmaları tamamlanmıştır. Bölgenin 89 

sanayi parselinden tamamı 87 firmaya tahsis edilmiştir. Bu firmalardan 69 tesis üretime 

geçmiş, 4 tesis üretim aşamasında, 2 tesis proje aşamasındadır. Bölgede 12 tesis faaliyetini 

durdurmuştur. Çalışan tesislerde yaklaşık 2736 kişi istihdam edilmektedir. Beşikdüzü OSB 
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720 dönüm arazi üzerine kurulmuş arazinin tamamı hazineden alınmıştır. Arsa artırma 

çalışmaları sonucu parsel sayısı 39’a yükseltilmiştir. Bölgede 6 firma faaliyette olup, 14 firma 

inşaat aşamasındadır. Şinik ve Vakfıkebir OSB de kamulaştırma çalışmaları 

sürdürülmektedir. Bölgelerin bitirilebilmesi için kredi desteğine ihtiyaç duyulmaktadır. 

İlimizde KTÜ kampüsü içerisinde 20.396.34 m2’lik alana sahip Trabzon Teknoloji 

Geliştirme Bölgesi kurulmuştur. Bölgede faaliyette olan 27 firma yer almaktadır. Bu 

firmalarca 77 adet AR-GE çalışmaları yürütülmektedir. AR-GE personeli sayısı 75’dir. 10 

personel de destek personelidir. Ayrıca Sürmene Yeniay-Çamburnu tersane yapım çalışmaları 

sürdürülmekte olup, ilimizde endüstri bölgesi bulunmamaktadır. 

a) Hizmette olan Küçük Sanayi Siteleri: 
Tablo 37 İşyeri Sayısı Çalışan Sayısı  

 Hizmette olan Küçük Sanayi Siteleri İşyeri Sayısı Çalışan Sayısı 

1 Marangoz ve Mobilyacılar Küçük Sanayi Sitesi 176.275 

2 Of Küçük Sanayi Sitesi 111.455 

3 Keresteciler Küçük Sanayi Sitesi 1.835 

4 Fatih Küçük Sanayi Sitesi 119.425 

5 Trabzon Küçük Sanayi Sitesi 225.945 

6 Maçka Küçük Sanayi Sitesi 7.397 

7 Sürmene Küçük Sanayi Sitesi 126.265 

8 Akçaabat Küçük Sanayi Sitesi 5.476 

 Toplam 774,073 

b) İnşaatı Devam eden Küçük San. Sitesi Yapı Kooperatifi İş Yeri Sayısı:  

1-Vakfıkebir Küçük Sanayi Sitesi  

c) İnşaatı Başlamayan Küçük Sanayi Siteleri:  

1-Ayakkabıcılar Küçük Sanayi Sitesi  

2-Beşikdüzü Küçük Sanayi Sitesi  

3- Yeni Araklı Küçük Sanayi Sitesi 

Trabzon İlinde sanayide çalışanların %42’i Gıda Ürünleri imalatı, %9 Kauçuk ve plastik 

ürünlerin imalatı sektöründe istihdam edilmektedir. 

Sanayideki istihdamın %80’si işçi, %3’ü Mühendistir. 

Tablo 38: Trabzon İline Ait İhracat Bilgileri 
Yıl İhracatçı Firma Sayısı İhracat Değeri (1.000 USD) 

2009 196 815.832 

2010 206 1.011.838 

2011 215 1.088.722 

Tablo 39: Trabzon İline Ait İthalat Bilgileri 

Yıl İthalatçı Firma Sayısı 
İthalat Değeri 
(1.000 USD) 

2009  160  81.169  

2010  149  89.033 

2011  151  122.207 

Tablo 40: Trabzon ilindeki küçük sanayi sitelerindeki işyeri doluluk sayıları ve oranları  

Sıra 
No 

Küçük Sanayi Sitesi Adı 
İşyeri  
Sayısı 

Dolu İşyeri 
 Sayısı 

Boş İşyeri 
Sayısı 

Doluluk  
Oranı (%) 

1 Trabzon Merkez KSS 262 262 0 100 

2 Trabzon Merkez (Fatih) KSS 119 112 7 94 

3 Trabzon Merkez (Marangozlar) KSS  176 165 11 94 

4 Trabzon Of KSS 111 106 5 95 

5 Trabzon Akçaabat KSS 60 60 0 100 

Trabzon İlindeki Organize Sanayi Bölgeleri ve Küçük Sanayi Siteleri İle İlgili Özet 

Bilgiler 
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a) Tamamlanan Organize Sanayi Bölgeleri: 

Trabzon-Arsin Organize Sanayi Bölgesi  

Trabzon-Beşikdüzü Organize Sanayi Bölgesi  

b) Devam Eden Organize Sanayi Bölgesi: 

Şinik (Akçaabat) Organize Sanayi Bölgesi: 

c) Yatırım Programında Yer Almayan OSB Projeleri 

Vakfıkebir Organize Sanayi Bölgesi 

Tamamlanan Küçük Sanayi Siteleri: 

Trabzon İlinde 854 işyeri mevcutlu 6 adet Küçük Sanayi Sitesi hizmete sunulmuştur.  

Tablo41: İlimizdeki Küçük Sanayi Siteleri İşyerleri ve Siteleri İstihdam Durumu 

Küçük Sanayi Siteleri  İşyeri Sayısı İstihdam İşyeri Başına Düşen İşçi Sayısı 

Ayakkabıcılar sanayi sitesi 146 620 4.3 

Trabzon küçük sanayi sitesi( bağkur) 90 185 2.1 

Fatih küçük sanayi sitesi 145 300 2.1 

Hurdacılar küçük sanayi sitesi 27 135 5 

İpekyolu sanayi sitesi 85 250 2.9 

Demirkırlar sanayi sitesi 145 300 2.1 

Büyük sanayi sitesi 267 540 2.0 

Toplam  905 2330 2,9 

Küçük sanayi sitelerinde işletme başına işçi sayısı 2,9’dır. Bu durum göstermektedir ki; 

bu işletmeler daha çok aile işletmeleridir  

Sorun Amaç Strateji Eylem 
İşbirliği 

Yapılacak 
Kuruluşlar 

Kaynaklar 

Mikro kredinin 
yeterince tanıtımının 
yapılamaması 

Mikro kredinin dağıtımı ile 
işsizliği azaltmak 

Tanıtım uygulama 
faaliyetlerinin 
planlanması 

Mikro krediye 
ihtiyaç duyanları 
bilgilendirmek 

  

Meslek edindirme 
kurslarına gidenlerin 
ürünlerini 
pazarlayamamaları 

Mesleki eğitim 
programlarını bitirenlere 
kendiişlerini kurmaları için 
mikro kredi verilerek 
ürünlerini pazarlamasını 
sağlamak 
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10-KÜLTÜR 

Temel hedef: Kentimizin tiyatro sinema konferans panel ve seminer, kültür merkezi alt 

yapıların yaygınlaştırmak, mevcutların kalitesini artırmak paydaşlarla ortak kullanımı 

sağlayarak verimliliği artırmak tarihi ve kültürel mirası çeşitliliği çok olan kentimizin gelecek 

nesillere orijinal şekille aktarımını sağlamak bunu uygularken bu tür aslına sahip çıkarak 

koruması sağlıklaştırılması vb dönüşüm projeleri uygulamak hem yerel hemde yabancı turizme 

kazandırmak ve Tarih,turizm bilincini geliştirerek marka kent olmak . 

Tarihi Ve Kültürel Değerler  

Trabzon, Roma, Bizans ve Osmanlı eserleri yönünden çok zengin bir ildir. İl sınırları 

içinde sayısız tarihi eser kalıntılarına rastlamak mümkündür. Trabzon ilinde merkez ilçede 

134 adet olmak üzere birçok tescilli anıtsal yapı mevcuttur. İldeki en önemli eserler aşağıda 

verilmiştir.  

Manastır, Kilise, Cami, Türbeler, Çeşmeler  

Trabzon’da birçok ilgi çekici kaya kilisesi ve manastır bulunmaktadır. Bunlar genellikle 

şehre bakan yüksek tepelere veya vadi yamaçlarına yapılmışlardır. Dini işlevlerinin yanı sıra 

stratejik konumları nedeniyle askeri üst olarak ta kullanılırlar. 1. Dünya Savaşı’ndan sonra 

terk edilen ve kullanılmaz durumda olan bu manastırlar ilin kültürel mirası içinde yer 

almaktadır. Günümüzde sadece Santa Maria Kilisesi işlevini sürdürmektedir.  

Sumela Manastırı (Meryemana Manastırı) 

Maçka İlçesinin Altındere Köyü’nde, Meryemana Deresi Vadisi’nde ve vadi tabanının 

250 m yükseklikte, duvar gibi dik bir yamacın ortasındaki bir mağara içerisinde inşa 

edilmiştir. Manastır ilk olarak 2325 yılında kurulmuş 6.yy’da genişletilmiş, 8.yy’da yeniden 

onarılmış ve fresklerle donatılmıştır. 19.yy’da en parlak ve zengin dönemini yaşamıştır.  

Meryemana Manastırı’nın önemi, Karadeniz Bölgesi’nin en eski Hıristiyan tapınağı 

olmasının yanı sıra, bulunduğu ortamın tabii güzelliği içinde çok ilginç bir yapı olmasından 

kaynaklanmaktadır.  

Vazelon Manastırı 

Maçka ilçesine 14km. mesafede, Kiremitli köyü yakınından çam ormanları içerisinde yer 

alan Vazelon Manastırı’nın III.yy’da yapıldığı sanılmakla birlikte yapılış tarihi kesin olarak 

bilinmemektedir. Şu anda harabe olan manastır 1923 yılında terkedilmiştir.  

Kuştul Manastırı (Gregorius Peristera Manastırı) 

Maçka’nın 30 km kadar doğusunda Şimşirşik Köyü civarında bir tepe üzerinde 

kurulmuştur. 752 tarihine yapılmış olan bu bina, 1203 yılında yağmalandıktan sonra 14.yy’da 

yenilenmiştir. 1904 yılında yangında tamamen yanınca üçüncü kez yeniden yapılmıştır. 

Günümüzde harabe durumundadır.  

Kızlar Manastırı (Panagia Thaoskepastos) 

Şehre hâkim bir tepe olan Boztepe’nin kuzey yamaçlarındadır. Manastır once III. 

Alexios zamanında (1349-1390) kurulmuş; birkaç defa onarılmış ve son şeklini 19 yy. da 

almıştır. 1923 yılına kadar kullanılan manastır, daha sonra terk edilmiştir. 

Küçük Ayvasıl Kilisesi (St.Anna Kilisesi) 

Maraş Caddesi üzerindedir. 7.yy’da yapıldığı sanılmaktadır. Şehrin en eski kiliselerinden 

birisidir. Günümüzde ziyarete açık değildir. 
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Santa Maria Kilisesi 

Bu Kilise Sultan Abdülmecit’in emriyle 1869-1874’te Trabzon’a gelen yabancıların 

istifadesi için yapılmış olup işlevini günümüzde sürdürmektedir. Zengin süslemelere sahiptir.  

St.Savas Mağara Kilisesi (Meşatlık) 

Esentepe Mahallesi’nde, Boztepe yamaçlarında bulunan bu mağara kilisesi, Kapadokya’da 

olduğu gibi kayalara oyularak yapılmıştır. Halkidonya ruhani meclisinden Kapadokyalı 

rahiplerin M.S. 450 yıllarında burada yaşadığı ve bu yerin keşif St. Savaş tarafından 

manastıra çevrildiği belirtilmektedir.  

Santa Kiliseler Grubu 

Geçmişte önemli bir yerleşim yeri olan Santa (bukünkü adı Dumanlı) Trabzon’un 60-70 

km güney doğusunda, 1550 rakımında bulunur. İlk yerleşimin kesin tarihi bilinmemekle 

birlikte orta çağda Yunanlılar tarafından başlamış olması muhtemeldir. Yörede bulunan irili 

ufaklı birçok kilise vardır. Bunlardan biri İşhan Kilisesi’dir. Diğer Kiliseler ve Santa yerleşimi 

Trabzon İl sınırlarına yakın, ancak Gümüşhane ili içerisinde kalmaktadır.  

Santa, Gümüşhane il sınırları içinde kalmasına rağmen, turizm potansiyeli yönünden 

Trabzon bütünü ile değerlendirilebilecek niteliktedir.  

Fatih-Ortahisar Camii (Panaghia Chrysocephalos Kilisesi) 

Ortahisar Mahallesi’ndedir. 4. yy. da inşa ettirildiği sanılmaktadır. 1461’de Trabzon’un 

fethinden sonra camiye çevrilmiştir. Günümüzde camii olarak kullanılmaktadır.  

Molla Nakip Camii (St. Adrea Kilisesi) 

Pazarkapı Mahallesi’nde bulunan bu küçük camii 5. veya 6. Yüzyıllarda Aziz Andrea’ya 

ithaf edilen bir kilise olarak yapılmıştır. Fetihten sonra camiye çevrilen yapıda mozayik ve 

fresk yoktur.  

Kudrettin Camii (St. Philip Kilisesi) 

Esentepe Mahallesi’nde bulunan bu kilise 14. Yy. da İmparator Aleksi Kommen’in kızı 

tarafından St. Philip’in anısına yaptırılmıştır.  

Hüsnü Göktuğ Camii (St. Elefterios Kilisesi) 

Çömlekçi Mahallesi’nde bulunan kilisenin 15. Yy. da Cenevizliler tarafından yapılmış 

olabileceği sanılmaktadır. Fetihten sonra da 1923 yılına kadar kilise olarak kullanılmaya 

devam edilen kilise, bu tarihten sonra terk edilmiş ve bir arada depo olarak kullanılmıştır. 

1953 yılında Trabzon Valisi Hüsnü Göktuğ tarafından onartılarak camiiye çevrilmiştir.  

Yeni Cuma Camii (IHaghios Eugnius Kilisesi) 

Yeni Cuma Mahallesindedir. Trabzon’da üçüncü asırda yaşayan Hristiyan Azizi St. 

Eugnius’a ithaf edilmiştir. İlk kilisenin ne zaman yapıldığı bilinmemektedir. Bugünkü yapı 14. 

yy. da yapılmıştır. Daha sonra tek şerefeli camiiye dönüştürülmüştür.  

Büyük İmaret (Gülbahar Hatun Camii) 

Atapark’tadır 1514’te Yavuz Sultan Selim’in annesi Gülbahar Hatun adına külliye 

şeklinde yaptırılmıştır. Külliyeden günümüze camii ile türbe gelebilmiş, imaret, medrese, 

hamam ve mektep yıkılmıştır.  

İskender Paşa Camii 

Taksim Meydanında olan bu camii 1529 yılında Trabzon Valisi İskender Paşa tarafından 

yaptırıldığı bilinmektedir. Avlusunda yer alan medresesi yıkılmış, batı tarafındaki mezarlık 

İskender Paşa’nın mezarı hariç kaldırılmıştır. Camiiye değişik zamanlarda ilaveler yapılmış ve 

onarımlarla orijinalitesi bozulmuştur. 
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Çarşı Camii 

Trabzon’un en büyük camisi olup, Trabzon Valilerinden Hazinedarzade Osman Paşa 

tarafından 1839 yılında yaptırılmıştır.  

Erdoğdu Bey Camii 

Bu küçük camii (mescit), Trabzon Valilerinden Erdoğdu Bey tarafından 1577 de 

yaptırılmıştır. Trabzon’da yaygın olan kırma çatılı camiilerin en eskisidir. 

Musa Paşa Camii 

Musa paşa tarafından 1668’de yaptırılan bu cami, erken osmanlı dönemine ait orijinal 

özelliklerini koruyabilen ve Trabzon’un tek kubbeli yegane camisidir.  

Trabzon merkez ilçede tarihi öneme sahip diğer bazı camiiler 

Tavanlı Camii, Konak Camii, Semerciler Camii, Şirin Hatun Camii, Hızırbey Camii, Fatih 

Küçük Camii, Hatuncuk Hatun Camii, Ali Evren Dede Camii, Hoca Halil Camii’leridir. 

Ayşe Gülbahar Hatun Türbesi 

Hatuniye Camii’nin hemen yanındaki bu türbe, Yavuz Sultan Selim’in Annesi Gülbahar 

Hatun için 1505’te yaptırılmıştır.  

Emir Mehmet Türbesi 

1523’te Emir Mehmet’in defni için yaptırılmıştır. Aynı zamanda yakınındaki Kadiri 

Tekkesi (Hatuncuk Camiisi) şeyhi Osman Baba’da 1877 yılında bu türbeye defnedilmiştir.  

Açık Türbe (Hamza Paşa Türbesi) 

Ayşe Gülbahar Hatun Türbesine yaklaşık 300 m mesafede, Emniyet Müdürlüğü’nün 

karşısına düşen Açık Türbe’nin kime ait olduğu bilinmemektedir. Türbe altında üç mezar olup, 

bunlardan 1735 tarihli olan Hamza Bey’e aittir.  

Ahi Evren Dede Türbesi 

Boztepe semtinde, Ahi Evren Camii’nin yanındadır.   1887-1888’de Hacı Hakkı Baba 

tarafından tamir ettirilerek bugünkü görünüşünü almıştır.  

Hanlar-Hamamlar  

Fatih’ten sonra Trabzon çok faal bir ticaret merkezi haline gelmiş ve İstanbul-Asya 

ticaret yolu üzerinde Trabzon Limanı önemli bir rol oynamıştır. Bu dönemde yapılan han ve 

kervan saraylardan zamanımıza ulaşanlar aşağıda belirtilmiştir.  

Vakıfhan (Taşhan) 

Trabzon Çarşı Camii’nin arkasında, Çarşı Mahallesindeki Vakıfhan vakıf kayıtlarında 

Taşhan ismiyle geçmektedir.  

Trabzon Valisi İskender Paşa’nın H.983 (1511) yılında yaptırdığı bu han, yapı üslubu ve 

mimari malzemesi ile XVI. Yüzyıl Osmanlı hanlarının tipik bir örneğidir. Kesme taştan iki katlı 

han çeşitli devirlerde onarılmıştır. Kuzey yönündeki giriş kapısı önünde bir yazıt olduğu 

buradaki boşluktan anlaşılmaktadır. Girişteki kontrol hücresinden sonra üzeri kemerle örtülü 

bir koridora, oradan da kare bir avluya geçilmektedir. Bu avlunun etrafında revaklar ve on 

yedi hücre peş peşe sıralanmıştır. Sol taraftaki 22 basamaklı bir merdivenle üst kata 

çıkılmaktadır. Burada reaklı bir galeri ile bunun arkasında sıralanmış 24 hücre vardır. 

Vakıflar Müdürlüğü’nce kiraya verilen Vakıfhan’da genellikle elbise imalatçıları ile 

tuhafiyeciler bulunmaktadır.  

Taşhan  

Moloz semtinde yer alan Taşhan’ın yapı uslubundan XVIII. Yüzyıl eseri olduğu 

anlaşılmaktadır. Oldukça kalın, kesme taştan yapılmış olan han, dikdörtgen planlıdır ve üç 

katlı bir görünümü vardır. bugün güney kapısından içerisine girilen hanın birinci katına 
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koridorun kuzeyindeki onyedi basamaklı bir merdivenle inilmektedir. Dokuztaş sütun ve 

bunları birbirine bağlayan kemerlerden oluşan bu katın ortasındaki avlunun çevresinde on bir 

hücre sıralanmıştır. Güney kapısı girişindeki tahta revaklı koridorlar ve dokuz hücre yapıyı 

çepçevre kuşatmaktadır. Kuzeyden çıkan üçüncü katlarda olduğu gibi koridor ve bunların 

arasındaki on bir hüvreden meydana gelmiştir. Üst örtülü tonoz ve kiremit kaplıdır. Ortadaki 

aydınlık alanı son zamanlarda camekânla kapatılmıştır.  

Alacahan 

Bakırcılar ismiyle tanınan semte, Bakırcılar Caddesindeki Alacahan’ın yazıtı 

olmadığından yapım tarihi bilinmemektedir. Bununla beraber yapı üslubu mimarı 

elemanlarından XVIII. yüzyıla ait olduğu tahmin edilmektedir. Batı, doğu ve kuzey 

kapılarından içerisine girilen hanın bugün yalnızca batı kapısı kullanılmaktadır. Han epeyce 

değişikliğe uğradığından orijinal durumu hakkında kesin bilgi yoktur. Zemin katta ortada üstü 

açık bir avlu, bunun etrafında da odalar sıralanmıştır. Doğudan taş bir merdivenle çıkılan 

birinci katta yine revaklı koridorlar ve arkalarında odalar yer almıştır. Batıdan taş bir 

merdivenle çıkılan ikinci katta on altı hücre peş peşe sıralanmıştır. Bugün özel kişilerin 

mülkiyetindeki han, uzun süre boş kalmış olup, esaslı bir onarıma ihtiyacı bulunmaktadır. 

Bedesten  

Trabzon’daki Türk eserlerinin en önemlilerinden biri olan Bedestan, Semerciler 

Camisi’nin batısında, Taşhan’ın da yanındadır. Yazıtı günümüze gelmemekle beraber, Evliya 

Çelebi H.1057 (1647) tarihlerinden söz etmekte, ayrıca bazı bilgiler de vermektedir.  

 “Çarşıların en seçmesi mumhane kapısındaki taşra esnafıdır.” Bunların kapısının 

hizasında ve deniz kapısında kat kat sık sık dükkânlıdır. Kargi yapı bir bedestan vardır ki 

içindekiler zengin eli açık muhterem vakarlı bezirgânlardır. Ayrıca seksen kadar dükkân 

vardır.  

Bazı araştırmacılar bu yapının XI. Yüzyılda yapılan bir Ceneviz eseri olduğunu ileri 

sürmektedir. Minas Bijiskyan isimli bir araştırmacı doğu kapısı üzerinde bulunan bozuk 

yazıların Cenevizlilere ait olduğunu söylemişse de, bu iddia kesinlik kazanmamıştır. Özellikle 

iç mekânlarda fil ayakları Osmanlı mimarisinde sık sık karşılaşılan örneklerdendir. Ancak 

Cenevizlilere ait bir yapının Osmanlı döneminde karakterini tamamen değiştirdiği akla uygun 

gelen bir ihtimaldir.  

Fatih Hamamı  

Bu hamam, Hacı Kasım Mahallesi’ndeki küçük ve taştan yapılmış bir eserdir. Yapının 

yaptırılışı ile ilgili bir kitabe olmamakla beraber, Vakıf kayıtlarından Bizans eseri olduğu 

anlaşılmaktadır. 13. Yüzyıl Bizans hamamlarından olan bu yapı, fethe müteakip yine aynı gaye 

ile kullanılmıştır.  

Kadın ve erkeklere mahsus bölümü olmayıp, tek taraflı olan hamam, şimdi olduğu gibi 

geçmişte de haftanın belirli günleri kadınlara ayrıldı. İçerisine doğu kısmındaki bahçe kapısını 

geçip, kuzey girişiyle varılır. Girişi soyunma yeri teşkil eder. Burası alttan ahşap direklerin 

beslediği çokgen bir çatıyla örtülüdür. Çatıda iç mekânın aydınlatılması için iç pencereler 

bulunmaktadır. Soyunma yerinden doğuda bulunan tek kapıyla diğer bölümlere geçilir.  

Soğukluk küçük tutulmuş ve üzeri tonozlarla örtülüdür. Sıcaklık kısmının üzerinde tek 

bir kubbe yer alır. Kubbeyi yanlardan tonozlar besler. Sıcaklık bölümünün zemininde küçük 

bir göbek taşı bulunur. Hamamın bir halveti ve 7 kurnası vardır. Külhan kısmı doğu yönünde, 

bahçededir. 

Yapı, en son 1987 yılında tamir ettirilmiş olup, Vakıflara aittir. 
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Hacı Arif Hamamı 

Pazarkapı Camisi’nin güneyinde yer alan Hacı Arif Hamamı’nın yazıtı günümüze 

gelmediğinden yapım tarihi kesinlik kazanamamıştır. Soğukluk üç kubbede olup, her iki 

yanından kemerle vetenozlarla desteklenmiştir. Kuzeydeki sıcaklık kare planı, kalın duvarlı 

olup merkezi bir kubbe ile üzeri örtülmüştür. Ancak yanlardaki 8 kubbe tarafından 

desteklenmiştir. Ne yazık ki çeşitli devirlerde yapılan duvarlar ilaveler bu hamamın orijinal 

durumunu epeyce değiştirmiştir.  

Tophane Hamamı 

Hacı Arif Hamamı’nın 3000m. Kuzeyinde, Pazarkapı Mahallesinin Nergiz Sokağında yer 

alan Tophane Hamamı, büyük bir olasılıkla XVIII. yüzyılda yapılmıştır. Ancak hamam çeşitli 

onarımlarla değişikliğe uğramış, en son 1987 yılında üzeri betonla kapatılmıştır.  

Hamamın batısında soyunma yerine girilmekte, buradan da kemerli bir kapı ile soğukluğa 

geçilmektedir. Üzeri bir kubbe ile örtülü olan soğukluk, yanlarda sekiz küçük kubbe ile 

desteklenmiştir. Sıcaklık dört köşedir. Ve burada kurnalı bir görünüme sahiptir.  

Sekiz Direkli Hamam  

Pazarkapı Mahallesinde, Sekiz Direkli Hamam Sokağında yer alan bu hamamın da yazıtı 

günümüze ulaşmadığından, yapının tarihi kesinlik kazanmamıştır. Bununla Beraber 1072-1075 

yıllarında Selçuklular tarafından yaptırılmış olduğu iddia edilmiştir. Trabzon hamamlarına 

göre daha değişik bir plan düzenine sahiptir. Ancak günümüze değişikliklere uğrayarak 

gelmiştir.  

Dikdörtgen planı soyunma yerinin duvarındaki kiriş izlerinden orijinal durumunda burada 

ahşap bir soyunma yeri olabileceği akla gelmektedir. Kuzey yönündeki soğukluk, oldukça kalın 

duvarlıdır. Hamam 1989 yılında Trabzon Belediyesi tarafından restore ettirilmiş ve halen 

Turizm Bakanlığı İşletme belgesi ile hizmet vermektedir.  

Meydan Hamamı  

Meydan semtinde, Kazazzade sülalesinden Hacı İbrahim tarafından yapımına başlanmış, 

zamanın Belediye Reisi Hüseyin Kazazoğlu tarafından bitirilmiştir. Erkekler ve kadınlara ait 

olmak üzere iki bölümden meydana gelmiştir. Kuzeydeki erkekler bölümünün girişinde iki katlı 

ahşap bir soyunma yeri vardır. İki fil ayağı ve duvarların taşıdığı büyük kubbenin örttüğü 

sıcaklığın ortasında göbek taşı ile on sekiz mermer kubbe yer almaktadır. Batıdaki kadınlar 

bölümünün soyunma yeri ahşap ve iki katlı soğukluk iki kubbelidir.  

Alaca Hamam  

Askeri Hastane’nin kuzeyindeki bu klasik Osmanlı tarzı hamam Hasan Paşa tarafından 

1983’de inşa edilmiştir.  

Çeşmeler  

Abdullah Paşa Çeşmesi 

Gülbahar Hatun Mahallesi’ndedir. Trabzon Valilerinden Abdullah Paşa Tarafından 1849 

yılında inşa ettirilmiştir.  

Abdulhamit Çeşmesi 

İskender Paşa Mahallesi’ndedir. 1891 yılında yapılmıştır 

İskender Paşa Çeşmesi 

Yavuz Sultan Selim Han döneminin Sancak Beyi Mustafa oğlu İskender Paşa tarafından 

1520 yılında yaptırılmıştır.  
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Seyit Mehmet Çeşmesi 

Trabzon Lisesi ve Numune Hastanesi arasında bulunan bu çeşme, Sultan II. Beyazıt 

zamanında Seyyid Mehmet tarafından 1549 yılında yaptırılmıştır.  

Kırzade Çeşmesi 

Gülbahar Hatun semtinde, Yavuz Sultan Selim zamanından kalma eski bir çeşmedir.  

Sur ve Köprüler 

Trabzon Kalesi 

Trabzon Kalesi, yöredeki en iyi korunmuş eserlerden birisidir. Bizans devrine ait eski 

temeller üzerine inşa edilmiş olan kale, denizden başlayarak, geride şehri saran tepelere 

kadar uzanır. Eski eserlere ait taşların kullanılmasıyla yapılan kale, yukarı Hisar, Orta Hisar 

ve Aşağı Hisar olarak üç bölüme ayrılır. 

Kale Park 

Trabzon’da önemli kolonileri bulunan Cenova ve Venedikliler limana hâkim bir noktada 

küçük bir noktada bir kale yaptırmışlardır.  

 Şehrin doğusunda liman üzerindeki bu eski kale onarılarak Güzel Hisar adı 

verilmiştir. Burada 18. Yüzyılda Trabzon Valisi Üçüncüoğlu Ahmet Paşa tarafından üç katlı 

muhteşem bir saray yaptırılmıştır. Vali’nin öldürülmesinden sonra yıkılmıştır. Bugün askeri 

gazino olarak kullanılmaktadır.  

Cephanelik 

Boztepe’nin batı yamaçlarında bulunan bu bina Fatih kulesi veya İrene Kulesi olarak da 

adlandırılmıştır.  

Binaya yaklaşık 25 m yüksekliğinde ve iç içe yer alan, kalın duvarlı, iki daireli kuleden 

oluşur. Kitabesi olmadığından yapılış yılı ve amacı bilinmemektedir. 

Yıldız Sarayı kütüphanesinde bulunan Sultan Abdulhamit’in albümindeki resminden, 

binanın 1887 yılında Cephanelik olarak kullanıldığı anlaşılmaktadır.  

Trabzon Rus işgaline uğradığı zaman bina yine silah deposu olarak kullanılmış ve 1919’da 

meydana gelen bir patlamada büyük ölçüde hasara uğramıştır. İlginç yapı tarzı bugün bile 

dikkat çekmektedir.  

Köprüler  

Bol akarsular ve vadilerin bulunduğu Trabzon’da fethinden sonra pek çok köprü 

yapılmışsa da, bunlardan pek azı günümüze gelebilmiştir. Ortahisar ve Atapark arasında 

ulaşımı sağlayan Zağnos Paşa Köprüsü bunlar arasında en iyi durumdadır. Trabzon Pontus 

İmparatorluğu zamanında burada açılıp kapanan bir köprünün varlığından söz edilmiştir. Savaş 

sırasında bu köprü açılır kale ile dış mahallelerin bağlantısı kesilirdi. Fetihten sonra Zağnos 

Paşa burcunun 1467 yılında tek gözlü olarak bu köprüyü yaptırmıştır.  

Kalenin Zağnos burcunun 100 m doğusundan başlayarak engebeli vadiyi boydan boya 

geçerek köprünün altından yağmur sularının meydana getirdiği bir dere akmaktadır. Bugün 

yaklaşık 20-50 m yüksekliğindeki köprünün uzunluğu 50-60 m’dir. Zağnos Köprüsü ile aynı 

caddede bulunan Tabakhane Köprüsü XIX. Yüzyılda yapılmıştır.  

Trabzon Evleri  

Trabzon’da çok güzel Türk evi örnekleri olduğu çeşitli kaynaklarda belirtilmesine 

karşın, ne yazık ki günümüze bunların çok azı gelebilmiştir. Trabzon ve havalisi ormanlık bir 

bölge olduğundan, ahşap yapı malzemesi olarak yaygın bir biçimde kullanılmıştır. Bu 

eserlerden Yarımbıyıkoğlu Konağı, Kundupoğlu Konağı, Nemlizade Konağı ve Sürmene’de ki 

Memiş Ağa Konağı sayılabilir. 
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Müze ve Kültür Merkezleri  

Ayasofya Müzesi 

13. yüzyılda kilise olarak yapılmış bulunan bu eser Bizans resim sanatı ve mimarlığı 

açısından önem taşımaktadır. Ayasofya semtindeki yapıt, kentin Türkler tarafından 

alınmasından sonra camiye çevrilmişse de bir zaman için hastane ve cephanelik olarak 

kullanılmıştır. 1957 yılında Talbet Rice’nin başkanlığında Edinburg Üniversitesi Resterasyon 

Fonu sayesinde freskolar temizlenmiş ve 1961 yılında Müze olarak halka açılmıştır. Yapıtın 

batı tarafındaki Çan Kulesi 1427 yılında yapılmıştır.  

Atatürk Köşkü ve Müzesi 

Şehir merkezinin 7 km güney batısında şehre hakim Soğuksu Tepesi’nde yer alan bina 

1890 yılında inşa edilmiştir. Avrupa mimarisinin özelliklerini taşıyan köşk 4 katlı taştan 

yapılmış bir binadır. Atatürk Trabzon’a ziyaretinde bu binada konakladığı için Atatürk Köşkü 

olarak adlandırılmaktadır. 

Tablo 42: İstatistikî Bölge Birimleri Sınıflamasına göre periyodik ve turne gösteri bilgileri [2010-2011 sezonu -] 
 Oynanan eser sayısı Gösteri sayısı Seyirci sayısı 

 Toplam Yerli Yabancı Toplam Yerli Yabancı Toplam Yerli Yabancı 

Türkiye  4 252 3 470 782 23361 17632 5729 5385 588 4 059 860 
1 325 
728 

Trabzon 24 9 15 258 104 154 52 482 23 578 28 904 

Tablo 43: İstatistikî Bölge Birimleri sınıflamasına ve sınıflarına göre sinemalarda gösterilen film ve seyirci sayısı 2011 
Gösterilen Film Sayısı Sinema Sayısı 

 
Sinema 
Salonu 
Sayısı 

Koltuk 
Sayısı 

Toplam Yerli film 
Yabancı 

Film 
Toplam Yerli film Yabancı film 

Türkiye 1.917 257.604 37.892 13.027 24.865 37.439.786 17.954.808 19.484.978 

Trabzon 33 3.828 621 225 396 792.416 427.851 364.565 
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Sorun 
 

Amaç Strateji Eylem 
İşbirliği 

yapılacak 
kuruluşlar 

Kaynaklar 

Yapılan etkinliklerin halk tarafından 
duyulmaması 

     

Kentte meydanlar ve kamusal alanlar 
planlanarak kentliler için sosyal 
etkinliklerin yapılabileceği mekânlar 
üretilecektir. 

     

Eski merkez binasının Trabzon kent 
müzesi olarak düzenlenerek, Ticaret Ve 
Sanayi Odasının kente kazandırdığı 
tarihi eserlerin sergilenmesinin 
sağlanması ve bu müzeye yeni 
eserlerin kazanılmasının teşvik 
edilmesi 

    Valilik 
TTSO 
İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü 

 Marka kent konusunda 
köklü tarihi ön plana 
çıkaracak adımların 
atılması Görsel 
sanatların ve folklorik 
özelliğin ön plana 
çıkartılması 

   Trabzon Belediyesi 
Trabzon valiliği 
Tüm belediyeler 
KTÜ 
Avrasya 
Üniversitesi 

Tarih kültür sanat ve turizm bilincini 
yayarak halk katılımını artırmak 

     

Kentte yaşayanların kentin tarihi ve 
kültürel dokusu hakkında bilgi eksikliği 

Kentli bilincini 
oluşturmak ve kentin 
tanınmasını sağlamak 

Kentin 
tarihi ve 
kültürel 
dokusunu 
tanıtıcı 
faaliyetler 
planlamak 

Özellikle 
çocuklara 
ve 
gençlere 
yönelik 
tanıtıcı 
gezi vb. 
faaliyetler 
yapmak 
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11-ÇEVRE 

Temel hedef: Tüm çevrenin korunduğu, insan ve diğer biyolojik dengeyi oluşturan 

canlıların ve doğal kaynakların kirletilmediği yok edilmediği, hava, su toprak ve diğer 

kaynakların sadece bugüne değil geleceğe ait olduğu bilinçle hareket edilen, yüksek düzeyde 

çevre bilinci ve duyarlılığı oluşturmak yapılacak bütün hizmetlerde çevre sağlığını merkeze 

almaktır. 

Arazi durumu 

Trabzon İlinin 110.092 hektarı tarım arazisi, 184.815,2 hektarı ormanlık saha 112.106 

hektarı çayır, mer’a ve 54.015 hektarı ise ürün getirmeyen alanlardır. %25’lik bir alanı 

kaplayan tarım arazileri toprak, topografya, drenaj ve erozyon etkilerine göre 7 sınıfa 

ayrılmıştır. Bunlardan 1.509 hektarlık 1. Sınıf araziler hiçbir problemi olmayan arazilerdir ve 

kıyı şeridi boyunca uzanır ve her türlü mahsul yetiştirilmesine elverişlidir. Ancak belediyeler 

konut yapımı amacıyla iskan sahalarını belirlerken öncelikle tarıma elverişsiz sahalara 

yönelmeleri gerekirken, İlin Bu ihtiyacı şehrin merkezine bitişik olan ve yılda 2-3 mahsulün 

alınabileceği verimli tarım topraklarından karşılama yoluna gidilmiştir.  

Altyapı  

Temiz Su Sistemi  

Trabzon kenti, “Atasu Barajı” inşaatının tamamlanmasıyla 17 Mayıs 2011 tarihinden 

itibaren içme ve kullanma suyunu Atasu Barajı’ndan temin etmektedir. Suyun barajdan temin 

edilmesiyle birlikte mevcut İçme suyu Arıtma Tesisleri’nde havalandırma ve ozonlama 

üniteleri DSİ Genel Müdürlüğü tarafından projelendirilerek yapımına başlanmış ve çalışmalar 

devam etmektedir. 2013 yılı ortalarında ünitelerin devreye alınması planlanmaktadır. 

Şehir İçi Depolar  

Trabzon Belediyesi’ne ait 47 adet içme suyu deposu mevcut olup su tutma kapasiteleri 

67.000 m³’tür. Depoların hepsi faal olup otomasyon sistemiyle uzaktan kontrol ve kumanda 

edilmektedir. 

Dağıtım Yapısı 

Su dağıtım yapısı yaklaşık 770 km uzunluğunda olup AÇP, SPÇ ve PVC borulardan 

oluşmaktadır. Şebeke sisteminin eski olması nedeniyle sık sık arızalar yaşanmaktadır. 

Şebeke Sisteminin yenilenmesi için İller Bankası ile 2010 yılında başlatılan çalışmalar 

tamamlanmakta olup şehrin içme suyu şebeke projesi onay aşamasına getirilmiştir. 

Su Kalitesi  

Trabzon içme suyu, arıtılan sudan alınan numune analizlerinde 1.sınıf su kalitesinde 

sonuçlar vermektedir. Analizler düzenli aralıklarla yapılmakta olup Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı’nın onay verdiği laboratuvarlarda yaptırılmaktadır. 

Atık su Sistemi, Kanalizasyon ve Arıtma Sistemi 

Trabzon ilimiz 1970 li yıllara kadar kanalizasyon olarak taş kanal sistemi denilen 

altyapıya sahipti. Kanalizasyon konusunda ciddi olarak 1986 yılında İller Bankası tarafından 

yapılan Trabzon merkez kanalizasyon inşaatı projesi kapsamında, ön arıtmalı terfi 

merkezleri, kolektör hatları ve bunlara bağlı şehir içi geniş şebeke hatları imalatı 

başlatılmıştır. 1996 yılında şehir merkezindeki 3 adet (Değirmendere, Çimenli, Moloz) terfi 

merkezi, sahil kolektör hatları ve bu kolektör hatlarına bağlı ana arterlerin büyük çaplı 

şebekeleri kanalizasyon sistem işler halde hizmete alınmıştır. 
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Sistemdeki mevcut kolektör uzunluğu 10.000m olup boru çapları Q1400- Q400 mm. 

arasında değişmektedir. Şehir içi evsel atık sularını toplayan kanal uzunluğu ise yaklaşık 440 

km’dir. 2000 yılında belediyemiz programı dâhilinde ana arterlerin geçtiği mahalle ve 

sokakların komple şebeke yenilenmesi çalışması İller Bankası kontrolünde belediyemiz ile 

ortaklaşa başlatılmıştır. Bu kapsamda 5 mahallemizin şebekesi yeniden inşa edilerek projeye 

uygun hale getirilmiş, eski şebeke tamir edilerek yağmur suyu hatları olarak bağımsız 

bırakılmıştır 1999 yılında İller Bankasınca sahilde terfi merkezlerinden denize derin deşarj 

projesi hazırlanmıştır. Bu proje ile terfi merkezlerine gelen atık suların sahilden 1 km. ileriye 

deniz dibine aktarılarak sahile etkisinin ortadan kaldırılması hedeflenmiş olup derin deniz 

deşarj boruları deniz tabanına yerleştirilmiştir. 

İller Bankası Genel Müdürlüğü’nce yaptırılmakta olan kanalizasyon şebeke projesi 

devam etmektedir.  

Atık Su Sistemi, 

Kanalizasyon ve Arıtma Sistemi 

Trabzon ilimiz 1970 li yıllara kadar kanalizasyon olarak taş kanal sistemi denilen 

altyapıya sahipti. Kanalizasyon konusunda ciddi olarak 1986 yılında İller Bankası tarafından 

yapılan Trabzon merkez kanalizasyon inşaatı projesi kapsamında, ön arıtmalı terfi 

merkezleri, kolektör hatları ve bunlara bağlı şehir içi geniş şebeke hatları imalatı 

başlatılmıştır. 1996 yılında şehir merkezindeki 3 adet (Değirmendere, Çimenli, Moloz) terfi 

merkezi, sahil kolektör hatları ve bu kolektör hatlarına bağlı ana arterlerin büyük çaplı 

şebeke kanalizasyon sistem işler halde hizmete alınmıştır. 

Sistemdeki mevcut kolektör uzunluğu 10.000m olup boru çapları Q1400- Q400 mm. 

arasında değişmektedir. Şehir içi evsel atık sularını toplayan kanal uzunluğu ise yaklaşık 

440km dir.2000 yılında belediyemiz programı dâhilinde ana arterlerin geçtiği mahalle ve 

sokakların komple şebeke yenilenmesi çalışması İller Bankası kontrolünde belediyemiz ile 

ortaklaşa başlatılmıştır. Bu kapsamda 5 mahallemizin şebekesi yeniden inşa edilerek projeye 

uygun hale getirilmiş, eski şebeke tamir edilerek yağmur suyu hatları olarak bağımsız 

bırakılmıştır1999 yılında İller Bankasınca sahilde terfi merkezlerinden denize derin deşarj 

projesi hazırlanmıştır. Bu proje ile terfi merkezlerine gelen atık suların sahilden 1 km. ileriye 

deniz dibine aktarılarak sahile etkisinin ortadan kaldırılması hedeflenmiş olup derin deniz 

deşarj boruları deniz tabanına yerleştirilmiştir. 

Tablo 44: Mevcut belediye sınırlarındaki atık su arıtma tesisleri  
Atık su arıtma tesisleri Arıtma türü Kapasitesi Deşarj izin belgesi 

Trabzon Moloz Mevkii Derin Deniz Deşarjı Fiziksel+D.D.D 130.205m3/gün YOK 

Trabzon Değirmendere Mevkii Derin Deniz Deşarjı Fiziksel+D.D.D 54.778 m3/gün YOK 

Trabzon Havaalanı Mevkii Derin Deniz Deşarjı Fiziksel+D.D.D 26.438 m3 / gün YOK 

Trabzon Moloz Mevkii Derin Deniz Deşarjı: 2010 yılı sonu itibariyle arızalar 

giderilmiş olup tesis çalışır durumdadır. 

Trabzon Değirmendere Mevkii Derin Deniz Deşarjı: 2010 yılı sonu itibariyle arızalar 

giderilmiş olup tesis çalışır durumdadır.  

Trabzon Havaalanı Mevkii Derin Deniz Deşarjı: 2010 yılı sonu itibariyle arızalar 

giderilmiş olup tesis çalışır durumdadır. İller Bankası Genel Müdürlüğü’nce yaptırılan Atıksu 

Arıtma Tesisi proje çalışması devam etmektedir. 

Derin deşarj sistemi giderek aşırı deniz kirliliğine yol açmaktadır. Sorunlar aşırı 

büyümeden biyolojik arıtma sistemine yönelik çalışmalar hızla yapılmalıdır. Yer seçimi 

konusundaki çalışmalarda tüm kenti içeren arıtma sistemleri yerine bölgesel biyolojik arıtma 

sistemleri düşünülmesi göz önüne alınmalıdır. İlde atık suların geri kazanımı ve kullanımına 
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yönelik olarak mermer, taş kesim ve işleme fabrikalarında uygulanmaktadır. Bu kapsamdaki 

tesis sayısı dört adettir. Trabzon Belediyesi Su ve Kanalizasyon Müdürlüğünce su kullanım 

miktarını azaltma yönünde, karşılığı alınamayan suların azaltılması çalışmaları yapılmaktadır. 

Bunlar; sulama sularının kontrol altına alınması, Belediyenin kullandığı tespit edilemeyen 

kullanımların kontrol altına alınması, Ayrıca kayıp kaçakları önlemek için büyük çabalar 

harcamaktadır. Bu kapsamda içme suyu şebekesinin ve ana iletim hatlarının yeniden 

projelendirilerek inşası hususunda çalışmalarımız mevcuttur. Kayıp ve kaçakları tamamen 

çözecek olan içme suyu sistemi proje ihalesi 8 Mart 2011’de İller Bankası A.Ş.Genel 

Müdürlüğünde yapılmıştır. 

Yağmur suyu şebeke hattı proje ihalesi iller bankası genel müdürlüğü tarafından 

24.02.2011 tarihinde yapılmıştır.  
 

Elektro-Manyetik Alan 

İlimizdeki Baz İstasyonu  

İlimizde 918 adet aktif baz istasyonu mevcuttur. Bunların 317 tanesi Avea’ a, 358 

tanesi Türkcell’e, 243 tanesi Vodafone’a aittir. Sertifikalı istasyon sayısı ise toplam 106 

adettir. Bunların 352 tanesi Avea’ a, 414 tanesi Türkcell’e, 250 tanesi Vodafone’a aittir. 

Ölçümü yapılan istasyon sayısı ise toplam 842 adettir. Bunların 290 tanesi Avea’ a, 327 

tanesi Türkcell’e, 225 tanesi Vodafone’a aittir. Bu istasyonlarda yapılan toplam ölçüm sayısı 

3349 dur. Bunlardan 1800 adedi 0-1 V/m, 1189 adedi 1-3 V/m, 246 adedi 3-5 V/m, 71 adedi 

5-6 V/m aralığında ve 43 adedi ise 6 V/m den büyük olarak ölçülmüştür. 

  İlimiz sınırları içerisinde 12 Temmuz 2001 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan “10 

KHz-60 GHz frekans bandında sabit telekomünikasyon cihazlarından kaynaklanan elektro 

manyetik alan şiddeti limit değerlerinin belirlenmesi, ölçüm yöntemleri ve denetlenmesi 

hakkındaki yönetmelik ve çevre Bakanlığı çevre Kirliliğini Önleme ve Kontrol Genel 

Müdürlüğünün 200/19 sayılı genelgesi gereği sabit GSM baz istasyonunun kurulmasına izin 

verilmekte iken 16.05.2009 tarih ve 27230 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Yönetmelik 

gereği Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumuna devredilmiştir.  

Elekro-manyetik kirliliğin azaltılmasına yönelik tedbirler alınmalıdır. Gelecekte yoğun 

kirlilik oluşmasının önüne geçilmesi için çalışmalar yapılmalıdır.  

Atık Yönetimi 

Trabzon belediyesi, özel bir şirkete küçük çöp toplama araçları ile topladıkları katı 

atıklarını, Trabzon Deliklitaş Mevkiinde kurulan aktarma istasyonu vasıtasıyla depolama 

sahasına göndermektedir.. Aktarma istasyonlarına getirilen katı atıklar buradan semitreyler 

diye tabir edilen ortalama 25-30 ton atık alabilen büyük hacimli, sıkıştırmalı ve sızdırmaz 

özellikte araçlara nakledilerek düzenli depolama sahasına gönderilmektedir. Aktarma 

istasyonlarında toplanan katı atıklar büyük hacimli araçlar vasıtasıyla son yolculuklarına 

çıkarak düzenli depolama tesisine ulaşırlar. Trabzon Rize Katı Atık Birliği (TRAB-Rİ-KAB) 

tarafından yürütülen katı atık projesi kapsamında yaptırılan Kutlular Düzenli Depolama Tesisi 

Trabzon ili sınırlarında merkezden yaklaşık 43 km uzaklıkta bulunmaktadır. Saha dağlık bir 

alanda (deniz seviyesinin 290- 340 m üzerinde) Çamburnu Beldesinin güneyinde ve kıyıdan 

yaklaşık 4 km uzaklıkta bulunmaktadır. Saha, 12.000 m2 taban alanına sahip yaklaşık 1.5 

milyon m³ kapasiteli ve ortalama 7 yıllık bir depolama ömrüne sahip bir tesistir.  

Aktarma istasyonlarından depolama sahasına getirilen atıklar saha girişinde tartılıp 

kontrol edilerek sahaya kabul edilmektedirler. Sahaya günde Trabzon merkez ilçe 

mahallelerinden ortalama 230 ton atık taşınmakta ve düzenli olarak sıkıştırılıp bertarafı 
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sağlanmaktadır. Tesise gelen katı atıklar sahanın belirli bir bölgesinde dökümün yapıldığı 

alanda bertaraf edilmekte ve saha rantabl şekilde kullanılmaktadır. Depolanan çöp yaklaşık 

olarak 300mm kalınlığında ve 1:3 eğimde olacak şekilde düzenlenerek çelik silindirli sıkıştırıcı 

olan kompaktörle sıkıştırılarak katı atığın hacmi ve içindeki su miktarının azalması 

sağlanmaktadır. Sıkıştırılan katı atıklar kalınlığı yaklaşık 150 mm olan toprak gibi kalıcı inert 

malzemeyle gün bitiminde örtülerek kapatılmakta ve sinek, koku, haşere gibi olumsuz etkilere 

maruz kalınmamaktadır. 

Depolama sahasında çöp dökümünün yapıldığı bölgeye yağan yağmur suları ve düzenli 

olarak depolanan katı atıkların sızıntı suları sahanın tabanına döşenmiş delikli borular 

vasıtasıyla toplanarak dengeleme havuzuna alınmaktadır. Dengeleme havuzundan sonra çöp 

sızıntı suyuna ileri arıtma teknikleri uygulanmakta ve doğaya kazancı sağlanmaktadır. 

Tablo 45: Trabzon Belediyesi Katı Atık Miktarları 

Yıllar Belediye nüfusu 
Trabzon Belediyesi  

Katı Atık Miktarları(ton) 
Katı atık kişi başı miktarı 

(Kg/kişi*gün) 

2009 230.399 78.675,58 0.90 

2010 234.063 81.501,50 0.95 

2011 239.734 83.006,87 0.95 

İlimiz sınırları içerisinde 26.06.2007 tarihinde yürürlüğe giren Ambalaj Atıklarının 

Kontrolü Yönetmeliği çerçevesinde “Ambalaj Atıklarının Kaynağında Ayrı Toplanması” 

projesine devam edildi. Bu bağlamda pilot bölge uygulamasına 1 ve 2 Nolu Beşirli ile 2 ve 3 

Nolu Erdoğdu, Karşıyaka, Toklu, Fatih, Kaymaklı, Yeşiltepe, İnönü Mahallelerinden sonra 

Aydınlıkevler Mahallesi projeye katılarak 26.657 konuta ulaşılmıştır. Soğuksu, 1 Nolu 

Erdoğdu, Kalkınma, Üniversite, Yeni, Kurtuluş, Çömlekçi, Esentepe, Pazarkapı, Ortahisar, 

Hızırbey, Gülbaharhatun Mahalleleri de projeye katılarak 58.520 konuta ulaşılmıştır.  

Tablo 46: Belediyemiz yapılan Ambalaj Atıklarının kaynağında ayrı toplanması projesi sonucunda elde edilen geri kazanım 
miktarları 

Yıllar Geri kazanım (KG) Yüzdesel Oranı 

2009 640.700 Katı Atıkların % 

8 Geri 

Kazandırılıyor 

2010 2.827.000 

2011 6.314.409 

Ömrünü Tamamlamış Lastikler 

Yönetmelik kapsamında İlimizde bulunan lastik kaplamacıları tarafından Kaplamacı 

Müracaat Formu doldurularak Bakanlığa gönderilmesi sağlanmıştır. 

 İlimizde ömrünü tamamlamış lastikler ulusal atık taşıma formuyla beraber lisanslı 

taşıyıcılara teslim edilerek lisanslı geri kazanım tesislerine teslim edilmektedir 

Tablo 47: Ömrünü tamamlamış lastik miktarları 

Yıllar Ömrünü Tamamlamış Lastik Miktarı 

2011 15 ton 500 kg 

2010 48 ton 820 kg 

2009 87 ton 590 kg 

 Atık Yağlar  

2011 yılında tesislere 2010 yılına ait bilgileri kapsayacak olan atık yağları ile ilgili atık 

yağ beyan formlarını AYK Yönetmeliği’nin Ek-2’ deki formata göre doldurmaları ve internet 

ortamında Tehlikeli Atık Beyan Sistemine (TABS) giriş yapmaları konusunda tebligat 

gönderilmiş olup, 195 tesis atık beyan formunu doldurup Müdürlüğümüze göndermiştir. 

Ayrıca TABS’a girişlerini yapmışlardır.  



68 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

    
        
      
        
  
    
                                
                       
                 
                 
           
        
                               
                   
            
                                                                                                                                                                                                                                                 

Sağlık Gelişim Planı  
 

 
 

 

 

 
  

      
 

  
           

 

Buna göre Bakanlığımızın Web sayfası Tehlikeli Atık Beyan Formu İzleme ve Kontrol 

Modülünden alınan bilgiler doğrultusunda 2011 yılında, 2010 yılına ait bilgiler kapsamında 

388,614 lt atık yağ toplandığı, 337,693 lt atık yağın geri kazanım yada bertaraf tesisine 

gittiği, 36,369 lt’sinin ise geçici olarak depolandığı belirlenmiştir. 2012 yılında İlimizdeki atık 

yağ üreten tesislere 2011 yılına ait bilgileri içeren Atık Yağ Beyan Formlarını doldurmaları ve 

Tehlikeli Atık Beyan Sistemine (TABS) giriş yapmaları konusunda tebligat yapılmıştır.  

Bitkisel ve Hayvansal Atık Yağlar 

Bitkisel Atık Yağların Kontrolü Yönetmeliği çerçevesinde ilimiz bünyesinde oluşan 

bitkisel atık yağ miktarı ve yasal sorumluluk sahipleri ile ilgili olarak çalışmalara devam 

edilmektedir. Ayrıca Belediye tarafından da Bitkisel atık yağların Kontrolü Yönetmeliği 

çerçevesinde atık yağ üreten restaurant, fast-food vb. işletmeler ziyaret edilerek 

sorumlulukları bildirilmiş, atık yağ lisansı bulunan toplayıcılarla sözleşme yapmaları konusunda 

bilgilendirilmişlerdir. Bu bağlamda 2010 yılında bitkisel atık yağ üreten işletmelere, Bitkisel 

Atık Yağların Kontrolü Yönetmeliği gereği Çevre ve Orman Bakanlığı’ ndan yetki almış 

firmalarla sözleşme yapmaları sağlanmıştır. Trabzon merkezde 300 işletmenin lisanslı 

toplayıcı firmalar ile sözleşmesi vardır. Bu işletmeler bitkisel atık yağlarını atık taşıma formu 

karşılığında toplayıcı firmalara teslim etmektedir. Atık yağ üreten 85 adet restaurant, fast-

food vb. işletme Trabzon Belediyesinin denetim ekipleri tarafından 2011 yılında 

denetlenmiştir. Her ay yapılan denetlemeler Çevre ve Şehircilik Bakanlığına rapor 

edilmektedir. Trabzon Belediyesi’nden işyeri açma ve çalıştırma ruhsatı almak isteyen 

restaurant, fast- food vb. işletmelerin Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’ndan lisans almış bitkisel 

atık yağ toplama firmaları ile sözleşme yapmaları zorunlu hale getirilmiştir. 

 Ezici Bioelektrik A.Ş. Akoluk Mah. Akoluk Belediyesi arkası Merkez/TRABZON ve 

Kolza A.Ş. Eski Erzurum Yolu üzeri Aydınlar Apartmanı Çağlayan/ Trabzon adreslerinde 

Bitkisel Atık Yağların Kontrolü Yönetmeliği gereğince bitkisel atık yağların, atık üreticisi 

konumundaki restoran, otel, motel, hazır yemek firmaları v.b işletmelerden toplanması, 

taşınması, depolanması amacıyla iki adet Bitkisel Atık Yağ Geçici Depolama Alanı İzni 

verilmiştir.Sözkonusu depo alanında Trabzon, Rize, Giresun, Ordu,Samsun, Erzurum, 

Gümüşhane, Kars, Erzincan illerinden alınan bitkisel atık yağlarda depolanmaktadır 

Tablo 48: Toplanan Bitkisel Yağ miktarı 

Yıllar Toplanan Bitkisel Yağ miktarı/kg 

2009 20.320 kg 

2010 70.000 kg. 

2011 85.445 kg. 

Bitkisel Atık yağ üreticilerine ve okullara eğitim verilir. Yarışmalar düzenlenir. 

Atık Pillerin Ve Akülerin Toplanması 

31.08.2004 tarih ve 255569 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Atık 

Pil ve Akümülatörlerin Kontrolü yönetmeliği çerçevesinde 2011 yılı Mart ayı itibariyle 

yönetmeliğin 12.maddesi gereğince 5 adet akü bayisi, 18.madde gereğince de 1 adet 

işletmeye Atık Akümülatör Geçici Depolama Alanı İzin Belgesi verilmiştir. 

Atık akümülatörler ve atık piller konusundaki denetimler halen devam etmektedir. Atık 

aküler depozite karşılığı bayilere teslim edilmiştir. 

Tablo 49: Trabzon il genelinde toplanan atık akü 
Yıllar Trabzon il genelinde toplanan atık akü (kilogram) 

2009 734 ton 746 kg 

2010 971 ton 828 kg 

2011 759 ton 491 kg 
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Belediye tarafından toplanan2011 yılında 2.400 kg atık pil, protokol yapılmış olan TAP’ a 

(Taşınabilir Pil Üreticileri ve İthalatçıları Derneği) gönderilerek çevreyi kirletmeden 

bertarafı sağlanmıştır. Trabzon Belediyesi tarafından şehir merkezindeki tüm okullara, kamu 

kurumlarına, alış veriş merkezlerine ve istekte bulunan tüm işletmelere yaklaşık 80 atık pil 

kutusu yerleştirilmiştir. Atık Pil ve Akümülatörlerin Kontrolü Yönetmeliği çerçevesinde 

çalışmalara devam edilmektedir 

Tablo 50: Toplanan Atık Pil Miktarı 
Yıllar Toplanan Atık Pil Miktarı (kilogram) 

2009 740 

2010 2.000 

2011 2400kg 

 200 noktada toplama kutuları okul, alışveriş merkezleri resmi kurumlar fotoğrafçılar 

muhtarlıklar 

 Her yıl toplama kampanyaları ve eğitimler düzenlenir 

Tıbbi Atıklar 

 Hastaneler, özel muayenehaneler, laboratuvarlar vb. sağlık birimlerinden 

kaynaklanan tıbbi atıklar lisanslı tıbbi atık aracı ile haftanın 5 günü alınmaktadır. 

Tıbbi atıklar Deliklitaş mevkiindeki Strelizasyon Ünitesinde steril edildikten sonra 

Kutlular Düzenli Depolama Sahasında depolanarak bertaraf edilmektedir. 

Tablo 51: Tıbbı atık miktarları 
Yıl Tıbbı atık miktarları 

2011 826 ton 

2010 904 ton 

2009 850 ton 

Sağlıklı Gıda Temini 

Belediyemiz zabıta müdürlüğü gıda satışı yapan işyerlerini; 

Genel temizlik 

İş yeri açma ve çalıştırma ruhsatı 

Fiyat tarifesi 

Ustalık belgesi 

Hafta tatil ruhsatı 

Çalışan personelin iş kıyafetleri 

Ölçü tartı aletlerinin kontrolü yönünden denetlenmektedir. 

Belediyemiz gıda satışı yapan işyerlerini 5393 sayılı belediye kanunun 51 maddesi ve 

11.04.2007 tarih ve26490 sayılı resmi gazetede yayımlanan belediye zabıta yönetmeliğinin 10 

ve 11 maddeleri ve Trabzon belediyesi emir ve yasakları yönetmeliği ile zabıtaya verilen 

görev ve yetkiler dâhilinde denetimler yapılmaktadır. 

Tablo 52: Belediyenin yaptığı denetim sayıları 

Yıllar Yapılan denetim sayıları 

2009 2503 

2010 2716 

2011 2172 

Tablo 53: Gıda Tarım Hayvancılık il Müdürlüğünün gıda denetim sonuçları 

Yıllar Yapılan denetim sayıları 

2009 2142 

2010 2301 

2011 3776 
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Gürültü ve Görüntü Kirliliği 

Son yıllarda kent ölçeğinde imar planına uymayan, arsa kıyımının hakim olduğu bir konut 

gelişimi söz konusudur. Kent içi park alanları kentsel gelişimde yeterince göz önünde 

bulundurulmamaktadır. Trabzon’daki kentleşme hareketlerini kentin fiziksel düzeni ile yeşil 

ve açık sahalarına olumsuz etkileri gün geçtikçe daha çok hissedilir bir oranda artmaktadır. 

1950’li yıllardan bu yana büyük kentlerde görülen büyüme ve gelişme hareketleri, Trabzon 

kenti fiziksel yapısında da sıçramalara sebep olmuş, banliyo tipindeki semtler ve köyler, kent 

alanına dâhil olma eğilimine girmiştir. Örneğin Beşirli, Bahçecik, Çatak ve Havaalanı bölgeleri 

bu etkileşim içindedir.  

Trabzon kentinde gürültü ölçümleri genelde şikâyete bağlı denetim amaçlı olarak 

yapılmaktadır. Bu nedenle kentteki gürültü kirliliğinin boyutları bilinmemektedir. Gürültü 

kirliliğinin insan ve diğer canlılar üzerindeki etkileri üzerine de bir araştırma 

bulunmamaktadır  

Tablo 54: Yapılan gürültü denetim sayıları 
Yıl Gürültü Denetim sayısı 

2009 22 

2010 27 

2011 69 

Belediyemizin gürültü ölçüm cihazı: Gürültü cihazı SVANTEK 958 MARK A gürültü 

denetim ekibi kurulmuştur. 

 Belediyemizin, İlan, Reklâm Ve Tabela Yönetmeliği yürürlükte olup, denetimi; Trabzon 

Belediyesi sınır ve mücavir alanları içinde meydanlar, caddeler, bulvarlar ve anayollarda 

bulunan, bu yerlere cepheleri bakan yapılar ile bu yerlerde hareket eden her türlü nakil 

vasıtaları üzerine tanıtım ve reklam amacıyla çizilerek, yapıştırılarak yapılan resimler, 

asılmak veya dikilmek suretiyle konan (her türlü panolar, reklam kuleleri (totem), boyalı 

reklamlar, elektrikli gösteriler, dükkân vitrinleri, araç üstü reklamlar, gökyüzüne yazılan 

reklamlar v.b.) her türlü ilan, reklam ve tanıtım elemanlarını kapsar  

Belediye Başkanlığı'nda izin ile teknik ve estetik yönden denetimi; İmar Müdürlüğü, 

Estetik Kurulu, Zabıta Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü elemanlarınca yapılır.  

Vergi Denetimi de ve 2464 Sayılı Kanun Hükümleri doğrultusunda Gelir Müdürlüğü 

elemanlarınca yürütülür. 

Tablo 55: İlimizde ki araç sayıları 
Yıl Trabzon ilinde Araç sayısı 

2011 117.654 

2010 108.178 

2009 106.616 

Gürültü azaltıcı önlemler alınmalı ve toplu taşımaya öncelik verilmelidir. 

Hava Kirliliği Ölçümleri 

Trabzon kentinde son yıllardaki nüfus artışı ve buna bağlı olarak şehir merkezi ve 

çevresinde kuralsız yapılaşmaların olması, taşıt sayısının artması ve buna paralel yol 

güzergâhlarının ihtiyaca cevap verememesi, kıyıya paralel yükselen binaların inşa edilmesi, 

yeterli hava koridorlarının olmaması gibi daha sayabileceğimiz birçok nedenden dolayı 

özellikle kışın (Kasım-Nisan) şehrimizde hava kirliliği problemi yaşanmaktadır. 

Trabzon kentinde kış dönemlerinde yaşanmakta olan hava kirliliğinin tespiti amacıyla 

Hava Kalitesi İzleme Ağı oluşturulmuştur. Bu kapsamda İl Çevre Ve Orman Müdürlüğü 

bünyesinde 2 (İki) adet sabit ve 1 (Bir) adet Mobil Hava (arızalı) Kalitesi İzleme İstasyonu 

bulunmaktadır.  
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İlimizde Hava Kalitesi İzleme Ağı oluşturmak amacıyla 2004 yılı içerisinde 1. Sabit 

Hava Kalitesi İzleme İstasyonu valilik binasının doğu cephesinde bulunan park alanı 

içerisinde, 2. Sabit Hava Kalitesi İzleme İstasyonu ise Gazipaşa Mahallesi Zeytinlik Sokak İl 

Özel İdaresi otopark alanı içerisinde kurulmuştur. İkinci Sabit Ölçüm İstasyonu daha 

sonradan Fatih Park alanı içine kurularak, ölçümlere bu adreste devam etmektedir. Bahse 

konu ölçüm istasyonlarında bulunan ve tam yarı otomatik sistemle çalışan ölçüm cihazlarıyla 

SO2 ve PM ölçümleri yapılmaktadır. Sabit Ölçüm İstasyonları, Mart 2007 Tarihi İtibariyle 

Çevre ve Orman Bakanlığı Ulusal Hava Kalitesi İzleme Ağına Entegre Edilmiş Olup, Ölçüm 

İstasyonlarından Toplanan Ölçüm Verileri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Çevre Referans 

Laboratuarı Veri İşletim Merkezine Aktarılarak İzlenmekte ve www.havaizleme.gov.tr 

Adresinde Eşzamanlı Olarak Yayınlanmaktadır.  

Sabit Hava Kalitesi İzleme İstasyonu Verileri Görülmektedir. 

İkinci istasyon verileri 

Tablo 56: 2010-2011 Trabzon SO2 (µg/m³) ve Partikül Madde (µg/m³) Değerleri 

2010-2011 Kış Dönemi Ortalama Değerleri 
(Kasım, Aralık, Ocak, Şubat, Mart ve Nisan) 

SO2 
(µg/m³) 

PM (µg/m³) 

7,305 77,306 

Kış Sezonu Ortalaması Sınır Değerleri 

 Birimi Sınır Değeri 

Kükürt Dioksit µg/m³ 250 

Havada Asılı Partikül Madde µg/m³ 200 

Bilindiği üzere hava kalitesinin korunması yönetmeliği Çevre Ve Orman Bakanlığı 

tarafından 6 Haziran 2008 tarih ve 26898 sayılı resmi gazetede yayınlanmış olan hava 

kalitesi değerlendirme ve yönetimi yönetmeliği kapsamında yürürlükten kaldırılmış olup, yeni 

yayımlanan yönetmelikte düzenlenen kış sezonu sınır değerleri Tablo ‘da verilmiştir. 

Tablo 57: Hava Kalitesi Değerlendirme Ve Yönetimi Yönetmeliği’ ne Göre Kış Sezonu Ortalama Sınır Değerleri açısından 
Trabzon ili ortalama değerleri 

 Birimi Sınır Değeri Yılı 

Kükürt Dioksit µg/m³ 225 
2009 

Havada Asılı Partikül Madde µg/m³ 200 

Kükürt Dioksit µg/m³ 200 
2010 

Havada Asılı Partikül Madde µg/m³ 156 

Tabloda ki verilen değerlere bakıldığında iki yönetmelikte verilen sınır değerleri 

aşmadığı görülmektedir. Spor parkının yapılacağı bölgede doğalgaz kullanımı olduğu için kış 

dönemi için elde ettiğimiz partikül madde ve SO2 verileri kullanım yaygınlaştıkça daha da 

aşağı düşecektir  

Partikül madde bakımından, yönetmeliğe göre; 181 gün süren Kasım, Aralık, Ocak, 

Şubat, Mart ve Nisan kış döneminde 3 gün PM sınır değeri aşılmıştır.  

Cihazların yer seçimi ve sayısı uygun ve yeterli değildir. Trabzon’un dağlık yerleşimi 

seviye farkı ve hava akımları dikkate alınarak ölçüm istasyonu sayıları ile yerleri yeniden 

belirlenmelidir. Çalışır mobil cihaz anlık ölçümler için hazır tutulmalıdır. 
2011 Ocak 22 Partikül madde(PM) 214 

2011 Şubat 19 Partikül madde(PM) 219 

2011 Şubat 23 Partikül madde(PM) 311 

Tablo 58: Belediyemizce yapılan Hava Kirliliği Denetim Sayısı 
Yıl Denetim sayısı 

2009 57 

2010 165 

2011 300 
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Hayvan Bakım Merkezi 

Çukur çayır Belediyesi sınırları içerisinde bulunan Hayvan Kısırlaştırma ve Rehabilitasyon 

Merkezimiz 2000 tarihinde kurulmuştur. 2004 yılında ise işletme ruhsatı alınmıştır. 

Barınağımızda betonarme ve ahşap olarak kapalı barınma alanımız mevcuttur. Betonarme kapalı 

barınma alanı 40 ayrı odadan oluşur ve her odada 3 köpek barındırma şartı ile kullanılır. Kapalı 

barınma alanı kapasitemiz 40X3=120 köpek olarak belirtilebilir. Öte yandan rehabilitasyon 

merkezimizde ahşaptan yapılmış toplam 71 adet seyyar barındırma alanı mevcuttur. Her bir 

kulübe 2 adet köpek barındırma amaçlı kullanılır. Toplam 71 seyyar kulübenin 61 tanesi büyük 

köpekler için ayrılmış kalan 10 âdeti ise küçük köpekleri barındırma amaçlı kullanılmaktadır 

Merkezimizde gerek ekibimizin sokaktan topladığı gerekse vatandaşların bıraktığı 

hayvanlara bakım, beslenme, barınma ve sağlık hizmetleri verilmektedir. Merkezîmizde sadece 

sahipsiz hayvanlara hizmet verilmektedir. 

Bu çalışmalar DOHAYKO Derneği ile beraber koordineli bir şekilde yapılmaktadır. Çeşitli 

basın ilanı ve broşürlerle eğitim çalışmaları yapılmaktadır.  

Kentteki tüm evcil hayvanlara işaret takılmalı Cip vs ve sahipleri ile kayıt altına alınmalıdır. 

Kimse sorumluluk üslenmeden hayvan sahibi olmasına izin verilmemeli, sorumluluğu yerine 

getirenlere yaptırım uygulanmalı. Hayvan barınakları geçici olarak hayvanları alıp, rehabilitasyon 

etmeli ve hayvanları sahiplendirme çalışmaları yapılmalıdır. Aksi takdirde barınak hiçbir zaman 

yeterli olmayacaktır.  

Trabzon’da Deniz Kirliliği ve Yürütülen Çalışmalar  

2010 yılı “Karadeniz’de Kirlilik İzleme Projesi” kapsamında, Trabzon’ da 6 istasyonda deniz 

kirliliği ölçüm ve analiz çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Trabzon kıyı sularında görülen önemli 

boyuttaki organik ve inorganik kirlenmenin nedenini, bölgede toplanan katı atıkların ve atık suların 

hiçbir işleme tabi tutulmadan, sahilden deniz ortamına bırakılmasına bağlamak mümkündür. Aynı 

zamanda bölgedeki (Akhisar, Foldere, İskefiye, Kalanima, Sera, Beşirli, Değirmendere, İkisu, 

Yomra, Yanbolu, Karadere, Manahoz, Solaklı ve Baltacı) akarsularınında taşıdığı organik ve 

inorganik yükler özellikle kıyı sularını olumsuz yönde etkilemektedir.  

Trabzon’da izleme istasyonu büyük şehir merkezine yakın olan alanda azot ve fosfat 

değerleri daha yüksek tespit edilmiştir. İlkbaharda yüzey suyundaki nitrat ve nitrit değerleri 

görece yüksektir. Kış aylarında evsel deşarjları gösterir şekilde koliform değerleri belirgindir. 

Kış aylarında denizdeki tabakalaşmanın azalmasından dolayı yapılan derin deniz deşarjları 

yüzey suyuna ulaşmaktadır. 

Fitoplankton ve Zooplankton bolluk ve tür çeşitliliği söz konusu istasyonlarda iyi durumda 

Yörenin morfolojisi gereği il akarsuları kısa, eğimi fazla ve dolayısıyla akış hızı yüksektir. Bu 

akarsular vadi boyunca sıralanmış bütün yerleşim yerlerinin evsel, endüstriyel atıklarını, hatta 

çoğu zaman çöplerini de taşıyarak denize ulaştırmaktadır. Akarsuların sürükleme gücünün yoğun 

yağışlardan dolayı güçlü oluşu, erozyona neden olmakta ve akarsuların denize taşıdıkları organik 

madde miktarlarını da oldukça arttırmaktadır.  

Ayrıca buna akarsu yataklarında bulunan taş kırma tesislerinin yüksek oranda bulanıklılık 

taşıyan yıkama suları da eklenmektedir. Bu tür kurulu ya da kurulacak tesislerin çevre kirliliğini 

asgariye indirecek yasal önlemleri almaları çok önemlidir.  

Yörenin çok yağış alması ve arazinin yüksek eğimi nedeni ile yapılan suni gübreleme çok 

kolay bir şekilde yıkanarak hem milli servet kaybına neden olmakta, hem de akarsu, yer altı suyu 

ve deniz kirliliğine sebep olmaktadır. Bu sebepten Dolayı yöre çiftçilerinin zirai gübreleme ve 

ilaçlamanın zaman ve miktarı açısından çok iyi bilinçlendirilmesi gerekmektedir.  

Tüm içme kullanma akarsular göller ve denizimizin kirlenmemesi için, bütün bu alanları 

kirletici unsurları saptayıcı çalışmalar saptanmalı ve toparlanmalıdır. 
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Saptanan bütün kirletici unsurlar düzeltilmesine yönelik tedbirler ivedilikle alınmalı, 

kirleten öder mantığı değil, kirletene izin verilmez faaliyetine dönüştürülüp, zararları karşılatılır 

mantığından hareket edilmelidir. 

Deniz kirliliğinin azaltılması için biyolojik arıtma faaliyetleri yapılmalıdır. Derin deşarj 

sistemi ile sürekli kirlilik seviyeleri artırılmalıdır./karşılaştırmalı deniz kirliliği ölçümleri) 
 

Sorun Nüfus Amaç Strateji Eylem Ortaklar Zamanlama 

Gürültü alanlarının 
bilinmeyişi 

Gürültüyü azaltıcı 
tedbirler almak 

Kentin gürültü 
haritalarının yapımı  

Gürültü haritaları ve kayıtları   

Yoğun trafik nedeniyle 
artan gürültü 

Gürültü miktarının 
azaltılması 

Trafikten kaynaklı gürültü 
kirliliğin azaltmak için 
kentin değişik yerlerine 
hız limitleri ve yeşil dalga 
uygulaması yapmak 

Yeşil dalga uygulaması 
Çalışmalarını yapmak 

  

Artan enerji ihtiyacı Enerji kayıplarını 
azaltmak 

Belediye binalarında 
enerji tüketim seviyesini 
% 5 azaltmak 

Bina yalıtım çalışmaları 
yapmak 

  

Tüm kent atıkları  Atıkların azaltılması, 
geri kazanımı ve 
yönetimini yapmak 

 Belediye atık yönetimi     

Ekolojik yeşil alanların 
azalması 

Yeşil alanları ekolojik 
dengeyi koruyarak 
artırmak 

Sürdürülebilir ekolojik 
dengeyi koruyarak,yeşil 
alanları karadeniz iklimine 
uygun türlerle planlamak 

Yeşil alanları artırıcı çalışmalar 
yapmak Kent ormanı ve 
mesire alanları oluşturmak 

  

Katı atıkların 
kaynağında yeterince 
ayrıştırılamaması 

Kaynağında atıkları 
ayrıştırılmış halde 
toplamak  

Katı Atıkların Kaynağında 
Ayrıştırma Oranının 
Artırılması-mahallelerdeki 
geri dönüşüm miktarlarını 
tespit etmek, bilinçlendire 
faaliyetlerini verilere göre 
planlamak 

Katı atık bilinçlendirme 
çalışmaları 

  

Küresel ısınma  Küresel ısınmayı 
azaltıcı tedbirler almak 

 Halkın Küresel Isınma İle 
Mücadele İle İlgili 
Bilinçlendirilmesi Ve 
Bilgilendirilmesi Faaliyetlerine 
Ağırlık Verilmesi 

  

Görüntü kirliliğine 
sebep olan çanak 
antenllerin 
kaldırılmasıve görüntü 
kirliliği 

Kentin güzel 
görünümünü sağlamak 

Görüntü kirliliği 
oluşturacak nedenleri 
saptamak  

Çanak antenlerin azaltılması 
Sıvasız ve boyasız binaların 
denetimleri 
Kötü ve yıkık binaların onarımı 
ve boyanması  

  

atıkların verilerin 
düzgün çeşit ve 
türlerine göre mahalle 
bazlı toplatılması 

Atıkların iyi yönetimi Atık verilerinin iyi işlendiği 
bir sistem planlamak 

Atık yönetiminin daha iyi 
yapılması 

  

İçme kulanma sularının 
ıslah edilmesi 

Öncelikle nüfus yoğun 
grup sularının ıslah 
çalışmalarının 
başlanılması 
Su ile bulaşan ve salgın 
hastalıkların önlenmesi 

Karakaya grup suyu 3 
pınar grup suyu, armut 
dağı grup suyu, andon 
grup suyu şebeke hattı 
incelenmesi KTÜ içme 
suyu 
 

Eksiklerin giderilerek sürekli 
sağlıklı temini sunmak 

  

İçme kullanma suyu 
havzalarının koruma 
alanlarının 
kamulaştırma ve 
korunması tedbirleri 
eksikliği 

Mevcut içme kullanma 
suyu havza kirliliğinin 
engellenmesi 

Galyan içme suyu barajı  Gerekli kamulaştırma ve 
koruma tedbirlerinin 
uygulanması 

  

Yetersiz sağlıksız, 
eskimiş su şebeke 
hatları 

Kente sağlıklı temiz su 
ulaştırmak 

Şehir şebeke hattının 
yenilenmesi 

Şebeke hatlarının yenilenmesi   

   Galyan barajı eski bakır 
madeni vb işletmelerin taş 
ocakların faaliyet 
gösterenlerin faaliyetlerine 
son verilmesi faaliyette 
olmayanlara izin verilmemesi 

  

Sanayi siteleri, hal 
binaları ve çimento 
fabrikası 

  Toplumun sağlıklı yaşam 
konusunda bilinçlendirmek 
Çocuk eğitim kültür merkezi 
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12-OLAĞAN DIŞI DURUM 

Hedefler: Kentimizin başta deprem ve sel afetleri olmak üzere her türlü olağan dışı 

duruma hazır hale getirmek 

İlimizde özellikle yüksek eğim ve jeolojik yapı(kalın toprak örtüsü),aşırı yağış, bilinçsiz 

kazı(temel kazısı, yol kazısı vb) ve tarımsal etkenlerin heyelan ve akmalara neden olduğu 

belirlenmiştir. Türkiye’de heyelanlardan etkilenen yerleşim birimleri dağılımına bakıldığında, 

bunların yaklaşık %35 inin Karadeniz bölgesinde olduğu göze çarpmaktadır. Trabzon bu 

verilere göre Türkiye’de en fazla konut nakli verilen ildir. olay sayıları bazında heyelanların 

illere göre dağılımlarına bakıldığında Trabzon ve Rize illerinin en yoğun iller olduğu 

görülmektedir. Sel ve su baskını açısından Trabzon il sıralarda yer almaktadır 

Sorun Nüfus Amaç Strateji Eylem 
İşbirliği yapılacak 
kuruluşlar 

Kaynaklar 

Olağan dışı duruma 
tam hazırlık halinin 
olmayışı 

Kenti olağan dışı 
durumlara hazır 
hale getirmek 

Risk çeşitlerine göre 
haritalama çalışmaları 
yapılması 

AFET Trabzon da 
yaşanması olası olağan dışı 
durumlara yönelik risk 
haritalarının hazırlanması  

Belediye, 
 il afet işleri 
müdürlüğü 

 

  Sele karşı önlemler alınması    

Yangınlara 
zamanında 
müdahale 
edilmeyişi 

Olası yangınlara 
hızlı ve etkin 
müdahale 
yapabilmek 

Yangına müdahale için 
girilemeyen cadde, sokak vb 
alanların saptanması ve 
düzeltilmesi 
 

Yangınlar ve yangın 
güvenliği ile ilgili 
çalışmaların geliştirilmesi 

  

Kentlilerin afet 
bilincinin eksikliği 

Kentlilerin afet 
bilincine kavuşması 

Etkin afet eğitimi verilmesini 
sağlayacak alt yapıya sahip 
olunması 

Afet eğitim ve 
bilgilendirme faaliyetlerini 
sürdürecek personel 
yetiştirmek 
Afet önleme eğitim 
merkezi yapmak  

  

Kamu kurum ve 
kuruluşlarında afet 
duyarlılığı eksikliği 

Kamu kurum ve 
kuruluşlarını afete 
hazır hale getirmek 

Afet bilincinin yaygınlaşması 
konusundaki çalışmalara karşı 
kamu kurumlarının ilgisinin 
artması 

Afete müdahale getirecek 
eylemler planlamak 

  

Dere yataklarında 
yapılaşma  

Dere yataklarının 
açılması sağlayarak 
selin engellenmesi 

Dere yataklarının mevcut 
durumun saptanması 

Dere yatakları ıslah 
çalışmalarının 
gerçekleşmesi 

  

Sel  Selin olmasını 
engelleyici 
tedbirleri almak 
Ağaçlandırma 
çalışmaları yapmak 

Tüm dere yataklarının ve 
vadilerin sel oluşumuna karşı 
açık tutulması ve heyelan 
engelleyici çalışmalar 
planlanması 
 
 

Bölgeler için özel yaşam 
alanları oluşturmak 

  

Depreme 
dayanıklılık 
çalışmaları  

Depremden 
etkilenmemek veya 
en az etkilenmek 

Kentteki tüm yapıların 
depreme dayanıklı hale 
getirilmesi ve yeni yapıların 
buna göre planlanması 

   

Büyük afet oluşumu 
sonrası insanların 
toplanacağı ve 
hizmet alacağı 
alanların olmayışı 

Afet sonrası hızlı 
müdahale ve 
hizmet alanlarının 
oluşturulması 

Kentin değişik bölgelerinde 
büyük yeşil alanları 
oluşturmak 

Depreme dayanıklı ölçüm 
haritalarının çıkarılması 
Bütünleşik tehlike 
haritalarının ve risk 
azaltma eylem planlarının 
hazırlanması 
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13-EŞİTSİZLİKLER 

Temel hedef: ilimizde sosyal dayanışama ve yardımlaşmayı artırmak, özelik arz 

durumlar ve dezavantajlı grupların rehabilitasyonu, eğitimi yaşam kalitelerinin yükseltilmesi, 

sosyal hayata uyumlarının ve günlük yaşam koşullarının iyileştirilmesini sağlamak  

Trabzon Valiliği Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü verilerine göre; 2011 yılında 

sosyal ve ekonomik destek adı altında muhtaç vatandaşlarımıza 1 milyon 499 bin 770 lira 

nakdi yardım yapılmıştır. Ağır özürlüsüne evde bakan ailelere de toplam 17 milyon 606 bin 

400 lira nakdi yardım yapılmıştır. Trabzon Emniyet Müdürlüğü ''Çocukların Mutlu Geleceği 

İçin Umut Yıldızı’ ‘projesi ile İlimizde risk altında olduğu düşünülen, olumsuz şartlarla karşı 

karşıya kalan çocukların, suçlardan ve zararlı alışkanlıklardan korunmasına yönelik, 

bilinçlendirme ve bilgilendirme çalışmalarını da içeren bir proje yürütüyor. Projeyle mesleki 

eğitim verilerek çocukların istihdam edilmelerinin sağlanması ve böylece topluma sağlıklı 

bireyler olarak kazandırılmasını hedeflenmektir. Projeye katılan çocuklara sosyal aktiviteler 

düzenlenerek boş zamanlarının etkili ve verimli şekilde geçmesi sağlanmaktadır Böylelikle 

olumsuz şartlarda kazanılan davranışların yerine olumlu ortamlarda daha sağlıklı ve uyumlu 

davranışların pekiştirilmesi sağlanmıştır. 

Kuru gıdalar, mesai günleri içerisinde idaremiz personelleri tarafından, araçla depodan 

alınıp, belediyemiz mücavir alanı içerisinde ikamet eden fakir ve muhtaç ailelerin evlerine 

bırakılmaktadır. (14 Kalem; Sıvıyağ, bulgur, makarna, tuz, un, şeker, pirinç, zeytin, kuru 

fasulye, salça, mercimek, çay, fındık ezmesi, helva)  

Tablo 59: Trabzon belediyesi Kuru Gıda Yardımı 
Yıllar 

 
Aylık ortalama 

Aile sayısı 
Toplam aile sayısı 

2011 1.300 15.603 

2010 1.260 15.147 

2009 700 8.329 

Toplam 3,260 39,079 

2012 yılında Kart61 projesine geçilmiştir. 

Önceki yıllarda yardımlarımız, ihtiyaçlı vatandaşlara çuvallar ve poşetler şeklinde 

verilirken, artık yapılacak yardımlar vatandaşların tercihine bırakıldı. Vatandaşlar, 

belediyemizin kendilerine verdiği “Kart61” ile birlikte, mahallelerinde anlaşması bulunan 

bakkal ve marketlerden tercihlerine göre alış veriş yapabiliyor. Aynı şekilde ekmek 

yardımından faydalanan vatandaşlar da bu kartlarla birlikte ekmeklerini anlaşmalı market ve 

bakkallardan alabiliyor. Trabzon'un 42 mahallesinde en az 106 civarında bakkal ve market 

içinde kendisine düzenlemiş olduğu “Kart61” ile alışverişini yapmaktadırlar. Amaç 

vatandaşlarımızın kendi istekleri doğrultusunda alışveriş yapmaları olduğu kadar, şehrimizde 

hizmet veren Bakkalım A.Ş. bünyesinde olan bakkallarında desteklenmesi hedeflenmiştir. 

Her ayın ilk haftası içerisinde Kart 61’e yardım paketlerine verilen teklif kadar yükleme 

yapılıyor, vatandaşlarımız kendisine en yakın ya da ucuz olan bakkal ve marketlerden 

ihtiyaçlarını gideriyorlar. 

Tablo 60: Ramazan ayına özel ihtiyaçlı ailelere hayırseverler aracılığı ile 
Yıllar Kuru gıda yardımı (adet) 

2011 3.000 adet 

2010 5.000 adet, 

2009 3.500 adet 

Toplam 11,500 adet 

Okul kıyafetleri ve kırtasiyeleri, mesai günleri içerisinde Belediye Sosyal Ve 

Yardımlaşma Müdürlüğü tarafından belirlenen muhtelif noktalarda dağıtılmaktadır. (Giyim 
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malzemeleri olarak pantolon, gömlek, çorap; kırtasiye malzemeleri olarak ise kurşun kalem, 

kırmızı kalem, silgi, kalemtıraş, kalem çantası, bant, kaplama kâğıdı, defter, çanta, klasör, 

kuru boya, sulu boya, pastel boya, cetvel, pergel, gönye verilmektedir. 

Tablo 61: Fakir ve muhtaç ailelerin okuyan okul kıyafeti ve okul kırtasiyesi yardımı 
Yıllar Adet 

2011 2.670 

2010 2.376 

2009 2.230 

Toplam 7.276 

Muhtaç asker ailelerine yardım tutarı, askerin askere gitmeden önce evinin ihtiyacını 

karşılaması durumunda verilmektedir  

Tablo 62: Asker Ailelerine Yardım (Nakdi Yardım) 

Yıllar 
Aylık ortalama 

Aile sayısı 
Toplam aile sayısı 

2011 110 1.320 

2010 116 1.392 

2009 113 1.358 

Toplam 339 4.070 

İhtiyaçlı 187 aileye, ev eşyası yardımı hayırsever iş adamlarının katkılarıyla dağıtılmış, 

5 ihtiyaçlı aileye komple ev donatılmıştır. Sokakta donma tehlikesi olan 2 vatandaşımız 

ekiplerimizce tespit edilerek belediyemiz misafirhanesinde 3 ay boyunca misafir edilmiştir. 

Giysi ve gıda gibi tüm ihtiyaçları kurumumuz tarafından karşılanmıştır. 

Aile Yönlendirme Merkezinde sağlık, hukuk, eşya ve giysi yardımları yapılmaktadır. 

Bunlar Trabzon’da duyarlı vatandaşlarımızdan ve esnaflarımızdan 2.el ve ihraç fazlası olarak 

temin edilmiştir. 

Tablo 63: Eşya ve Giysi Yardımları 
Yıllar Aile sayısı Dağıtılan kıyafet Parça sayısı 

2011 1.156 7.981 

2010 1.504 8.440 

2009 1.284 13.628 

Toplam 3,944 30.049 

184 aileye psikolojik danışmanlık ve sosyolog desteği verilmiştir. 

Haziran 2011 tarihi itibarı ile 3 personel 1 araç ile yaşlı kimsesiz ve bakıma muhtaç 

olduğu tespit edilen kişilere evde bakım hizmeti verilmektedir. 

Tablo 64: Evde Bakım Hizmeti verilen kişi sayısı 
Yıllar Evde Bakım Hizmeti verilen kişi sayısı 

2011 67 

2012 65 

Toplam 132 

 Bakıma muhtaç vatandaşımızın evinin temizliği, çamaşırlarının yıkanması, yemeklerinin 

yapılması ve gerektiğinde eşya yardımı yapılması, gıda ve malzeme temin edilip hizmetin 

yerine getirilmesi şeklinde yapılmaktadır. Ortalama ayda her kişiye dörder defa, toplamda 

260 kez vatandaşlarımızın evine gidilmektedir. İl Sağlık Müdürlüğü ile koordineli olarak 

çalışmalarımızı yürütmekteyiz. Sağlık ekipleri de sağlık yönünden evde bakım hizmetini 

yürütmektedir.  

Tablo 65: Sünnet Ettirilen Çocuk Sayısı 
Yıllar Sünnet Ettirilen Çocuk Sayısı 

2011 200 

2010 250 

2009 92 

Toplam 542 
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Sünnet ettirilen çocuk ve ailelerine, çocuklara, çeşitli hediyeler (saat ve kumandalı 

araba) dağıtıldı. Yöresel sanatçılarımızla konserler düzenlendi. Çocuklar ve ailelerine şehir 

turu düzenlendi. Mavi Karadeniz gemisi ile mavi tur düzenlendi. Tüm çocuklarımızın sünnet 

kıyafetleri sponsorlar aracılığıyla temin edilmiştir. Sünnet şölenimizde çocuklarımıza oyuncak 

araba, saat vb. hediyeler verilmiştir. Sünnet işlemi ise Yıldızlı Güven Hastanesi ve Fatih 

Devlet Hastanesinde sağlıklı ortamda yapılmıştır. 

Engelli Danışma Merkezimiz engelli hakları konusunda bilgilendirme yönlendirme 

danışmanlık hizmeti yapmaktadır. Gerek telefonla gerek birebir görüşerek vatandaşımıza 

engelli yasası, engellilerin sahip oldukları haklar ve bu hakları elde edebilmeleri için gerek 

koşullar hakkında yönlendirme ve bilgilendirme noktasında hizmet verilmiştir 

Tablo: 66: Engelli Danışma Merkezi  

Yıllar 
Engelli hakları konusunda bilgilendirme 

yönlendirme yapılan vatandaş 

2012 900 

2011 800 

2010 575 

Toplam 2275 

Engelli vatandaşlara ayrıca toplam 410 akülü, 357 normal tekerlekli sandalye, 30 hasta 

yatağı, 50 adet yürüteç yardımı yapılmıştır. 

Belediyemizin açmış olduğu Meslek Edindirme Projelerinden mezun olan kursiyerler ve 

Mikrokrediye başvuran girişimcilerden oluşan toplam 44 kişi Hanımeli Projesi kapsamında 

Forum AVM, Varlıbaş AVM ve Avrasya Pazarında yer tahsis edilmiştir. Kadın dostu kent 

Trabzon ‘da belediyemiz kadınlarımıza ürettikleri ürünlerini satabilecekleri ücretsiz yer 

tahsisi yapılmıştır. Aile ekonomisine katkı sağlamaları için zemin hazırlanmıştır. 

İmkanı olmadığı için YGS-LYS kurslarına gidemeyen öğrencilere belli kriterler dahilinde 

yardımcı olunmaktadır. 

Tablo: 67: Eğitim gören öğrenci sayısı 
Yıllar  Eğitim gören öğrenci sayısı 

2012-2013 Eğitim ve Öğretim yılında 634 

2011-2012 Eğitim ve Öğretim yılında  560 

2010-2011 Eğitim ve Öğretim yılında 237 

Toplam  

Belediyemiz, bağlı Çocuk ve Gençlik Eğitim Merkezi 05.07.2008 tarihinde açılmış olup; 

sosyal, kültürel, mesleki alanlarda yönlendirme, yetiştirme ve rehabilite etme amacı ile 

hizmet vermektedir. 13-18 yaş arası gençlerin sokakta çalışan veya çalıştırılan bedensel, 

ruhsal, duygusal gelişimler açısından tehlike yaratabilecek risklerden korumak, temel 

gereksinimlerini gidermelerine yardımcı olmak; gerektiğinde geçici olarak barınmaları için 

gerekli hizmetleri sunmak veya sunulmasını sağlamaktır. Belirli bir süre sonunda gençlerimizin 

önce kendine, ailesine, çevresine ve topluma faydalı bireyler olarak kazandırılmaları 

amaçlanmaktadır. 

Risk altındaki gençlere Çocuk ve Gençlik Eğitim Merkezi sosyal, kültürel, mesleki 

alanlarda yönlendirme, yetiştirme ve rehabilite etme amacı ile hizmet vermektedir. 

Gençlerimiz Galoş üretimi yaparak maddi katkı sağlamaktadırlar. 50 öğrenci merkezimizden 

yararlanmış 30 öğrencimize eğitim almaya yönlendirilmiş ve destek olunmuştur. Psikolojik 

destek verilerek hayata kazandırılmaya çalışılmıştır. 

4 öğrencimiz, üniversiteye hazırlanmak amaçlı dershaneye kaydı yaptırılmış, 

üniversiteyi kazanmıştır. 
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Tablo:68: Yıllara göre Üretilen galoş 

Yıl Üretilen galoş 

2011 644.000 

2010 698.750 

Toplam 1.342.750 

Trabzon Belediyesinin öğrencilerin çamaşırlarını temizlemesi için Gençlik Merkezinde 

açmış olduğu çamaşırhaneden yararlanan; 

Tablo 69: Çamaşırhaneden yararlanan öğrenci sayısı 

Yıl Çamaşırhaneden yararlanan öğrenci sayısı 

2011 1.200 

2010 1.000 

2009 300 

Toplam 2,500 

Ayrıca daha fazla öğrencimiz sıra beklemeyip, zamandan tasarruf olsun diye yeni 

çamaşır makineleri ve çamaşır kurutma makineleri merkezimize ilave edilmiştir. 

İç ve dış donanımı yapılan ve içerisinde 16 çocuğun eğitim görmesine olanak sağlayan 

Gezici Mobil Oyun Evi şehrimizde belirlenen 17 mahalleye gitti. (Esentepe, Kaymaklı, 

Değirmendere, Sanayi Mahallesi, 1Nolu Bostancı 2 Nolu Bostancı, Konaklar, Bahçecik, 

Yeşiltepe, Aydınlık evler, İnönü, Fatih, 1 Nolu, 2 Nolu, 3 Nolu Erdoğdu, Toklu ve Karşıyaka 

Mahallesi) 2 eğitmen tarafından çocuklara drama dersleri verildi, çeşitli oyun etkinlikleri 

yapıldı. Amacımız çocukların temel eğitimine katkı vermek, onları ilköğretime hazırlamak, 

şartları elverişsiz çevrelerden ve ailelerden gelen çocukları için ortak bir yetiştirme ortamı 

sağlamaktır. Sonuç olarak çocuklar bağımsız davranışlar edinir, duygularını ifade edebilme 

becerisi kazanır, hayal gücü genişler, empati kurmayı öğrenir, sorunlarla başa çıkmayı 

öğrenir, öz bakım becerisi gelişir, psikomotor gelişimi desteklenir, okumaya karşı ilgi duyar. 

Çocukların ayağına kadar giden Mobil Oyun Evi ile sağlık taraması da yapılmıştır. 2012 yılı 

itibari ile müdürlüğümüze katılan mobil oyun evi ile toplamda 17mahallede 1.689 çocuğa 

hizmet verilmiştir. 

Trabzon’da ilk olarak uygulanan Mikro Krediye bu güne kadar başvuruda bulunup 

yararlanan 2006 kişiye kredi verilmiştir. 

Tablo 70: Mikro krediden faydalanan kişi sayısı 

Yıl Faydalanan kişi sayısı 

2012 750 

2011 916 

2010 340 

Toplam 2006 

Trabzon Belediyesi ve İş-Kur Meslek Edindirme Eğitim Projeleri 

Mesleği ile ilgili çalışma imkânı bulamayan, farklı işlerde meslek sahibi olmak isteyen 

veya hiç mesleği olmayanlara çeşitli mesleklerde eğitim verilerek iş bulma imkânları 

artırılmaktadır. İşsizlikle mücadele kapsamında gençlerimiz, kadınlarımız ve işsiz ihtiyaç 

sahibi kişilerin meslek edinmelerini sağlayıp, vasıflı işgücüne ihtiyacı olan işletmelerde vasıflı 

hale getirilerek çalışmaları sağlanmıştır. Projelerimizde eğitim gören kursiyerlerimize günlük 

20 TL İş-kur İl müdürlüğü tarafından yol ve yemek ücreti ödenmektedir. El sanatları dalında 

yapılan eğitim sonunda ev hanımlarının evlerinde el sanatları yaparak üretime katılmaları 

sağlanmış olup, hanımeli projesi ve mikro krediyle desteklenmektedir. Meslek edindirme 

projelerinde ve diğer eğitim çalışmalarımızda 174 kişi mesleğinde eğitim vermeye yeterliliği 

olan gencimize 4 ile 8 ay arasında istihdam sağlanmıştır. 
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Tablo 71: Kurslar 

Kursun Adı 
Kursiyer  

Sayısı 
Başlama 

Bitiş 

Görevli 
Öğretmen 

Sayısı 

Bayan 
Erkek  
Sayısı 

Hasır 18 13.07.2009-26.10.2009 1 Eğitimci Bayan 

Kazaz  14 17.08.2009-13.112009 1 Eğitimci Bayan 

Kaynakçı 20 16.11.2009-12.03.2010 6 Eğitimci Erkek 

Fotoğrafçı 20 16.11.2009-06.06.2010 1 Eğitimci 11 Bayan 

Aşçı Yardımcısı (1) 25 18.01.2010-22.06.2010 1 Eğitimci Bayan 

Tezhip Sanatı (1) 25 18.01.2010-06.07.2010 1 Eğitimci Bayan 

Kasiyer 25 16.11.2009-12.03.2010 2 Eğitimci 19 Bayan 

Fotokopi 20 03.02.2010-21.07.2010 3 Eğitimci 2 Bayan 

Reyon Görevlisi 50 04.10.2010-29.11.2010 3 Eğitimci 22 Bayan 

Radyo Televizyon Programcısı (1) 25 13.12.2010-30.05.2011 2 Eğitimci 13 Bayan 

Aşçı Yardımcısı (2) 25 13.12.2010-13.05.2011 1 Eğitimci Bayan 

Tezhip Sanatı (2) 25 07.02.2011-23.05.2011 1 Eğitimci Bayan 

İş Makineleri 1- Greyder 15 03.03.2011-23.03.2011 2 Eğitimci Erkek 

İş Makineleri 1- Loder 15 03.03.2011-23.03.2011 2 Eğitimci Erkek 

İş Makineleri 1- Eskavatör 15 03.03.2011-23.03.2011 2 Eğitimci Erkek 

İş Makineleri 2- Greyder 14 11.07.2011-29.07.2011 3 Eğitimci Erkek 

İş Makineleri 2- Loder 14 11.07.2011-29.07.2011 3 Eğitimci Erkek 

İş Makineleri 2- Eskavatör 14 01.07.2011-29.07.2011 3 Eğitimci Erkek 

Radyo Televizyon Programcısı (2) 15 01.11.2011-25.04.2012 2 Eğitimci 5 Bayan 

Pideci (1) 20 02.11.2011 17.02.2012 1 Eğitimci 
 

3 Bayan 

Engellilere Keçe Nakışı 15 26.03.2012 03.07.2012 1 Eğitimci Bayan 

Engellilere İşaret Dili Eğitimi 15 26.03.2012 07.05.2012 1 Eğitimci  

Pideci (2) 20 11.07.2011-18.02.2012 1 Eğitimci 3 Bayan 

Güzellik ve Saç Bakımı 15 24.05.2012-12.10.2012 1 Eğitimci Bayan 

İş Makineleri 3- Loder 14 14.05.2012-30.05.2012 3 Eğitimci Erkek 

İş Makineleri 3- Greyder 14 14.05.2012-30.05.2012 3 Eğitimci Erkek 

İş Makineleri 3- Ekskavatör 14 14.05.2012-30.05.2012 3 Eğitimci Erkek 

Tel Kırma (Engellilere Yönelik) 15 11.09.2012-05.11.2012 1 Eğitimci Karma 

Yüzey Süslemeciliği 25 01.10.2012-Devam 1 Eğitimci Karma 

İş Makineleri 4 – Beko, Loder, Ekskavatör, Greyder 45 Kabul Edildi 3 Eğitimci Erkek 

İş Makineleri 5 – Beko, Loder, Ekskavatör, Greyder 45 Kabul Edildi 3 Eğitimci Erkek 

Gazeteci Televizyon Muhabiri 15 Kabul Edildi 2 Eğitimci Karma 

Toplam Öğrenci Sayısı 666  64  

179 Eğitimciye ve 666 kişi İş-kur, İl Milli Eğitim Müdürlüğü ortak projeler de eğitim 

gören kursiyerimiz ve 885 kişi eğitim görüp meslek edinmiştir. Toplamda 1.064 kişi meslek 

edinmiş ve projelerde görev almıştır. 
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Tablo 72: Trabzon Belediyesi ve Halk Eğitim Merkezi İle Açılan Kurslar  

Kursun Adı 
Kursiyer  

Sayısı 
Başlama 

Bitiş 

Görevli  
Öğretmen 

Sayısı 

Bayan Erkek 
Sayısı  

Üniversiteye Hazırlık Eğitimi LYS YGS 1 (2010 -2011) 237 19.10.2010 -31.05.2011  11 Eğitimci  

Üniversiteye Hazırlık Eğitimi LYS YGS 2 (2011 – 2012) 560 19.10.2010 -31.05.2011  34 Eğitimci  
Üniversiteye Hazırlık Eğitimi LYS YGS 2 (2012 – 2013) 624 18.10.2012-15.06.2013 27 Eğitimci  
İlk Öğretim SBS Hazırlık Eğitimi (2011 – 2012) 120   4 Eğitimci  
KPSS Hazırlık Eğitimi (Engellilere Yönelik) 2011 – 2012  52  3 Eğitimci  

Hat Tezhip Boyama ve Süsleme Sanatı  60  23.11.2009 -01.03.2010 1 Eğitimci  
Halka Açık Bilgisayar Eğitimi 234  2009 – 2012 1 Eğitimci  
Trabzon Belediyesi Personeline Bilgisayar Eğitimi 48  18.11.2010 -17.12.2010  1 Eğitimci  
Resim Kursu (Ahşap Boyama Kara Kalem ve Ebru Sanatı) 11  15.09.2009 -10.05.2010 1 Eğitimci Erkek 
Okuma Yazma 1, 2, 3 Eğitim 37  15.10.2009 -10.05.2010 2 Eğitimci Bayan 
Makine Nakışı (2 Grup) 30 02.12.2010 -14.06.2011  1 Eğitimci Bayan 
El Nakışı ve Kurdele Yapımı (2 Grup) 40 02.12.2010 -14.06.2011  1 Eğitimci Bayan 

Seramik  15  14.03.2011 -05.07.2011 1 Eğitimci Erkek 
Aerobik (Plates) 40  11.01.2012 -16.05.2012 1 Eğitimci Bayan 
Tiyatro 12  02.01.2012 - 16.03.2012 1 Eğitimci Erkek 
İngilizce 1. Seviye 3 Grup 200  16.05.2011 -11.08.2011 3 Eğitimci  

Arapça 1. Seviye 3 Grup 239  17.05.2011 12.08.2011 1 Eğitimci  
Arapça 2. Seviye 1 Grup 49  10.10.2011 11.01.2012 1 Eğitimci  
İngilizce 1. Seviye 2 Grup 156  12.01.2012 15.04.2012 1 Eğitimci  

Arapça 1. Seviye 2 Grup 90  19.12.2011 19.06.2012 1 Eğitimci  
Arapça 3. Seviye 1 Grup 28  19.04.2012 06.07.2012 1 Eğitimci  
Arapça 1. Seviye 2 Grup 92 19.04.2012 06.07.2012 1 Eğitimci  
İngilizce 1. Seviye 2 Grup 130  16.04.2012 18.04.2012 1 Eğitimci  

İngilizce 2. Seviye 1 Grup 24  18.04.2012 12.07.2012 1 Eğitimci  
Drama  12  16.04.2012 31.05.2012 1 Eğitimci  
Pandomim 12 16.06.2012 - Devam 1 Eğitimci Erkek 

Müzik 33 14.07.2011 - 26.08.2012 1 Eğitimci Erkek 
İngilizce 1. ve 2.Seviye 181 Çalışma Tamamlandı 2 Eğitimci Karma 
Arapça 1. ve 2. Seviye 108 Çalışma Tamamlandı 2 Eğitimci Karma 
İşaret Dili 3 74 Çalışma Tamamlandı 2 Eğitimci Karma 

TOPLAM ÖĞRENCİ SAYISI 3.528  110  

Tablo 73: Kadın Erkek Eşitliği Masası 
Yıl Bilgilendirme yapılan bayan sayısı 

2011 270 

2010 209 

Toplam 479 

Bayana ihtiyaçlarına yönelik bilgilendirme ve yönlendirme yapıldı. 

Tablo 74: İlimizde Engelinin Türüne Göre Engelli Nüfus Oranı, 2 Ekim 2011 

En az bir 
Engeli olan 
Kişi sayısı 

Görmede 
Zorluk 

Yaşayanlar1 

Duymada 
Zorluk 

Yaşayanlar2 

Konuşmada  
Zorluk  

Yaşayanlar3 

Yürümede, 
Merdiven 

Çıkmada/İnmede 
Zorluk Yaşayanlar3 

Taşımada/ 
Tutmada 
Zorluk 

Yaşayanlar3 

Yaşıtlarına Göre Öğrenmede/ 
Basit Dört İşlem Yapmada/ 

Hatırlamada/ 
Dikkatini Toplamada Zorluk 

Yaşayanlar 

65.967 1,9 1,3 0,8 4,4 6,0 2,8 

(1) Görmeye yardımcı araç kullananlardan bu araçları kullanmalarına rağmen görmekte çok zorlandığını belirtenler ve 
hiç göremediğini belirtenler görme sorunlu olanlar kapsamına dâhil edilmiştir.  

(2) İşitmeye yardımcı araç kullanmalarına rağmen işitmede çok zorlandığını ve hiç duymadığını beyan edenler 
kapsanmıştır.  

(3) 3 ve üzeri yaştakileri kapsamaktadır 
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Sorun Nüfus Amaç Strateji Eylem 
İşbirliği 

yapılacak 
kuruluşlar 

Kaynaklar 

Yaşlanan nüfusun 
sorunlarına yönelik 
yerinde ve ilgileriyle 
çözülmesine yönelik 
yerel politikalara 
geliştirilmesi sorunu 

Oluşacak yaşlı 
nüfusun sorunlarına 
hazırlıklı olmalı 

Yaşlı nüfusun 
sorunlarına yönelik alt 
yapı çalışması 

Yaşlı nüfusa yönelik 
dinlenme ve etkinlik 
alanları ve sosyal 
donatı elemanlar 
düzenlenmeli 

  

Trabzon’da özel alt 
eğitim sınıflarının 
gereksinim durumu 

Özel alt sınıfların 
hizmetlerini 
desteklemek 

Özel alt sınıfların 
ihtiyaçlarını saptanması 

Saptanan ihtiyaçların 
giderilmesi ve gereken 
planlamanın yapılması 

  

Kadınların ulaşabileceği 
hizmet alacağı 
mekânların azlığı 

Kadınlara pozitif 
ayrımcılık yaparak 
eşitsizliği azaltmak 

Kadın dostu kent 
olmanın gereksinimleri 
ve yerel eşitlik eylem 
planını uygulamak 

Kadın yaşam merkezi 
planlamak 

  

Olumsuz şartlarla karşı 
karşıya olan çocuklar 

Olumsuz 
koşullardan, 
suçlardan ve zararlı 
alışkanlıklardan 
korunma 

Topluma sağlıklı birey 
kazandırmak için eğitim 
planlamak 

Çocukların meslek 
edindirme ve sosyal 
aktivasyon 
kazandırarak mutlu 
olmalarını sağlamak. 

  

Çocuk, hasta, engelli ve 
yaşlı bakım 
hizmetlerinin erişilebilir 
ve yaygın olmayışı 

Çocuk, hasta, engelli 
ve yaşlı bakım 
hizmetleri 
sunumunu yaygın 
erişilebilir ve uygun 
standartlara 
yükseltmek 

Çocuk, hasta, engelli ve 
yaşlı bakım hizmetleri 
için nitelikli personel 
yetiştirilmesi 

Bu hizmetlere yönelik 
kurslar düzenlemek 

.MEB  

.Aile ve sosyal 
politikalar 
bakanlığı  
.Belediye  
.İŞKUR 
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Tablo 75: Genel veriler 
 

Mahalle Adı Nüfus 2011 Alan m2 

Hektara 
düşen 
nüfus 
sayısı 

Yeşil 
alan m2 

(Kişi Başi  
Düşen Yeşil  
Alan Miktari  

m2/ kişi) 

2012 Su  
Mahalle  
Abone  
Sayıları 

Su  Abone  
Esine Göre  

Halkı 

Hane 
sayısı 25 

2012 
Aralık ayı 

Hane Halkı  
Büyüklüğü 

Doğalgaz  
Ulaşılan  

Daire  
Sayısı  

25.12.2012 

Belediye  
Yardımı  
Yapılan 
Aileler 

25.12.2012 

1 Nolu Beşirli 8.493,00 2237730.12 38,00 92.643,83 10,91 4.920,00 1,70 4.235 2,00 
 

5 

1 Nolu Bostancı 922,00 1618726.80 5,70 0,00 0,00 750,00 1,20 755 1,20 82 1 

1 Nolu Erdoğdu 10.226,00 373576.60 273,70 2.440,68 0,24 5.250,00 1,90 4.770 2,10 
 

119 

2 Nolu Beşirli 14.420,00 1779220.36 81,00 147.591,67 9,24 4.370,00 3,30 6.531 2,20   16 

2 Nolu Bostancı 2.345,00 699577.90 33,50 1.110,42 0,47 763,00 3,00 1.409 1,40 663 21 

2 Nolu Erdoğdu 13.896,00 693310.16 200,40 17.400,46 1,25 7.775,00 1,80 5.990 2,30 1816 63 

3 Nolu Erdoğdu 13.385,00 953915.89 140,30 16.764,66 1,25 3.450,00 3,80 6.746 2,00 
 

61 

Aydınlıkevler 11.525,00 805204.86 143,10 14.969,93 1,30 3.990,00 2,80 4.976 2,30 2097 21 

Bahçecik 9.477,00 1251162.53 75,70 16.607,55 1,75 4.410,00 2,20 5.000 1,90 
 

60 

Bengisu 1.417,00 2.586.285,00 5,50 0,00 0,00 765,00 1,90 1.192 1,20   5 

Boztepe 11.851,00 1223076.69 96,90 84.553,78 7,13 3.760,00 3,20 5.825 2,00 
 

116 

Cumhuriyet 4.632,00 149382.03 310,00 0,00 0,00 1.315,00 3,50 2.786 1,70 380 36 

Çarşı 1.900,00 125117.54 151,90 52.404,00 27,58 1.140,00 1,60 3.929 0,50 
 

11 

Çömlekçi 1.904,00 233321.45 81,60 1.070,00 0,56 87,00 21,80 1.723 1,10   26 

Değirmendere 4.150,00 364546.99 113,90 8.684,57 2,09 3.110,00 1,30 1.845 2,20 
 

48 

Esentepe 4.201,00 255981.87 164,10 20.680,05 4,92 1.480,00 2,80 2.342 1,80   90 

Fatih 10.894,00 333197.76 327,00 96.840,80 8,89 4.425,00 2,50 5.310 2,10 
 

57 

Gazipaşa 4.552,00 156697.35 290,50 1.065,40 0,23 2.447,00 1,80 3.009 1,50   18 

Gülbaharhatun 3.259,00 257674.30 126,50 111.105,58 37,09 1.419,00 2,30 2.126 1,50 
 

38 

Hızırbey 3.175,00 158467.40 200,30 104.895,00 33,04 1.792,00 1,70 1.813 1,80   20 

İnönü 13.330,00 497805.50 267,80 15.035,00 1,13 5.732,00 2,30 5.815 2,30 
 

32 

İskenderpaşa 2.221,00 244894.93 90,70 67.899,00 30,57 2.569,00 0,90 2.668 0,80   6 

Kalkınma 4.997,00 492009.58 101,60 167.885,12 33,60 1.550,00 3,20 3.966 1,30 2986 3 

Kanuni 830,00 2004175.95 41,40 1.273,57 1,53     800 1,00 348 4 

Karşıyaka 7.447,00 1608635.03 46,30 14.251,74 1,91 4.036,00 1,90 3.810 2,00 
 

9 

Kaymaklı 5.675,00 891520.54 63,70 12.734,78 2,24 2.309,00 2,50 2.873 2,00   56 

Kemerkaya 2.093,00 129602.93 161,50 47.976,40 22,92 2.205,00 0,90 3.987 0,50 
 

4 

Konaklar 3.604,00 1072548.62 33,60 19.328,80 5,63     3.818 0,90 2479 3 

Kurtuluş 1.265,00 31673.34 399,10 14.115,00 11,16 566,00 2,20 570 2,20 
 

12 

Ortahisar 1.792,00 154556.30 116,00 2.815,21 1,57 610,00 2,90 1.230 1,50   30 

Pazarkapı 2.296,00 168520.27 136,30 130.612,03 56,89 1.580,00 1,50 2.256 1,00 
 

17 

Sanayi 2.284,00 1062668.27 21,50 86.156,18 39,04 1.007,00 2,20 4.272 0,50   27 

Soğuksu 8.000,00 2061495.89 38,80 46.231,92 5,70 4.595,00 1,70 5.008 1,60 704 7 

Toklu 10.221,00 451293.92 226,50 168.581,07 16,49 4.285,00 2,30 4.339 2,40   43 

Uğurlu 1.398,00 4.781.585,00 2,90 0,00 0,00 
  

1.382 1,00 
 

2 

Üniversite 10.243,00 2584097.61 39,60 288.162,05 28,13 580,00 17,60 3.585 2,90 1736 6 

Yalı 3.894,00 125422.56 310,50 81.957,86 21,50 1.720,00 2,20 2.022 1,90 886 36 

Yenicuma 8.207,00 220391.54 372,40 3.455,84 0,42 3.299,00 2,50 3.673 2,20   71 

Yenimahalle 2.195,00 103578.48 211,90 74.665,00 25,61 393,00 5,60 1.081 2,00 
 

13 

Yeşilova 1.455,00 3.196.337,00 4,60 0,00 0,00     1.104 1,30   11 

Yeşiltepe 8.565,00 295810.89 289,60 2.587,84 0,30 3.602,00 2,40 3.720 2,30 1749 29 

Zafer 1.068,00 41602.83 256,70 671,72 0,63 510,00 2,10 760 1,40   43 

Toplam 239.704,00 10.564.207,00 6.092,60 2,037,224.69 454,91 98.566,00 123,00 135.051 69,80 15.926,00 1.296,00 
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KATILIM SÜRECİ 

Türkiye’de sağlıklı kent çalışmalarını yürüten Sağlıklı Kentler Birliğine üye olan 45 

belediyeden biri olan belediyemiz; Sağlık Gelişim Planını ortak akıl ile hazırlamak ve 

sonuçlarının eyleme geçirmek için kentin; Kanaat önderleri, karar vericileri, meslek örgütleri 

kurum ve kuruluşları ve STK’ların temsilcilerinin olduğu SAĞLIK PLATFORMU kurmuştur. 

Bu çalışmalara yön vermek üzere halk sağlığı müdürlüğümüzden sayın Dr. Hasan 

Hamzaçebi(halk sağlığı uzmanı) görevlendirilmiştir. 

13.08.2012 tarihinde saat: 10.00 da belediye meclis salonu yapılan toplantıya 60 yakın 

kurum ve kuruluş davet edilmiştir. Toplantıya bazı kurumlardan birkaç kişi katılırken, 

bazılarından hiç katılım olmamıştır. Toplantıya 54 kişi katılmıştır. 
13.08.2012 Tarihli Sağlık Platformu Katılım Listesi 
Hüseyin Turan  Trabzon Belediye Başkan Yardımcısı 

Sezgin Yılmaz Trabzon Belediye Meclis Üyesi 

Nihat Demir  Trabzon Belediye Meclis Üyesi 

Nalan Aydın  Trabzon Belediyesi Etüd Proje Müdürü 

Uzman Dr. Hasan Hamzaçebi İl Halk Sağlığı Müdürlüğü - Halk Sağlığı Uzmanı - Sağlık Gelişim Planı Danışmanı 

Yasemin Aktürk Trabzon Belediyesi Sağlıklı Kent Proje Koordinatörü 

Prof.Dr. Murat Topbaş KTÜ Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Bölümü 

Arş. Gör. Dr. Bekir Bulut KTÜ Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Bölümü 

Yrd. Doç.Dr. Zeynep Bayram Yılmaz KTÜ Mimarlık Fakültesi Şehir Ve Bölge Planlama Bölümü 

Mustafa Yaylalı Kent Konseyi Başkanı 

Muhittin İnce Sağlık İl Müdürlüğü 

Gülcan Karadayı Sağlık İl Müdürlüğü 

Dr. İbrahim Erbay Halk Sağlığı İl Müdürlüğü 

Filiz Köse İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğü 

Nazan Güccük İl Kültür Ve Turizm Müze Müdürlüğü 

Yıldız Karahan  Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

Özlem Erdoğan Tonya Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

Sennur Doğan Demir İl Emniyet Müdürlüğü Toplum Destekli Polis 

Erkut Evi İl Emniyet Müdürlüğü Aşayiş Şube Müdürlüğü 

Ali Topal İl Planlama Ve Koordinasyon İl Müdürlüğü 

Emre Bektaş İl Planlama Ve Koordinasyon İl Müdürlüğü 

Sevgi Kaplan  DOKA 

Mevlüt Hotaman İl Kültür Ve Turizm Müdürlüğü 

Nebahat Mercan İl Gıda, Tarım Ve Hayvancılık Müdürlüğü 

Sinem Mısırlıoğlu Kadın Dostu Kentler Proje Koordinatörü 

Adnan Sağlam Trabzon Ticaret Odası 

Özcan İlarslan Trabzon Ticaret Odası 

Mustafa Albayrak Trabzon Ticaret Odası 

Dr. Osman BULUT Trabzon Tabipler Odası 

Jale Saraç Türk Kadınlar Birliği Trabzon Şubesi 

Ekrem Çıra Türk-İş Trabzon Temsilciliği 

Tamer Kalaycı Türk-İş Trabzon Temsilciliği 

Yılmaz Dübüş Türk-İş Trabzon Temsilciliği 

Mehmet Yazıcı Çalışma Ve İŞKUR İl Müdürlüğü 

Kadir Günay  Kent Konseyi 

Coşkun Dilber Kent Konseyi 

Mustafa Serdar Kent Konseyi 

Sevcan Kıyak Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

Nuran Doruk Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

Hakan Durmuş Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

İffet Birincioğlu Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

Hasan Basri Hatipoğlu Türk-İş İl Temsilcisi 

N.Seha Sağlam Aile Ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü 

Yıldırım Saka Yol İş 1 Nolu Şubesi Sendika  

Levent Gençosman oğlu Yol İş 1 Nolu Şubesi Sendika 

Harun Akpınar Yol İş 1 Nolu Şubesi Sendika 
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Mustafa Akdoğan Yol İş 1 Nolu Şubesi Sendika 

Zübeyde Ak İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğü 

İdris Baykan  Memur Sen(Sağlık Sen) 

Fatih Karabina  Memur Sen (Eğitim –Bir Sen) 

Ali Faiz  Karayolları Yol-İş ) 

Hakan Usta Gençlik Hizmetleri Ve Spor İl Müdürlüğü _Kent Konseyi 

Engin Atasoy Trabzon Belediyesi Etüd Proje Müdürlüğü  

Abdülkerim Yıldırım Trabzon Belediyesi Etüd Proje Müdürlüğü 

 
27.08.2012 Saat 09.30 Tarihli Çevre Çalışma Grubu Toplantısı 

Nalan Aydın Trabzon Belediyesi Etüd Proje Müdürü 

Uzman Dr. Hasan Hamzaçebi İl Halk Sağlığı Müdürlüğü - Halk Sağlığı Uzmanı - Sağlık Gelişim Planı Danışmanı 

Yasemin Aktürk Trabzon Belediyesi Sağlıklı Kent Proje Koordinatörü 

Necmettin Erikli Aksa Karadeniz Doğalgaz 

İ.Uğur Karakaş Halk Sağlığı Müdürlüğü Çevre Ve Çalışan Sağlığı Birimi 

Niyazi Sevim Halk Sağlığı Müdürlüğü Çevre Ve Çalışan Sağlığı Birimi 

Turan Durmuş Gıda, Tarım Ve Hayvancılık İl Müdürlüğü 

Tuğrul İsmail Mersinli oğlu Trabzon Belediyesi Zabıta Müdürlüğü 

Bekir Bulut KTÜ Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Bölümü 

Salih Serdar Trabzon Belediyesi Su ve Kanalizasyon Müdürlüğü 

Mustafa Albayrak Trabzon Sanayi Ve Ticaret Odası 

Uzman Dr. Şükrü Özgün Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü 

Kadir Günay Kent Konseyi Yürütme Kurulu Üyesi 

Nural Bekar  Trabzon Belediyesi Veteriner Müdürlüğü 

Ezgi Kazan Trabzon Belediyesi Çevre Ve Temizlik İşleri Müdürlüğü 

Yıldız Karahan Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

Nilüfer Kuturoğlu Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

 

4 Eylül 2012 saat 14.00 Olağan Dışı Durum Çalışma Grubu 

Uzman Dr. Hasan Hamzaçebi İl Halk Sağlığı Müdürlüğü - Halk Sağlığı Uzmanı - Sağlık Gelişim Planı Danışmanı 

Yasemin Aktürk Trabzon Belediyesi Sağlıklı Kent Proje Koordinatörü 

İbrahim Altan Trabzon Belediyesi Sivil Savunma Uzmanı 

Kazım Sezin Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü 

Bekir Bulut KTÜ Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Bölümü 

Tuğrul İsmail Mersinli oğlu Trabzon Belediyesi Zabıta Müdürlüğü 

Filiz Köse İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğü 

Köksal Ofluoğlu Akut Trabzon Şubesi 

Turgay Kurt Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü 

 

24 Eylül 2012 Saat: 14.00 Eşitsizlikler Çalışma Grubu Toplantısı 
Uzman Dr. Hasan Hamzaçebi İl Halk Sağlığı Müdürlüğü - Halk Sağlığı Uzmanı - Sağlık Gelişim Planı Danışmanı 

Yasemin Aktürk Trabzon Belediyesi Sağlıklı Kent Proje Koordinatörü 

Nurpel Gürdal Yaşam kadın merkezi derneği 

Öznur Genç İl milli eğitim müdürlüğü 

Coşkun Dilber  Türkiye kamusen 

Fikri Abanoz  Trabzon Belediyesi Zabıta Müdürlüğü 

Osman Baltacı   Trabzon belediyesi sosyal yardım işleri müdürlüğü 

Nilüfer Tüfekçi  Kadın sanatçılar femin-art derneği 

D.Y. Bilge Öztürk Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü Bulaşıcı olmayan hastalık ve programlama kanser tarama 

Melda Ünal Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü Gençlik danışma merkezi 

Dr. Selma Bulut Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü 

Psikolog Sezgin Natır Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü 

Shu. İrfan Koyun Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü 

Esengül Kibar  Aile ve sosyal politikalar il müdürlüğü 

Zeynep Y.Bayram  KTÜ şehir bölge planlama bölümü 

Yelda Aydın Türk KTÜ şehir bölge planlama bölümü 
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9 Ekim 2012 Saat:14.00 Konut Barınma Koşullar-Kent Planlama-Ulaşım Çalışma Grupları Toplantısı 
Nalan Aydın Trabzon Belediyesi Etüd Proje Müdürü 

Uzman Dr. Hasan Hamzaçebi İl Halk Sağlığı Müdürlüğü - Halk Sağlığı Uzmanı - Sağlık Gelişim Planı Danışmanı 

Yasemin Aktürk Trabzon Belediyesi Sağlıklı Kent Proje Koordinatörü 

Mustafa Yetim  Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

Seha Sağlam  Aile Ve Politikalar İl Müdürlüğü 

Sevgi Kaplan  DOKA 

A.Kerim Yıldırım Trabzon Belediyesi Etüd Proje Müdürlüğü 

Özgür Aşık Trabzon Belediyesi İmar Ve Şehircilik Müdürlüğü 

Akif Karanis  Ulaştırma Bölge Müdürlüğü 

İdris Baykan  Sağlık Sen 

Muharrem Altınışık Halk Sağlığı Müdürlüğü 

Selahattin Bektaş Ticaret Sanayi Odası 
 

11 Ekim 2012 saat 14,00 Güvenlik Çalışma Grubu Toplantısı 
Nalan Aydın Trabzon Belediyesi Etüd  Proje Müdürü 

Uzman Dr. Hasan Hamzaçebi İl Halk Sağlığı Müdürlüğü - Halk Sağlığı Uzmanı - Sağlık Gelişim Planı Danışmanı 

Yasemin Aktürk Trabzon Belediyesi Sağlıklı Kent Proje Koordinatörü 

Prof.Dr. Murat Topbaş KTÜ Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Bölümü 

Dr.Bekir Bulut KTÜ Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Bölümü 

S.Sinem Mısırlıoğlu Kadın Dostu Kentler Proje Koordinatörü 

Sennur Doğan Demir Emniyet Müdürlüğü Toplum Destekli Polis 

Erkut Eyi Emniyet Müdürlüğü 

Tuğrul İsmail Mersinli Oğlu Trabzon Belediyesi Zabıta Müdürlüğü 
 

1 Kasım 2012 saat 14,00 Sağlık-Nüfus-Yaşam Biçimleri Grupları Toplantısı 
Uzman Dr. Hasan Hamzaçebi İl Halk Sağlığı Müdürlüğü - Halk Sağlığı Uzmanı - Sağlık Gelişim Planı Danışmanı 

Yasemin Aktürk Trabzon Belediyesi Sağlıklı Kent Proje Koordinatörü 

Prof.Dr. Murat Topbaş KTÜ Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Bölümü 

Gönül Çağdaş Karadeniz Kadın Dayanışma Derneği 

Adnan Köseoğlu Gençlik Hizmetleri Ve Spor İl Müdürlüğü 

Muazzez Aslan Merkez Toplum Sağlığıaşçap Birimi 

İrfan Koyun Halk Sağlığı Müdürlüğü 

Selma Bulut Halk Sağlığı Müdürlüğü 

Psikolog Sezgin Natır Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü 

Psikolog Ayça Çavuşoğlu Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü 

Kadir Er Aile Ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü 

Melda Ünal Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü - Gençlik Danışma Merkezi 

Adnan Sağlam TTSO 

Sevcan Kıyak Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

Güler İpek Karadeniz Kadın Dayanışma Derneği 
 

2 Kasım Cuma 2012 saat 14,00 Eğitim-Kültür Grupları Toplantısı 
Dr. Hasan Hamzaçebi İl Halk Sağlığı Müdürlüğü - Halk Sağlığı Uzmanı - Sağlık Gelişim Planı Danışmanı 

Yasemin Aktürk Trabzon Belediyesi Sağlıklı Kent Proje Koordinatörü 

Dr. Y. Bilge Öztürk Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü Bulaşıcı Olmayan Hastalık Ve Programlama Kanser Tarama 

Nilüfer Kuturoğlu Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğü 

Nesrin Bostanoğlu Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü 

Erol Aslan  Aile Ve Sosyal İl Müdürlüğü, 

Hava Demir  Trabzon Belediyesi Kültür Ve Sosyal İşler Müdürlüğü 

Şerife Cora Trabzon Belediyesi Kültür Ve Sosyal İşler Müdürlüğü 

Melda Ünal Trabzon Halk Sağlığı Müdürlüğü 

Nurpel Gürdal Yaşam Kadın Merkezi Derneği 

Hasan Tahsin Öğretmen Trabzon Valiliği Tevfik Serdar Kültür Merkezi 
 

Raporun Hazırlanmasındaki Çalışma Grubu 
Yasemin Aktürk Trabzon Belediyesi Sağlıklı Kent Proje Koordinatörü 

Abdülkerim Yıldırım Trabzon Belediyesi Etüd Proje Müdürlüğü 

Ünsal Okumuş Trabzon Belediyesi Etüd Proje Müdürlüğü 

Ayça Davulcu Trabzon Belediyesi İmar Ve Şehircilik Müdürlüğü 

Özlem Akyürek 
Trabzon Belediyesi  
Çevre Ve Temizlik İşleri Müdürlüğü 
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